



वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१

पोखरा महानगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

न्यूरोड-८, पोखरा



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

व्यय अनुमान सारांश

रु हजारमा

शीर्षक	स्रोत			जम्मा	व्यय प्रतिशत
	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
व्यय	४,२०,१८,६४	२,८४,७२,९१	१०,२३,६२	७,१५,१५,१७	१००
चालु	१,२३,६९,०९.५	२,०५,१९,१०	५,००	३,२८,९३,१९.५	४६
पूँजीगत	२,९६,४९,५४.५	७९,५३,८१	१०,१८,६२	३,८६,२१,९७.५	५४



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	सरकार, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			४८,७०,००,०००.००	४८,७०,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४८,७०,००,०००.००	४८,७०,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान			१,६९,०५,००,०००.००	१,६९,०५,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,५९,११,००,०००.००	१,५९,११,००,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६१,००,०००.००	६१,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,४२,००,०००.००	३,४२,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,८८,००,०००.००	५,८८,००,०००.००	०.००
२.५	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			५४,५७,००,०००.००	५४,५७,००,०००.००	०.००
३.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६०,००,०००.००	६०,००,०००.००	०.००
३.२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,१९,००,०००.००	१,१९,००,०००.००	०.००
३.३	बैदेशिक श्रोत	आई डि ए	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५२,७८,००,०००.००	५२,७८,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	सरकार, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			४,००,००,०००.००	४,००,००,०००.००	०.००
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	४,००,००,०००.००	४,००,००,०००.००	०.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार	सरकार, १३३१८-अन्य अनुदान चालु, नगद अनुदान			८,४०,९१,०००.००	८,४०,९१,०००.००	०.००
५.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	अन्य अनुदान चालु	नगद अनुदान	८,४०,९१,०००.००	८,४०,९१,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश	सरकार, १३३१९-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान			७,९३,६२,०००.००	७,९३,६२,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,९३,६२,०००.००	७,९३,६२,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश	सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, गण्डकी प्रदेश	सरकार, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान			१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	गण्डकी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,५०,००,०००.००	१,५०,००,०००.००	०.००
९	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	- प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			८,२५,०२,०००.००	८,२५,०२,०००.००	०.००
९.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	८,२५,०२,०००.००	८,२५,०२,०००.००	०.००
१०	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	- स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			१,०१,७५,००,०००.००	१,०१,७५,००,०००.००	०.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,०१,७५,००,०००.००	१,०१,७५,००,०००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड	- संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद			३६,६२,५६,०००.००	३६,६२,५६,०००.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	३६,६२,५६,०००.००	३६,६२,५६,०००.००	०.००
१२	आन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत	, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद			२,७३,५६,०६,०००.००	२,७३,५६,०६,०००.००	०.००
१२.१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,७३,५६,०६,०००.००	२,७३,५६,०६,०००.००	०.००
जम्मा					७,१५,१५,१७,०००.००	७,१५,१५,१७,०००.००	०.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००
खर्च केन्द्रगत बजेट विनियोजन सारांश

रु. हजारमा					
सि.नं.	खर्च केन्द्र		बजेट		
	संकेत	नाम	चालु	पूँजीगत	जम्मा
१	८०४३९२०१३००	नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की	६६,९०,६३	९,२५,००	७६,१५,६३
२	८०४३९२०१३०१	पोखरा महानगरपालिका, १ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४८,४६	१,१८,००	१,६६,४६
३	८०४३९२०१३०२	पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५०,४७	१,०५,५०	१,५५,९७
४	८०४३९२०१३०३	पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८३,३८	६५,५०	१,४८,८८
५	८०४३९२०१३०४	पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५२,७७	९६,५०	१,४९,२७
६	८०४३९२०१३०५	पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५९,७७	१,४६,७५	२,०६,५२
७	८०४३९२०१३०६	पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८३,००	१,७२,३१	२,५५,३१
८	८०४३९२०१३०७	पोखरा महानगरपालिका, ७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६१,१५	१,१६,९५	१,७८,१०
९	८०४३९२०१३०८	पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९८,५९	१,४७,००	२,४५,५९
१०	८०४३९२०१३०९	पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	८८,५८	१,१७,२०	२,०५,७८
११	८०४३९२०१३१०	पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की	७६,००	१,२८,६०	२,०४,६०
१२	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६९,१०	१,५०,८०	२,१९,९०
१३	८०४३९२०१३१२	पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७३,३०	१,०६,७६	१,८०,०६
१४	८०४३९२०१३१३	पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७३,९६	१,७०,३५	२,४४,३१
१५	८०४३९२०१३१४	पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६३,८७	२,१९,७९	२,८३,६६
१६	८०४३९२०१३१५	पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	७६,५०	१,५१,४५	२,२७,९५
१७	८०४३९२०१३१६	पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४७,५०	२,३४,२७	२,८१,७७
१८	८०४३९२०१३१७	पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१,०८,६५	२,१३,३५	३,२२,००
१९	८०४३९२०१३१८	पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३९,००	१,७४,००	२,१३,००

२०	८०४३९२०१३१९	पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५५,८७	१,७७,८७	२,३३,७५
२१	८०४३९२०१३२०	पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की	६८,५८	१,२०,२०	१,८८,७८
२२	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४४,८७	१,९९,५०	२,४४,३७
२३	८०४३९२०१३२२	पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	३९,२५	२,०२,९४	२,४२,१९
२४	८०४३९२०१३२३	पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४७,८८	२,००,५०	२,४८,३८
२५	८०४३९२०१३२४	पोखरा महानगरपालिका, २४ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४०,३०	१,५४,००	१,९४,३०
२६	८०४३९२०१३२५	पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की	५१,०७	१,७९,२५	२,३०,३२
२७	८०४३९२०१३२६	पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९२,३०	१,३८,९८	२,३१,२८
२८	८०४३९२०१३२७	पोखरा महानगरपालिका, २७ नं. वडा कार्यालय, कास्की	९९,४२	१,४४,५०	२,४३,९२
२९	८०४३९२०१३२८	पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४६,३९	१,३८,१०	१,८४,४९
३०	८०४३९२०१३२९	पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की	१,११,५९	१,११,००	२,२२,५९
३१	८०४३९२०१३३०	पोखरा महानगरपालिका, ३० नं. वडा कार्यालय, कास्की	७६,०२	१,४५,००	२,२१,०२
३२	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की	६९,००	१,३०,९५	१,९९,९५
३३	८०४३९२०१३३२	पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४७,२९	१,७२,४८	२,१९,७७
३४	८०४३९२०१३३३	पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की	४१,१४	२,२४,५०	२,६५,६४
३५	८०४३९२०१३३४	स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा	३०,९६,५०	१,२०,००	३२,१६,५०
३६	८०४३९२०१३३५	शिक्षा महाशाखा, पोखरा	१,६१,८१,३४	९,००	१,६१,९०,३४
३७	८०४३९२०१३३६	कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा	१३,७१,३६	६९,६४	१४,४१,००
३८	८०४३९२०१३३७	सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा	११,१०,६६	१८,००	११,२८,६६
३९	८०४३९२०१३३८	पुर्बोधार बिकास महाशाखा, पोखरा	१,७२,००	२,०८,८७,७३	२,१०,५९,७३
४०	८०४३९२०१३४१	शहरी विकास, पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा	९,९९,००	१,१२,१५,००	१,२२,१४,००
४१	८०४३९२०१३५०	शिशुवा अस्पताल	१,२२,५०	०	१,२२,५०
४२	८०४३९२०१३५१	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय	२,७४,००	५९,००	३,३३,००
४३	८०४३९२०१३५२	शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना	६,९०,१८	२,४३,७५	९,३३,९३
कुल जम्मा वजेट			३,२८,९३,१९	३,८६,२१,९७	७,१५,१५,१७



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०४३९२०११०१	प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च	७,९६,८५९.००	७,७४,०८४.००	२२,७७५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	८०४३९२०११०२	नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च	४१,९५०.००	४१,९५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३	८०४३९२०१२०१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१	१५,१४६.००	१५,१४६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४	८०४३९२०१२०२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२	१४,०९७.००	१४,०९७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	८०४३९२०१२०३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३	१३,३८८.००	१३,३८८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	८०४३९२०१२०४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.४	१३,४२७.००	१३,४२७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	८०४३९२०१२०५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५	१९,१५२.००	१९,१५२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	८०४३९२०१२०६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.६	२४,०३१.००	२४,०३१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	८०४३९२०१२०७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७	१६,३१०.००	१६,३१०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	८०४३९२०१२०८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८	२३,०५९.००	२३,०५९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	८०४३९२०१२०९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९	१९,०७८.००	१९,०७८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१२	८०४३९२०१२१०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१०	१८,९६०.००	१८,९६०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१३	८०४३९२०१२११	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.११	२०,४९०.००	२०,४९०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४	८०४३९२०१२१२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१२	१६,५०६.००	१६,५०६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५	८०४३९२०१२१३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१३	२२,९३१.००	२२,९३१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१६	८०४३९२०१२१४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१४	२६,८६६.००	२६,८६६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१७	८०४३९२०१२१५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१५	२१,२९५.००	२१,२९५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१८	८०४३९२०१२१६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१६	२६,६७७.००	२६,६७७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१९	८०४३९२०१२१७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१७	३०,७००.००	३०,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०	८०४३९२०१२१८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१८	१९,८००.००	१९,८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२१	८०४३९२०१२१९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१९	२१,८७५.००	२१,८७५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२२	८०४३९२०१२२०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२०	१७,३७८.००	१७,३७८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२३	८०४३९२०१२२१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२१	२२,९३७.००	२२,९३७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२४	८०४३९२०१२२२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२२	२२,७१९.००	२२,७१९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२५	८०४३९२०१२२३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२३	२३,३३८.००	२३,३३८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६	८०४३९२०१२२४	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४	१७,९३०.००	१७,९३०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७	८०४३९२०१२२५	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२५	२१,५३२.००	२१,५३२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८	८०४३९२०१२२६	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२६	२१,६२८.००	२१,६२८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९	८०४३९२०१२२७	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२७	२२,८९२.००	२२,८९२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०	८०४३९२०१२२८	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२८	१६,९४९.००	१६,९४९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१	८०४३९२०१२२९	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२९	२०,७५९.००	२०,७५९.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२	८०४३९२०१२३०	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३०	२०,६०२.००	२०,६०२.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३	८०४३९२०१२३१	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३१	१८,४९५.००	१८,४९५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४	८०४३९२०१२३२	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३२	२०,४७७.००	२०,४७७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५	८०४३९२०१२३३	पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३	२५,०६४.००	२५,०६४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३६	८०४३९२०१३११	पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा	१,४५,०००.००	११,७६०.००	१,३३,२४०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३७	८०४३९२०१३२१	पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य	६८,५००.००	१४,८५०.००	५३,६५०.००	५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३८	८०४३९२०१३३१	पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास	६४,६००.००	३८,०००.००	२६,६००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३९	८०४३९२०१३४१	पोखरा महानगरपालिका, कृषि	३८,८२२.९९	३,७९९.९९	३५,०२३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४०	८०४३९२०१३४२	पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास	२१,३४५.००	०.००	२१,३४५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४१	८०४३९२०१३४३	पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम	३५,०००.००	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४२	८०४३९२०१३५१	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक	१२,००,१४५.००	११,५९,८४५.००	२८,८००.००	११,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४३	८०४३९२०१३५३	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन	३,८९,४७७.००	२,८२,५९५.००	१,०२,३८२.००	४,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४४	८०४३९२०१३५४	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई	९६,०६६.००	१९,०८९.००	१६,६२३.००	६०,३६२.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४५	८०४३९२०१३५६	पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम	२,६२,३०२.००	२,३८,९६५.००	२३,३३७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४६	८०४३९२०१३५७	हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर	४०,९८३.००	४०,९८३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४७	८०४३९२०१३६२	शहरी विकास कार्यक्रम	२,९१,७००.००	२,९१,७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४८	८०४३९२०१३६३	पर्यटन विकास कार्यक्रम	२,६९,३००.००	२,६५,३००.००	१,५००.००	२,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
४९	८०४३९२०१३६४	वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१,१०,५००.००	१,००,५००.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५०	८०४३९२०१३७१	गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च	२६,३६४.००	२६,३६४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५१	८०४३९२०१३८१	शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च	२,४७४.००	२,४७४.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५२	८०४३९२०१३९१	शहरी उत्थानशिल तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च	६७,०१८.००	५,७०२.००	६१,३१६.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५३	८०४३९२०१४०२	पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५४	८०४३९२०१४०४	समपुरक कोष	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५५	८०४३९२०१४०५	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष	५,०००.००	५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५६	८०४३९२०१४०७	पत्रकार कल्याण कोष	७००.००	७००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५७	८०४३९२०१४१०	साझेदारी विकास कोष - गरिबी न्यूनिकरण	१४,०००.००	१४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५८	८०४३९२०१४११	उपप्रमुख सँग महिला कोष	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५९	८०४३९२०१४१२	यूवा स्वरोजगार कोष	२५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६०	८०४३९२०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२२,३६,२००.००	०.००	२२,३६,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६१	८०४३९२०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	८०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६२	८०४३९२०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	८,०००.००	०.००	०.००	८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६३	८०४३९२०१५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	३०,०००.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६४	८०४३९२०१७०१	अर्थ विविध	४७,७२३.००	४७,७२३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा			७१,५१,५१७.००	४२,०१,८६४.००	२८,४७,२९१.००	१,०२,३६२.००	०.००	०.००	०.००	०.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, कास्की							१८,९२,४२	१३,८५,९२	१६,०६,१२	२७,३१,१५	७६,१५,६३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१८,७९,९२	११,७५,९२	१२,५१,१२	१९,०४,९२	६२,११,९०
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	६,२९,९२	६,२९,९२	६,२९,९२	६,२९,९२	२५,१९,७०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	१,२५,००	५,००,००
३	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	७५,२०	०	७५,२०
४	नगर प्रहरी, दमकल का कर्मचारीहरुलाई खाद्यान्न		२११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१८,७५	१८,७५	१८,७५	१८,७५	७५,००
५	औषधीउपचार खर्च		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	०	०	०	१०,००
६	महंगी भत्ता		२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	३४,७५	३४,७५	३४,७५	३४,७५	१,३९,००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	९०,००	९०,००	९०,००	९०,००	३,६०,००
९	पुराना सरकारी कागजात धुलाउने तथा व्यवस्थापन गर्ने (लगत संकलन सूचना बैठक)		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
१०	लिलाम गर्नुपर्ने सामानका लिलामी कारवाही (लगत संकलन सुचना बैठक)		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
११	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,०८,००	१,०८,००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
१३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,००	०	०	०	५०,००
१४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	०	१५,००

१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,५०	५,५०
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
१८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	०	२०,००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,००	०	०	०	२५,००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२१	पुस्तक तथा सामग्री तथा छपाई खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	०	२०,००
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
२३	महानगरपालिका, वडा कार्यालय र महाशाखा अन्तर्गत इन्टरनेट सेवाशुल्क	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०,००	०	०	०	४०,००
२४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	०	०	०	२०,००
२५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,७०,००	२,७०,००	२,७०,००	२,७०,००	१०,८०,००
२६	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१४,००	०	०	०	१४,००
२७	घटना दर्ता घुम्ति शिविर तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०	५०
२८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	०	०	०	१५,००
२९	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४०,००	०	०	०	४०,००
३०	कार्यालय विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३१	प्रमुख उपप्रमुख सचिवालयको विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
३२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	४०,००	४०,००
३३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
३४	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५,००	०	०	०	७५,००
३५	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००
३६	घरभाडा वडा कार्यलय समेत	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
३७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००

३८	अन्य फिर्ता		२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,००	०	०	०	१,००,००
३९	नगर प्रहरीलाई साईकल खरिद		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
४०	सवारी साधन खरिद (खर्च केन्द्रहरुको लागी समेत)		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००,००	०	०	०	२,००,००
४१	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३५,००	०	०	०	३५,००
४२	फर्निचर तथा फिक्चर्स नवनिर्मित वडा भवन समेत		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६०,००	६०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०२ - नगरकार्यपालिकाको कार्यालय - कार्यक्रम खर्च							१२,५०	२,१०,००	५,००	१,९२,००	४,१९,५०
१	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन तथा पारिश्रामिक		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
२	नगर प्रहरी WALKIE TALKIE REPEATER खरिद कार्यक्रम		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
३	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्रका गतिविधि प्रकाशन, प्रशारण		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७,००	०	०	०	७,००
४	महानगर को सूचना तथा विज्ञापन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
५	राजश्वको विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
६	नगर प्रहरी लाई आधारभुत प्रशिक्षण		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
७	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम खर्च		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	०	०	०	४०,००	४०,००
८	मेलमिलाप आधारभुत पुनर्ताजगी तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
९	राजस्व अनलाईन भुक्तानी सम्बन्धि तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	०	१५,००	२०,००
१०	लेखा सम्बन्धी सफ्टवेयर सञ्चालन तालिम		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
११	साझेदारीमा अध्ययन अनुसन्धान समसामायिक विषयमा अन्तरक्रिया		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
१२	निर्णय कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन खर्च		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१३	विभिन्न संघसंस्थासंग साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन (भुक्तानी वाँकी समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००

१४	पत्रकार महासंघ क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	०	५,००	५,००	१०,००
१५	विवाद मिसिल धुलाउने तथा फाइल व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१६	सार्वजनिक सुनुवाई २ पटक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
१७	उपभोक्ता समिती क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
१८	करदाता सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१९	न्यायिक समिति संरक्षणात्मक आदेश कार्यान्वयन (सहायता) कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
२०	मनोसामाजिक परामर्श तथा सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२१	न्यायीक समिति कानूनी प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२२	अभिलेख संकलन व्यवस्थापन र प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२३	सामाजिक परिक्षण २ पटक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२४	न्यायिक समितिसंग नागरिक कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक विद्यार्थी श्रमिक समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२५	वार्षिक, अर्धवार्षिक र चौमासिक समिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२६	भूमि समस्या समाधान समिति कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
२७	नापी तथा मालपोत कार्यालय अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२८	उत्कृष्ट करदाता पुरस्कृत कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२९	बेशाहारा व्यक्ती राहत	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
३०	वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना तथा फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०२ - पोखरा महानगरपालिका - प्रकोप व्यवस्थापन कोष						०	०	०	२,००,००	२,००,००
१	विपद व्यवस्थापन कोष	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०४ - समपुरक कोष						०	०	०	२,५०,००	२,५०,००
१		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००

	विभिन्न योजनाहरुको साझेदारि कार्यक्रम									
२	साझेदारीमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०५ - योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष						०	०	०	५०,००	५०,००
१	योगदानका आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४०७ - पत्रकार कल्याण कोष						०	०	०	७,००	७,००
१	पत्रकार कल्याण कोष	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१७०१ - अर्थ विविध						०	०	३,५०,००	१,२७,२३	४,७७,२३
१	भैपरी आउने चालू	२८९११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	७७,२३	७७,२३
२	भैपरी आउने पूजिगत	३१५११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,५०,००	०	३,५०,००
३	भैपरी आउने पूजिगत	३१५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका,१ नं. वडा कार्यालय, कास्की						२३,३९	३३,१४	६६,६४	४३,२९	१,६६,४६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						४,१२	३,६२	३,६२	३,६२	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५६	५६	५६	५६	२,२५
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१३	१३	१३	१३	५५
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१६	१६	१६	१६	६५
७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४१	४१	४१	४१	१,६६
१०	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,४९
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१						१९,२६	२९,५१	६३,०१	३९,६६	१,५१,४६
१		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०

	टोल विकास संस्था तथा उपभोक्ता समिति अभिमुखीकरण कार्यक्रम									
२	धर्म संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
३	युवाहरुको लागि सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४	सामुदायिक विद्यालयका विपन्न तथा गरिव बालबालिकाहरुको लागि सुनौलो शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
५	महिला स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम तथा क्षमता अभिवृद्धि पुनर्ताजकी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
६	कौशि खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७	महिला क्षमता अभिवृद्धि तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६४	६४	६४	६४	२,५६
८	विपन्न स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,४०	१,४०
९	हरियो तरकारी तथा सागपात बजार व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०	दलित तथा पिछडिएको वर्गलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
११	आकस्मिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१२	गर्भवती महिलाहरुको लागि पोषण आहार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१३	फरक क्षमता अपाङ्ग लक्षित प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	वाल मैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१५	स्वास्थ्यको लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७	वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१८	वडा दर्पण स्मारीका प्रकाशन	१.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	विपद व्यवस्थापन	१.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	गाईघाट क्रिया कर्म स्थल तारबार		३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००

२१	वडा प्रहरी कार्यालय परिसरमा बालबालिका स्तनपान कक्ष निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२२	देवी पञ्चाङ्ग जेष्ठ नागरिक केन्द्र मर्मत सम्भार तथा बाध्यबाधन सामग्री खरिद	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२३	संस्कृत मा.वि.को गुरुकुल कम्पाउन्ड वाल, तार जाली निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२४	संस्कृत क्याम्पसलाई फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२५	शान्तिटोल अपुरो बाटो ढलान (शान्तिटोल गाईघाट)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१४,००	०	१४,००
२६	वडाका सडकहरु मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२७	नाका भालेलाई बाटो निर्माण (कसेरी)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
२८	पृथ्वीनारायण क्याम्पस गेटबाट शंकरटोल सम्म नाला तथा ढल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१४,००	१४,००
२९	अधिकारी टोल अपुरो बाटो ढलान निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
३०	भिमकाली तमु समाज जाने बाटो नाला सहित ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
३१	गाईघाट चिता जाने बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३२	उज्यालो वडा कार्यक्रम सडक वती मर्मत तथा सामान खरिद	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३३	वडा भित्र सि.सि. क्यामरा मर्मत तथा जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,००	०	०	९,००
३४	वडा कार्यालय अगाडी डिजिटल बोर्ड जडान	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५	वाग वजार बाल धारा निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३६	सिम्पानि कुँवा संरक्षण तथा मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३७	वाग वजार चोक, काफ्ले मेडिकल देखि ट्याक्सी चोक दुवै तर्फ नाला ढल निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३८	प्रदेश सभाको गेट देखि सिमलको वोट सम्म नाला ढल निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

३९	शिद्धबाबा मन्दिरको ट्रष्ट निर्माण (गाईघाट)		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२५,४५	३२,११	४०,८५	५७,५५	१,५५,९७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,७१	३,८७	३,७१	३,७१	१५,००
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६	०	०	६
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१६	१६	१६	१६	६५
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	०	०	१०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०
१२	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९२	९२	९२	९२	३,६८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२							२१,७४	२८,२४	३७,१४	५३,८४	१,४०,९७
१	महिला सशक्तिकरणका लागि तालिम सेमिनार गोष्ठी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२	जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तथा तनाव व्यवस्थापन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,९०	०	१,९०
३	सिपमुलक तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
४	महिला स्वयं सेविकाका लागि सामग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६०	६०
५	दलित वर्गको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६			२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

	सम्पूर्ण भाषाभाषी , लोक संस्कृति तथा जात्रा संरक्षण कार्यक्रम										
७	टोल विकास संस्था आमा समूह संघ संस्थाहरुका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
८	वडा प्रविधिमैत्री कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
९	युवा विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	कृषि		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
११	बालबालिकाको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१२	स्वास्थ्य शिविर(ज्येष्ठ नागरिक/महिला/बालबालिका)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१३	प्रेस मिट		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	अपाङ्गहरुका लागि सामाग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१५	सांस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६१	६१	६१	६१	२,४७
१६	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
१७	मिरुवा तमु समाज ट्रस निर्माण	२.००	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
१८	गणेश मन्दिर पुननिर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	०	६,००
१९	अनन्ता सामुदायिक भवनमा रंगरोगन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२०	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२१	ब्रम्हाकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालयमा भौतिक सामाग्री खरिद	२.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
२३	हिमाली टोल नाला तथा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२४	कन्या मार्ग नाला तथा बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२५	मल्टिप्रपोज सेडको अधुरो कार्य सम्पन्न		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	९,००	०	९,००
२६	वरपाटन स्कुल पछाडि बाटो तथा नाला स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२७	मर्मत सम्भार		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२८	वकि चौतारादेखि मन्टेश्वरीसम्म ट्रयाक तथा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२९	वडा भित्र बाटो तथा नाली निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००

३०	वरपाटन मार्ग लिचिवोट देखि पार्वती पराजुलीको घरसम्म बाटो तथा ढल निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
३१	सडक बत्ति मर्मत सम्भार		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३२	वडाका विभिन्न ठाउहरुमा सि सि क्यामरा जडान		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३३	वडा भित्र खानेपानी पाइप मर्मत तथा स्तरोन्नती		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३४	विविध आकस्मिक योजनाहरु	२.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३५	सुवेदी समाज घरमा ट्रेस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३६	दुर्घटना न्यूनिकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
३७	रुइमाला मन्दिर मर्मत	२.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३८	बिस्वासिनी मा वि वरपाटन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१७,७८	२५,०३	५३,४५	५२,६०	१,४८,८८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							३,२३	३,६३	४,११	४,०१	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	03	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	03	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	महिना	४१	४१	४१	४१	१,६४
३	संचार महसुल	03	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	महिना	८	८	८	८	३५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	03	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	२०	४०	२०	२०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	03	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	१०	१०	१०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	03	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	03	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३५	३५	५२	५२	१,७५
८	छपाई खर्च	03	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	१०	१०	१०	५०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	03	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	२०	१०	५०
१०	करार सेवा शुल्क	03	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४५	४५	४५	४५	१,८०
११	विविध खर्च	03	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	८०	८०	१,२०	१,२०	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३							१४,५४	२१,३९	४९,३४	४८,५९	१,३३,८८
१	बिपन्न वर्ग तथा गर्भवती सुत्केरी महिला को पोस्टक आहार	३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	५०	०	१,५०
२		3	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७०	७०	७०	१,४०	३,५०

	विभिन्न जातजातीको संस्कृति संरक्षण र स्तरोन्नती (तथा मया नृत्य प्रतियोगिता)										
३	दलित उत्पीडित जनजाति तथा विपन्न वर्ग को स्तारोन्नती तथा क्षमता अभिवृद्धि	03	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
४	वडा भित्रका सामुदायिक विधालयहरुको अतिरिक्त क्रियाकलाप स्काउट, नृत्य आदि	३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,५५	०	८,५५
५	युवा तथा खेलकुद स्तारोन्नति	03	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका बिमा तथा प्रोत्साहन	03	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	४५	३०	०	७५
७	वडाभित्रका विभिन्न संघसंस्थाको सामाजिक क्रियाकलाप तथा स्तरोन्नति कार्यक्रम	3	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
८	नदीपुर युनाइटेड क्लब होलि फेस्टिभल कार्यक्रम	03	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
९	विभिन्न महिला समुहहरुको तालिम तथा स्तरोन्नती	3	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१०	बालबालिका तथा बालमंच लगायतलाई विभिन्न कार्यक्रम संचालन	३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	४०	६०	०	१,००
११	उत्पादनमुलक रोजगारी अभिवृद्धिका लागी सिरक डसना मादल सिरानी कुसन बनाउने तालिम	3	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१२	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र क्षमता अभिवृद्धी तथा स्वास्थ्यसंग वडा कार्यक्रम	३.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७०	७०	१,०५	१,०५	३,५०
१३	सडक बत्तीको लागी	3	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	३.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,३९	२,३९	२,३९	२,३९	९,५८
१५	युवा बौद्ध संघ ,रक्तदान स्वास्थ्य तथा ,आखा शिविर कार्यक्रम	03	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	१,००	५०	२,५०
१६	छात्रवृत्ति तहका विद्यार्थिहरुको स्तर उन्नति	3	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	विपद व्यवस्थापन	३.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३,००	३,००	२,००	२,००	१०,००

१८	कोपिलाढुङ्गा देखि मार्गको भित्रि नाली (सन्जय मल्ल तथा निरज उदासको घरसम्म) निर्माण	3	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
१९	नदीपुर मार्ग छायाँ स्टोर देखि तलको मार्ग (बलराम) चोक सम्म नाली निर्माण	३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	८,२५	८,२५	१६,५०
२०	कन्या मावि को अधुरो ढल निर्माण	03	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	८,२५	८,२५	१६,५०
२१	जलादी समाज प्रतिकालय स्तरोन्नती	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२२	कोपिलाढुङ्गा धारा संरक्षण एवमं सौन्दर्यकरण	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	प्रदेश सभा गेट अगाडी को भिरालोबाटोमा रेलिंग निर्माण	03	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२४	सत्यसाई केन्द्र	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२५	श्रिवंत कृति बिहारको ट्रस्ट निर्माण तथा स्तारोन्नती	३.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	४,००	८,००	१२,००
२६	मिजार समाज भवन स्तरोन्नती	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
२७	वडाभित्रका मथमन्दिर मर्मत संहार तथा स्तरोन्नती	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
२८	मानव सेवा आश्रम		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२९	सि.सि क्यामेरा जडान	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२९,८३	३०,१८	३७,१५	५२,१०	१,४९,२७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१,३८	५,२३	२,६२	५,७७	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	4	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,०५	०	१,०५	२,१०
२	पानी तथा बिजुली	4	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१८	१८	२७	२७	९०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	4	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७०	०	७०	१,४०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	4	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४५	०	४५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	4	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	4	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५	५	५	१०	२५
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	4	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०

९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
१०	छपाइ खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
११	पत्रपत्रीका तथा सुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	३०	४५	६०	१,५०
१२	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५	५	५	५	२०
१३	विविध खर्च	४	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,६५	०	१,६५	३,३०
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	५	१०	१५	२०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.४							२८,४५	२४,९५	३४,५३	४६,३३	१,३४,२७
१	वडा अध्यक्षसंग युवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
२	उद्धार बाल विकास केन्द्र	४.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	०	२५	५०
३	अपाङ्गता सञ्जाल कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
४	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
६	वडा अध्यक्षसंग विभिन्न लक्षित वर्गका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७	ट्राफिक व्यवस्थान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
८	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	०	२५	५०	१,००
९	दारुल उल्म संस्था मुस्लिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	५०	५०	१,००
१०	रेडक्रस सोसाइटी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५	१०	१५	२०	५०
११	बालबालिका तथा बाल मैत्री वडा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५२	५२	७८	७८	२,६०
१२	कृषिजन्य विउ तथा विरुवा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१३	पर्यटन प्रवर्धन अध्ययन तथा अनुभव आदानप्रदान		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
१४	सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,७३	१,७३	२,६०	२,६०	८,६७
१५	वडासंग ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	०	०	५०	१,००
१६	वडाका विभिन्न स्थानमा सि सि क्यामेरा जडान तथा मर्मत		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	थान	१,९०	३,८०	५,७०	७,६०	१९,००
१७	रामकृष्ण टोल जयनेपाल मार्ग नाला तथा बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१८	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	०	१,००	१,००	२,००	४,००

१९	प्रकोप व्यवस्थापन	४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,००	१,५०	२,००	५,००
२०	घर नम्बरिङ सम्भाव्यता अध्ययन तथा जडान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	१,६०	२,४०	३,२०	८,००
२१	सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत तथा सम्भार	४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	३,००	४,००	५,००	८,००	२०,००
२२	पर्यटन प्रवर्द्धन स्वागत गेट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
२३	फ्री वाइफाई जडान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०
२४	नविन माविमा शौचालय तथा ल्याव व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
२५	समुन्नत पर्यटकिय पोखरा ४ मा सौन्दर्यकरण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	२,००	३,००	४,००	१०,००
२६	गणेश गुठि मर्मत तथा सम्भार	४.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	७५	७५	२,५०
२७	सडक तथा ढल सरसफाई कार्यक्रम		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६,७०	३८,२२	५५,३९	१,०६,२१	२,०६,५२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							०	४,९१	३,९४	६,१५	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५४	५४	१,०८	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२५	२५	५०	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१०	०	१०	२०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२५	५०	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२९	०	१,२९	२,५९
८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३५	३५	०	७०
१०	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२५	२५	५०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	८७	१,७५	८७	३,५०
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	०	५०	७५
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.५							६,७०	३३,३१	५१,४५	१,००,०६	१,९१,५२

१	वडा नं ५ भित्रका सडक नाला तथा ढल सरसफाइ	५.००	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
२	सिपमुलक तालीम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी समेत)		२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२६	०	१,२६	२,५२
३	वडा दर्पण तथा वृत्त चित्र	५.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४	उज्यालो वडा		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	३,६०	०	३,६०	७,२०
५	जातजाती धर्म संस्कार संरक्षण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०
६	असहाय अति विपन्न मानव सेवा तर्फ		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७	कृषि	५.००	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
८	सि सि क्यामेरा जडान		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
९	युवा तथा खेलकुद		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,००	०	२,००	४,००
१०	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग तर्फ		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
११	स्वास्थ्य		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१२	महिला तथा बालबालिका		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१३	वातावरण तर्फ		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
१४	उत्पीडित जनजाती		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०
१५	शिक्षा		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००
१७	पर्स्याङ्ग बहुउद्येश्यीय भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१८	पोखरा ५ भित्रका पिच रिसालिङ्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	६,७५	६,७५	१३,५०	२७,००
१९	मदन मार्ग पुर्व बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२०	राजमार्ग पश्चिम रेडियाे नेपाल सम्म बाटो निर्माण	५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
२१	लामाे गरा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
२२	बगैचा पार्क देखी दक्षिण नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,००	३,००	६,००
२३	जागृती मार्ग पश्चिम बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२४	बिशाल मार्ग सेति नहर ढलान तथा स्ल्याव निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२५	बिष्कुट फ्याक्ट्री पछाडी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

२६	शिवालय मार्ग उत्तर वाटो निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
२७	धवल मार्ग वस्ती संरक्षण	५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
२८	धर्मस्थली आधारभुत विधालय गेट पर्खाल तथा फुट ट्रयाक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	३,५०	३,५०	७,००
२९	मर्मत संभार तथा सार्वजनिक निर्माण खर्च		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
३०	धारापानी भल पानी नियन्त्रण	५.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
३१	बाराही पदमार्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
३२	रातामाटा क्षेत्रमा भल नियन्त्रण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ६ नं. वडा कार्यालय, कास्की							१६,५४	३१,८९	१,७६,००	३०,८७	२,५५,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,२९	४,१९	३,१४	४,३७	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	६	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	६	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७	७	७	७	३०
३	संचार महसुल	६	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७	७	७	७	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	२०	२०	३०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	६	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२१	५३
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	६	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१०	१०	५	५	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	४०	६०	२,००
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	६	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२	२	२	२	१०
१०	पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	२०	३०	२०	१,००
११	छपाई खर्च	६	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२२	१५	२२	१५	७५
१२	सरसफाई सेवा शुल्क	६	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२	०	२	२	६
१३	विविध खर्च	६	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१४	मेशिनरी तथा औजार	६	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं.६							१३,२५	२७,७०	१,७२,८६	२६,५०	२,४०,३१
१	अपाङ्क सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२	लागु अाैषध सम्बन्धी कार्यक्रम	६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३		६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा तिर्थाटन कार्यक्रम										
४	सघ संस्थाहरू संग अन्तरकृया कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
५	दलित ,आदिवासी, जनजाती,मुशलीम,अल्पसंख्यक पिछडिएकाे विपन्न वर्ग सम्वन्धी कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थलका रूखहरूको हाँगा छाँटकाँट	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	वालवालिका सम्वन्धी कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
८	सामूदायिक सेवा केन्द्र वैदाम सचेतना कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
९	कौशीखेती व्यवस्थापन	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१०	विपन्न सुकेरी पौष्टीक आहार कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
११	खेलकुद कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१२	पेमा घ्रछेनलिङ गुम्बा(2080 विश्वशान्ती पुजा	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१३	धर्म संस्कृती संरक्षण तथा प्रवधन (कला, जात्रा,पर्व, भेषाभुषा,वाजागाजा)	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
१४	विपन्न वर्ग आयआर्जन सम्वन्धी कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१५	फेवातालमा माछा भुरा छाड्ने कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१६	प्रकाेप व्यवस्थापन	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१७	विपन्न वर्ग स्वरोजगार सम्वन्धी तालिम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१८	माछा संरक्षणको लागि फेवातालको बाँधमा जाली राख्ने काम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	हाम्राे सफा वैदाम कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
२०	विपन्न वर्ग स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००

२१	महिला सम्वन्धी कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२	ताल बराही मा.वि सूचना प्रविधी सहयोग कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
२३	स्वास्थ्य सम्वन्धी कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७५	७५	१,५०
२४	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रम	6	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५	वडाका विभिन्न चोकहरूमा सी.सी क्यामरा जडान	6	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
२६	वडा प्रहरी कार्यालयमा फर्निचर खरिद	6	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२७	बगैचा मार्ग र बंगलादीघाट मार्ग बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,५५	०	८,५५
२८	अम्वाट मार्ग र स्ट्रिट नं. ११ बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९,४५	०	०	९,४५
२९	शान्ती पाटन डिही खहरे,नहर मार्ग तथा कोइराला मार्ग बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,४८	०	९,४८
३०	वडा भित्रका खानेपानी ट्याकी पुननिर्माण तथा मर्मत	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,००	०	९,००
३१	भण्डारी मार्ग र ग्रिनरी मार्ग बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,३५	०	९,३५
३२	ठाडो पसल र शान्ती पाटन बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	९,४८	०	९,४८
३३	वडा भित्र सडक बत्ती जडान	6	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
३४	नर्मदेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३५	वडा भित्रका सडकहरू पिस प्याचिङ तथा रिसेलिङ गर्ने काम	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४६,००	०	४६,००
३६	पूँजिगत मर्मत सभार	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५,००	७,५०	५,००	७,५०	२५,००
३७	बाराही घाट शौचालय मर्मत	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३८	ताल बाराही मा.विकाे खेल मैदान पार्किङ ब्लक विच्छाउने काम	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
३९	गौरीघाट कृयापत्री पाटी मर्मत	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
४०	बाराही चोक तथा खहरे चोकमा कजवे निर्माण	6	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका,७ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३५,८५	४९,९१	४२,१६	५०,१५	१,७८,१०

बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						२,७५	३,३०	३,४५	५,५०	१५,००	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	२,१०	२,१०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	२५	०	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	०	१०	१०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५	०	५	१०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५	५	०	०	१०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	९०	९०	९०	२,७०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५	०	०	५	१०
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	पत्रपत्रिका तथा शुचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	०	१०	३०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.७							३३,१०	४६,६१	३८,७१	४४,६५	१,६३,१०
१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
२	अनुगमन मुल्याकन बार्षिक समिक्षा वडा दर्पण प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	०	२,००	४,००
३	महिला आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४	कृषकका लागि विउविजन प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
५	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	२५	०	२५	२५	७५
६	सावुन बनाउने तालिम	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	युवा सग वडा अध्यक्ष खेलकुद तथा सिपमुलक		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	०	१,२५	२,५०	५,००

९	रोड स्टरिड नम्बरिङ	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६२	९३	९३	६२	३,१०
१०	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
११	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा स्वास्थ्य परिक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	गोटा	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	कास्की जिल्ला रेडक्रस शाखा मार्फत मानव कल्याण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१३	धर्म संस्कृति संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	श्रमिक तथा विपन्नका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	०	५०	५०	०	१,००
१६	दलित विपन्न लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
१७	पर्यटन पर्वधन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,४०	०	०	१,४०
१८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
१९	दिगाे विकाश सम्बन्धित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२०	वडा स्तरिय सरसफाइ तथा वातावरण संरक्षण	७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
२१	११ अाै पिस क्रिकेट		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	०	७५	७५	०	१,५०
२२	सामाजिक संघ संस्था प्रोत्साहन कार्यक्रम		२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	०	१,००
२३	मानव सेवा अाश्रमलाइ खाधान्न सहयोग		२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२४	विपत व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२५	बराल बन्धु मन्दिर ट्रष्ट निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	१,००	०	१,००	१,००	३,००
२६	वाइचोकमा रहेकाे ज्येष्ठ नागरिक वरपर साैन्दर्यकरण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	वडा कार्यालय भित्र गार्डेनिङ पार्किङ		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	२,००	०	०	२,००	४,००
२८	सिसी क्यामरा सडक तथा चोक चोकमा		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	०	५,००	१०,००
२९	ल्यापटप मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२०	०	०	०	१,२०
३०	श्रीकृष्ण मा।विलाइ फर्निचर	७.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	जना	५०	५०	५०	०	१,५०
३१	वडाकाे मोबाइल एप निर्माण		३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००
३२		७.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००

	वडा नं ७ र ६ को सिमाना नालामा स्लाप निर्माण										
३३	गणेश अधिकारीको घर देखि शारदा दवाडीको घरसम्म ढलान बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००	
३४	हेमन्त घर बाट मेनरोड बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	०	२,००	
३५	वद्यान देखि गाेपाल ढकालको घरसम्मको ढलान बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००	
३६	रिषी सरको देखि गुरूदत्त च्वाइको घरसम्म सेतिनहरको बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
३७	प्रगति टोलमा सेरवाल रेलिङ तथा भर्याङ निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००	
३८	सडक वत्ति सेन्सर लाइट	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
३९	प्रगति नगर मन्दिर देखि सेति नदि सम्म पानि निकाशा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	०	२,५०	५,००	
४०	अन्नपुर्ण टोलको पानि निकाशा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००	
४१	एकता टोल पानि निकाश र अन्नपुर्ण टोल लेन नं १	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	२,००	२,००	२,००	०	६,००	
४२	चाैतारी मर्मत संरक्षण वृक्षारोपण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
४३	ट्याक्सिचोक देखि राधाकृष्ण मार्ग फुट ट्राक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,८१	१,८१	१,८१	१,८१	७,२५	
४४	रत्नचोक तमु समाज मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	१,००	१,००	१,००	०	३,००	
४५	बाटो मर्मत रिसोेलिग	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००	
४६	पूँजीगत मर्मतसम्भार	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,००	४,००	४,००	४,००	१६,००	
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ८ नं. वडा कार्यालय, कास्की						५२,९०	६२,२३	६२,९८	६७,४८	२,४५,५९	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						३,६५	४,०५	३,६५	३,६५	१५,००	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	जना	६५	६५	६५	६५	२,६०	
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	२२	९०	
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	११	११	११	११	४५	
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	२०	८०	
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३	३	३	३	१५	
६		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	११	११	११	११	४५	

	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च										
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३५	
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०	
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०	
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०	
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
१२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	०	०	४०	
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	थान	१२	१२	१२	१२	५०	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.८						४९,२५	५८,१८	५९,३३	६३,८३	२,३०,५९	
१	आमा मिलन केन्द्रद्वारा संचालित एम्बुलेन्स मर्मत तथा रंगरोगन	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००	
२	दर्ता चलानी र ई-सिफारिस	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	८७	८७	८७	८७	३,५०	
३	डिजिटल वडापत्र	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,५०	०	०	०	४,५०	
४	सेवा तथा परामर्श	८.००	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	७५	७५	७५	३,००	
५	सीप मुलक तालिम	८.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
६	युवाहरुको लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	वडा गतिविधि सार्वजनिक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
८	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९	किशोरकिशोरी शिक्षा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१०	अपांगका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
११	उद्यमशिलता एवं उद्यमी विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१,००	१,००	०	०	२,००
१२	आर्थिक विकासका लागि सहकारीता एवं वचत परिचालन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१३	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा संचालन सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००

१४	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,३३	१,३३	१,३३	३,९९
१५	श्रीराम आ बि का विपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामग्री र पोषाक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१६	बालबालिका क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
१७	वडाको खोप व्यवस्थापन तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं पुनर्ताजगी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०	०	१,५०
१८	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता विकासका लागि अन्तरक्रियान्मक आवसिय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
१९	नमुना टोल विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	महिलाहरुको प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य जाँच सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१	सफा वडा अभियानका लागि फवहोर व्यवस्थापन तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	सामुदायिक विद्यालयका लागि पढ्दै सिक्दै अभियान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२३	संस्कृति प्रबर्द्धन एवं संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	नयाँ वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा गृह प्रवेश	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
२५	वडाका नागरिकहरुलाई योग तथा आयुर्वेदिक उपचार शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
२६	विपन्नहरुका लागि निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
२७	अपांगका लागि सिप मुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
२८	कौशी खेति प्रबर्द्धन तालिम तथा कम्पोष्ट बिन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२९	वडा अध्यक्ष कप नगरस्तरीय व्याडमिन्टन प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	०	०	०	२,००
३०		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००

	सामाजिक तथा आर्थिक विकास प्रभाव मुल्यांकन तथा अध्ययन अनुसन्धान										
३१	जेष्ठ नागरिक पुस्तान्तरण तथा अनुभव आदानप्रदान	८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	०	५०
३२	उत्पिडित बर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०	५०	५०	५०	१,५०
३३	बुक्षारोपण हरियाली प्रबर्द्धन तथा सौन्दर्यीकरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०	५०
३४	जनप्रिय मा बि का विपन्न बालबालिकाका लागि शैक्षिक सामाग्री र पोषाक वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३५	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३६	रोजगार मुलक सिप आवश्यकता तथा बजार अध्ययन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	०	०	०	५०
३७	मनोरोग सरुवा रोग एवं अन्य दिर्घ रोगहरु सम्बन्धि जानकारी मुलक कार्यक्रम तथा परिक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००	०	०	०	१,००
३८	जेष्ठ नागरिक घुम्ती शिविर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	५०	५०	०	१,००
३९	उद्यम विकासका लागि प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	जेष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४१	अन्य संघसंस्थालाई अनुदान		२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
४२	क्षति न्युनिकरण मर्मत पुनर्स्थापना सम्भार तथा तत्काल राहात		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४३	अटिजम केयर खेलकुद तथा थेरापी सामान		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	०	५०	५०	५०	१,५०
४४	मानवसेवा आश्रम कोठा निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
४५	इन्द्रपुरी सरस्वती सामुदायिक भवन मर्मत र रंगरोगन		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	६,००	०	६,००
४६	नेपाल रेडक्रम सोसाइटी कास्की रक्त संचार केन्द्र मेशिनरी तथा उपकरण		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	८,००	०	०	८,००
४७	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१,६०	०	०	१,६०

४८	वडा फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	८७	८७	८७	८७	३,५०
४९	सामुदायिक विद्यालयका लागि फर्निचर तथा अन्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
५०	नागढुंगा विकास समाज सिसिटिभि क्यामरा मर्मत र थप	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
५१	वडा भित्रका विभिन्न टोलमा सिसिटिभि जडान	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५२	एयरपोर्ट टोल मिलन पथ बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	०	०	५,००
५३	छहारी मार्ग भित्री बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
५४	कृष्णलाल मार्ग धवलामार्ग कलभर्ट पुल संरक्षण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	०	०	४,००
५५	उज्यालो वडा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
५६	बिजुलीको पोल स्थानान्तरण तथा इन्सुलेसन तार फेर्ने	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५७	विभिन्न स्थानमा खानेपानी लाइन विस्तार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५८	छहारीमार्ग ढल २०० मी	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००
५९	बराल मार्ग ढल निकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
६०	सहयोगी मार्गमा ढलान बाटो तथा ढल निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
६१	सिद्धार्थमार्ग भित्री बाटो ढल निर्माण टिकादेवी अर्यालको घर जाने बाटो	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
६२	चालिसे मार्ग बाटो ढल मर्मत	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
६३	कोमल मार्ग ढल मर्मत	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
६४	वडामा भएको पार्क व्यवस्थापन तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
६५	तमु समाज योग भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
६६	वडा भित्रका विभिन्न बाटो लाइनिङ गटर र रंगरोगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६७	वडाभित्रका सार्वजनिक सम्पत्तिहरु बाटो नाला भवन मर्मत र सडकमा मेटल रयाम्प	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
६८		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

	वडा भित्रको मठ मन्दिर मर्मत तथा रंगरोगन									
६९	विभिन्न मार्गहरुमा स्ट्रिट नम्बरिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
७०	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर र चौतारा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	४,००	०	४,००
७१	सोपाल समाज घर ढुंगा विच्छ्याउने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
७२	व्युटिक चौतारा व्यवस्थापन तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ९ नं. वडा कार्यालय, कास्की						४५,८१	५०,५७	५३,६९	५५,६९	२,०५,७८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						४,३७	४,३७	४,३७	१,८६	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	९	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	३	३	३	१०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९	९	९	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	३०	३०	३०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१८	१८	१८	६०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२१	२१	२१	७०
७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	७	७	७	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	३,५०
९	छपाई खर्च कार्यालय प्रयोजन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	१,००
१०	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	१,००
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,०९	१,०९	१,०९	३,६४
१२	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२१	२१	२१	७०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२०९ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.९						४१,४३	४६,२०	४९,३१	५३,८२	१,९०,७८
१	शान्तिघाट तथा तुलसि घाटमा सरसफाई, हेरालो पारिश्रमिक २ जना		२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	जना	६०	६०	६०	२,४०
२	टोल विकास संथाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२१२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२२	४४	६६	८८
३	धार्मिक क्षेत्र तथा साँस्कृतिक सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	५०	१,००	२,००	६,००
४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	विषय	१५	४५	४५	१,५०

५	सामुदायीक बिद्यालयमा योग शिक्षक पारिश्रमिक तथा सामग्री	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६	शहरि स्वास्थ्य केन्द्र ब्यबस्थापन म.स्वा.स्व. सेविका बिबिध	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	६०	६०	६०	२०	२,००
७	कौशी खेति कम्पोष्टमल कृषि प्रवर्धन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	जना	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०
८	विपत /प्रकोप व्यबस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
९	वडास्तरीय समितिहरु /मेलमिलाप केन्द्र संचालन खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	९	१८	२७	३७	९३
१०	सहाराक्लब/महेन्द्रपुल युथक्लब खेलकुद र अन्य कार्यक्रमहरु	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
११	वडास्तरमा खानेपानी पाईप बितरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	मि.	५०	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
१२	वडा अध्यक्षसंग युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	१,८०	१,८०	१,८०	६०	६,००
१३	विद्यालय व्यबस्थापन तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२५	७५	७५	१,२५	३,००
१४	परम्परागत धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्वहरु संरक्षण कार्यक्रम	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	समूह	१,००	१,५०	१,५०	२,००	६,००
१५	बिपन्न तथा वेवारीसे नागरिक मृत्यु संकारमा सहयोग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	३०	३०	४५	४५	१,५०
१६	महिला लक्षित बिभिन्न उद्धमशिल कार्यक्रमहरु	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	समूह	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१७	बालमैत्री वडा लक्षित बिभिन्न कार्यक्रमहरु	२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१८	जेष्ठ नागरिक पोषण खर्च बितरण तथा बिबिध कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	९०	९०	९०	३०	३,००
१९	दलित लक्षित बिभिन्न उद्धमशिल कार्यक्रमहरु	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२०	अपाङ्ग लक्षित सामाग्री बितरण र बिभिन्न कार्यक्रमहरु	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३७	३७	३७	१२	१,२५
२१	सेतिगंगा भवन निर्माण तथा फर्निचर	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,५०	१,००	१,००	१,५०	५,००
२२	बास्तोलाथर राम मन्दिरमा किरियापुत्री भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००

२३	नागढुङ्गा व्यामशाला ट्रष्ट निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	१,४०	२,१०	१,४०	२,१०	७,००
२४	माछापुच्छ्रे गुठि भवनमा ट्रस्ट निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	४०	६०	४०	६०	२,००
२५	कृष्णटोल बिकास संस्थाको भवन मर्मत संभार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	२,१०	१,४०	१,४०	२,१०	७,००
२६	कुन्तिमल देखि बसपार्क सम्म ढल र बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,४०	२,१०	०	३,५०	७,००
२७	शिव मार्गको भित्रीबाटोमा नालि निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	९०	९०	३०	९०	३,००
२८	शान्तिघाटगेट देखी सेति नदि जाने नालि बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
२९	बास्तोलाथर मिना मकाजुको घर नेरको बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३०	शिवटोल बाटो ढलान कार्य	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	६०	६०	६०	१,२०	३,००
३१	उज्यालो वडा कार्यक्रम	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,४०	१,४०	२,१०	२,१०	७,००
३२	सहारा आ.बि.अगाडि नालाढल निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,४०	१,४०	१,४०	२,८०	७,००
३३	पूँजिगत मर्मत संभार कार्यक्रमतर्फ	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५,८५	३,९०	५,८५	३,९०	१९,५०
३४	रामघाट सौन्दर्यकरण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३५	पार्वती टोलमा शौचालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	४०	४०	६०	६०	२,००
३६	वडाको पाश्व तस्बिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक/संख्या	२०	६०	८०	४०	२,००
३७	दरवारमार्ग मार्ग २/३ मा भि स्लेप निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
३८	गणतन्त्र टोल समाजघर मर्मत संभार	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	४५	४५	४५	१५	१,५०
३९	शिद्धमार्ग भवन निर्माण निरन्तर योजना	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	१,४०	१,४०	२,१०	२,१०	७,००
४०	फोहर मैला व्यवस्थापन / वातावरण संरक्षण कार्यक्रम	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	समूह	१५	४५	४५	४५	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १० नं. वडा कार्यालय, कास्की						४६,१२	६८,१७	६०,३२	२९,९७	२,०४,६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						४,६२	४,३७	३,२२	२,७७	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	५०	५०	५०	२,५०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०	०	१०	०	२०

४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	५	०	२५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	१०	१०	५०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	२०	१०	०	४०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	०	१०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५	५	५	०	१५
११	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१५	३०	१५	१५	७५
१२	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२०	२०	२०	०	६०
१३	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५	५	५	०	१५
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
१५	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	४०	४०	०	०	८०
१६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	३५	३५	०	०	७०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१०							४१,५०	६३,८०	५७,१०	२७,२०	१,८९,६०
१	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
२	वडा भित्रका गरिब परिवारको लागि स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,७५	१,७५
३	अपाङ्ग आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
४	फोहोर मैला व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
५	विद्यालय स्तरीय चित्रकला प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
६	वडाभित्रका महिला ससक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७	वडा भित्रका सरकारी विद्यालयमा अध्ययनरत गरीब तथा जेहेन्दार विद्यार्थिका लागि स्टेशनरी वितरण कार्यक्रम	१०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,६५	२,६५
८	जनजातिका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०

९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
१०	विद्यालय स्तरीय वक्तृत्वकला प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
११	युवाहरुलाई स्वरोजगारमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१२	वडा स्तरीय चस प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
१३	वडा भित्रको सडक वृत्ति मर्मत	१०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	६,००	३,००	०	०	९,००
१४	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थानहरुमा वृक्षारोपण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१५	वडाभित्रका युवा महिलाहरुलाई व्युटीपार्लर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
१६	महिलाहरुलाई कौशी खेति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२,००	१,००	०	३,००
१७	महिलाहरु लाई स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८	वडा भित्रका चोकहरुमा डस्टविन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१९	विद्यालय स्तरीय हाजिरी जबाफ प्रतियोता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२०	डिभाईडर पोल व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
२१	सेती नदि किनारालाई सहासिक पर्यटन सम्भाव्यता अध्ययन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२	टोल स्तरिय फुटबल प्रतियोगिता	१०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२३	दलित महिला आयआर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
२४	वडा स्तरिय वास्केटबल प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२५	वडा भित्रका व्यस्त चोकहरुमा जेब्रा क्रसिङको व्यवस्था		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२६	ट्रफिक जनचेतना सामाग्री		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२७	तायामचा नृत्य तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२८	४५वर्ष माथिको भेटरान्स फुटबल अल नेपाल		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२९	वडा भित्रका महिलाहरु लाई मादल प्रशिक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
३०	कुडहर आधारभुत विद्यालयमा कम्प्युटर खरिद		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

३१	कालिका पब्लिक कलेजमा फर्निचर खरिद		२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,१०	०	२,१०
३२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र औषधि खरिद		२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३३	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	२,००	२,००	१,००	६,००
३४	अमरसिंह किरियापुत्री भवन मर्मत		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३५	पृथ्वी राजमार्ग देखी तल वडा भित्र सिसि क्यामेरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३,००	३,००	३,००	०	९,००
३६	पृथ्वी राजमार्ग माथि पट्टी वडा भित्र सिसि क्यामेरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
३७	वडा कार्यालयको हल व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	१०.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
३८	उत्तम मार्ग लेन ४ र लेन ५ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२,००	२,००	१,००	१,००	६,००
३९	सिमल मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४०	खत्रीपसल गल्ली बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
४१	पारुहाङ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
४२	सृष्टी टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
४३	रामपथ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४४	वेथानि टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	२,००	२,००	१,००	६,००
४५	दुचि मार्ग मर्मत तथा स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६	गौरी मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४७	ईन्द्र मार्गमा बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४८	गौतमबुद्ध मार्ग वेयलफेयर जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२,००	४,००	४,००	२,००	१२,००
४९	शिव मार्ग लेन १ बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५०	हिमाली मार्ग लेन ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	२,००	१,००	०	४,००
५१	दुचिटोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	१,००	१,५०	१,५०	५०	४,५०
५२	शान्तिपथ बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
५३	आँपको बोट बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५४	माछापुच्छ्रे टोल खानेपानी लाईन विस्तार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००

५५	भानुमार्ग खानेपानी लाईन बिस्तार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६	बुद्धचोक देखि रामबजार सडक नाला मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
५७	समाज कल्याण समिति टूस निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५८	कालिका मन्दिर भवन मर्मत तथा रङरोगन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
५९	वडा कार्यालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६०	कालिका नमुना माध्यमिक विद्यालयमा टूस	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१,००	१,००	५०	२,५०
६१	रेडक्रस भवन मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३०	०	३०	६०
६२	ब्रह्माकुमारी इश्वरीय विश्वविद्यालय मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
६३	जनप्रिय समाजघर शौचालय निर्माण तथा रङरोगन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
६४	क्लोमा बहाकोट तमु समाजघर मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
६५	डढुवा दुर्छा लमजु पोखरा तमु समाजघर मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
६६	भुरुदी स्यो बौद्ध तमु समाजघर मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
६७	संकल्प आमा समुह भवनमा टाईल	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ११ नं. वडा कार्यालय, कास्की						४७,५५	४७,३०	४९,८०	७५,२५	२,१९,९०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						३,३५	३,९०	३,९०	३,८५	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६	N/A	७०	७०	७०	६	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	५	५	५	१५	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५	५	५	५	२०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५	५	५	५	२०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८०	N/A	५०	८०	८०	७०	२,८०
९		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	२५	५०	५०	२५	१,५०

	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च										
१०	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९८	N/A	५०	५०	५०	४८	१,९८
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८६	N/A	५०	५०	५०	१,३६	२,८६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.११							४४,२०	४३,४०	४५,९०	७१,४०	२,०४,९०
१	बालबालिकाका लागि प्रतिभा प्रष्फुटन कार्यक्रम		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका मासिक बैठक खाजा ,संचार एब प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९०	N/A	२०	२०	२०	१,३०	१,९०
३	महिला सशक्तिकरण तथा सिपमुलक तालिम तथा आय आर्जन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
४	स्वास्थ्य शिविर तथा स्वास्थ्य सामग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	५०	५०	२,५०	४,००
५	जनजाति उत्थानकोलागि बिभिन्न सिपमुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्धनको लागि होमस्टे अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	कृषि बिउबिजन बितरण, तालिम, हेरालो, पारिश्रमिक ,टनेल खरिद बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
८	अपाङ्ग सामग्री बितरण अभिमुखिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
९	वडा उज्यालो कार्यक्रम	११.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	दलित महिला तथा अती बिपन्न समुदायलाई सिपमुलक तालिम सहित स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	कला संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१३	निवृत्त महिला स्वयं सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	N/A	१०	१०	१०	९०	१,२०
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१५	सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००

१६	सामुदायिक बिधालय सहयोग कार्यक्रम	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
१७	विपत व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१८	मानव सेवा आश्रम भवन कक्ष निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१२	N/A	५०	५०	१,००	३,१२	५,१२
१९	सिस्नेरि पधेरो संस्कार सदन मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
२०	कुसुण्डे संस्कार सदन भवन तथा भयर थान मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२१	कमेरेपानीको संस्कार भवन मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
२२	चण्डि आमा समुह भवन मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२३	वडा भित्र सिसि क्यामरा जडान तथा मर्मत	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
२५	फिचर तथा फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०	N/A	५०	२०	२०	६०	१,५०
२६	कमेरो पानी पधेरा देखि सर्वेश्वर खेल मैदान जाने सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२७	राजेन्द्र आचार्यको घर जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
२८	माछापुच्छ्रे फर्निचर जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	१,००	५,००	१०,००
२९	प्रगति टोलमा सडक स्तरोन्नती तथा सडक पट्टि स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३०	बासु भट्टराइको घरदेखि पुर्व सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	रिठ्ठेपानी देवि बास्तोलाको घर देखि दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
३२	भोज प्रसादको घर देखि चित्र प्रसादको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
३३	पाडेथोक तेश्रोबाटो देखि चतुरे बि क को घरसम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१८	N/A	५०	५०	५०	१,६८	३,१८
३४	नागको थान देखि मचारि जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३५	भाष्कर मागदेखि पुन समाज घर वरिपरि सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००	७,००

३६	महाकालेश्वर मार्ग चन्द्र प्रकाशको घर पुर्वबाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
३७	सिस्नेरि जगेवारि जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	N/A	१,५०	२,००	२,५०	१,००	७,००
३८	खिलाङ समाज घर जाने सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३९	वडा कार्यालय तलको बाटो स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४०	चौरै गरा देखि बनपाले जाने सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४१	नया घरको पुरानो तगारो देखि बुहारी पोखरी सम्म बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००	७,००
४२	लाली गुरास चोक देखि गैराको पोखरी सडक स्तरोन्नति	११.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४३	बिभिन्न पुर्बाधार मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	५,००	५,००	७,००	८,००	२५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४६,६१	४८,०३	४३,२८	४२,१३	१,८०,०६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							३,०३	४,४३	३,३८	४,१३	१५,००
१	अन्य भत्ता	१२	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	०	०	१५
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	६२	६२	६२	६२	२,५०
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०	२०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१६	१६	१६	१६	६५
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	१,००	०	१,००	२,००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	कार्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक पुस्तकहरु		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	१०	०	१०	०	२०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७०	१,०५	१,०५	७०	३,५०

बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१२						४३,५७	४३,५९	३९,८९	३७,९९	१,६५,०६	
१	वडा भित्रका नाला सरसफाइ		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	जना	१,००	८०	६०	६०	३,००
२	उज्यालाे वडा अभियान		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३	स्वास्थ सम्बन्धी कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४	स्वयं सेविकाहरुकाे लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
५	आकस्मिक पर्ने कार्यत्रम सार्वजनिक सुनुवाइ र याेजना तर्जुमा गाेष्ठी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
६	संस्कृति तथा सम्पदा जगेर्ना कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
७	सुचनामूलक सुचना वार्ड कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	५०	५०	०	२,००
८	कृषि सम्बन्धी सामाग्री विउविजन तथा टनेल ५०% अनुदान मा वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
९	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धानका लागि कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अन्तर जिल्ला तथा पालिका भ्रमण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०	३,००
१०	मेराे वडा सुन्दर वडा अभियान अन्तर्गत वडाकाे व्युटिफिकेशन रंगराेगन बृक्षारोपण लगायतका कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
११	दिवसिय कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१२	सामुदायिक विद्यालयमा जीवनाेपयाेगी सीप सञ्चालन गर्न सहयाेग	१२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	यूवाहरुकाे लागि स्वराेजगार कार्यत्रम	१२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	ज्येष्ठ नागरीक सम्मान स्वरुप धार्मिक स्थल अवलाेकन भ्रमण कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	दिन	७५	०	०	७५	१,५०
१५	खेलकुद सम्बन्धी कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	लक्षित बर्गका लागि विभिन्न किसिमका तालीम कार्यत्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	०	५,००
१७			२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

	शितलज्वती युवा क्लबलाइ विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहयोग										
१८	चापापानी युवा क्लबलाइ खेलकुद तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहयोग		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१९	शितलादेवी मन्दिरमा आरति गर्ने कार्यक्रम	१२.००	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४५	४५	४५	१५	१,५०
२०	एल् जी एस०एसएसनलाइ विभिन्न स्वस्थ तथा खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहयोग		२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	सामुदायिक बिद्यालयमा स्मार्ट क्लास रुम निर्माण	१२.००	२६४२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२२	वडा भित्रका विभिन्न विपद् व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२३	भुमिहिन सुकुम्बासीलाइ खानेपानी वापतको शुल्क निशुल्क		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	५०	५०	१,००	०	२,००
२४	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाइ निशुल्क सवारी सेवा		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	पटक	१०	७	७	६	३०
२५	गरीव तथा जेहेन्दार आइ टी विद्यार्थीलाइ निशुल्क इन्टरनेट		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	६२	६२	६२	६२	२,५०
२६	एक वा दुइ छोरी जन्माएर परिवार नियाेजन गर्ने दम्पतिलाइ प्राेत्साहन स्वरुप प्रति दम्पति रु ५०००० सहयोग		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	५०	०	५०	०	१,००
२७	सुत्केरी महिलालाइ ६ महिनासम्म पौष्टिक आहार वितरण प्रति महिना रु १००० का दरले		२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	जना	९०	९०	९०	३०	३,००
२८	सामुदायिक विद्यालयको भवन मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२९	वडा कार्यालय पुँजीगत सुधार खर्च		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००	७,००
३०	वडा भित्रका मुख्य सडकमा सिसि क्यामेरा जडान		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३१	कुँडहर चोक टोलमा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०

३२	जयटोलमा फुटपाथ तथा सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३३	सरस्वती टोलमा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,५०	१,५०	३,००
३४	नवदिप टोलमा वाटो ढलान	१२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१२,७६	१२,७६
३५	उपकार मार्ग रेडक्रस अगाडीकाे बाटोे ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३६	ढिकालेथरमा बाटोे ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,००	२,००	०	४,००
३७	उपकार मार्गमा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,५०	०	०	३,५०
३८	प्लास्टिक व्यवस्थित अभियान(वाटो तथा फुटपाथ निर्माण)		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	क्षेत्र	३,५०	३,५०	०	०	७,००
३९	सनातन संस्कार चौतारी निर्माण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२,००	२,००	२,००	०	६,००
४०	कालाेपत्रे सडक रिसोेलिङ्ग तथा प्याचिङ्ग		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४१	बाटोे तथा नाला मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	६,००	६,००	६,००	०	१८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३९,५२	४६,२१	८६,७१	७१,८६	२,४४,३१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,६०	२,७९	४,६४	२,९४	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५२	५२	५२	५२	२,१०
२	पानी तथा बिजुली	१३	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२४	२४	२४	८	८०
३	संचार महसुल	१३	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६	६	६	१२	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	२८	२८	४२	२८	१,२६
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	१३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	०	१०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१३	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१६	२४	१६	२४	८०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१२	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१३	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७	७	७	७	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१३	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,०५	०	१,०५	०	२,१०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१३	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५	०	५	०	१०
११	छपाई खर्च	१३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	४०	०	४०	०	८०
१२	पत्रपत्रिका, तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१३	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	२५	०	२५	२५	७५
१३	विविध खर्च	१३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,१६	७७	१,१६	७७	३,८९

१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	12	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	०	२५	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१३							३४,९१	४३,४१	८२,०६	६८,९१	२,२९,३१
१	वडा भित्रका नाली तथा सडक सरसफाई कार्यक्रम	13, वडा भरि	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२	सिप तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम	13, वडा भित्र	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	२,००	२,००	२,००	६,००
३	आकस्मीक कार्यक्रमहरु	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
४	लागु औषध तथा दुब्यसनी सचेतना कार्यक्रम	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५	वडा भित्रका साँस्कृतिक जगेर्ना कार्यक्रम	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
७	मा.वि.(८ देखी १२)का विद्यार्थीहरुलाई शुक्रवार व्यवहारीक प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम (School to work)	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
८	कृषि कार्यक्रम	13, वडा भरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
९	स्वास्थ्य संग खेलकुद	13, वडा भित्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	वडा मेलमिलाप ब्यवस्थापन खर्च	13	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
११	महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांग, मुस्लिम, युवा, वडा बाल मञ्च, दलित, जनजाती, तेश्रो लिङ र स्वास्थ्य स्वयंसेवक कार्यक्रम	13, वडा भित्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१२	एम्बुलेन्स सेवा सन्चालन	१३.००, वडा भरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	सडक उज्यालो कार्यक्रम	13, वडा भरी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	०	२,५०	०	५,००
१४	स्वास्थ्य सिविर कार्यक्रम खर्च	13, वडा भित्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३१
१५	गरिव तथा जेहेन्दार विधार्थीलाई छात्रवृत्ती बहुप्राविधिक शिक्षालय	13	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६५	०	६५
१६	विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन	13, वडा भित्र	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१७	अति विपन्न मजदुर तथा असहाय वर्गलाई स्वास्थ्य विमा प्रोत्साहान कार्यक्रम	13, वडा भरी	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	३,५०	०	३,५०	०	७,००
१८		13, वडा भरी	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००

	वडा भित्रका मुख्य मुख्य सडकहरुमा सि सि क्यामरा जडान तथा मर्मत										
१९	संझना टोल सडक स्तरोन्नती	१३, संझना टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२०	विजयपुर देखि डि गाउँ सडक स्तरोन्नती	१३, विजयपुर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
२१	जयनेपाल टोल अधुरो बाटो स्तरोन्नती	१३, जयनेपाल टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२२	जिमिरोको डिल साझाचोक देखि ढल्केपुल सम्म नाला तथा सडक स्तरोन्नती	१३, साझा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
२३	टावरमार्ग सडक स्तरोन्नती	१३, टावरमार्ग	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
२४	छापाको चौतारा गाईपानी सडक स्तरोन्नती	१३, आर्वा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२५	लप्सीको बोट पैयमपानी मुनाहर्कचोक सडक स्तरोन्नती	१३, आर्वा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२६	सिगदेल मार्ग सडक स्तरोन्नती	१३, सिगदेल टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२७	आर्वा दादरा सडक स्तरोन्नती	१३, आर्वा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
२८	जयगंगा ओम शान्ती टोल सडक स्तरोन्नती	१३, ओमशान्ती टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२९	उपल्लो गाउँ जाने सडक स्तरोन्नती	१३, उपल्लो गाउँ	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३०	वडा भित्र प्याचिङ्ग तथा रिसोलिङ्ग	१३, वडा भित्र	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३१	हिमाली टोल सडक तथा नाला स्तरोन्नती	१३, हिमाली टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३२	कमलपोखरी नाला तथा सडक स्तरोन्नती	१३, कमलपोखरी	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
३३	मियापाटनको अपुरो नाली निर्माण योजना	१३, मियापाटन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
३४	काहुँखोला रानाभाट समाजघर जाने सडक स्तरोन्नती	१३, काहुँखोला	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
३५	बाँझपाटन क को सडक तथा नाला स्तरोन्नती	१३, बाँझपाटन	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३६	दुइकुला मुहानको कल्भर्ट मर्मत	१३, दुइकुलाको मुहान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
३७	घट्टेपुल नमुना टोल भित्रको सडक स्तरोन्नती	१३, घट्टेपुल नमुना टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००

३८	वडा भित्र खानेपानी मर्मत संभार	13, वडा भित्र	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
३९	वडा भित्रका सहायक बाटोमा स्टीक नम्बर प्लेट	13, वडा भरी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	०	५,००	०	१०,००
४०	सामुदायीक विद्यालयहरु मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती	13, वडा भित्र	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	२,५०	२,५०	५,००
४१	सार्वजनीक संरचनाहरुको मर्मत संभार तथा स्तरोन्नती	13, वडा भित्र	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३,९६	३,९६	३,९६	३,९६	१५,८५
४२	वडा भित्रका मुख्य ठाउँहरुमा बस स्टेशन निर्माण	13, वडा भरी	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
४३	वडा प्रोफाइल निर्माण	13	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १४ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५,१५	५६,४९	१,४९,९१	७२,११	२,८३,६६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१,६५	३,४९	५,७५	४,११	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,१६	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	३०	३०	३०	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५	०	०	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री छपाई		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७५	०	७५
१२	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
१३	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,७५	०	२,७५
१४	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७९	०	०	७९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१४							३,५०	५३,००	१,४४,१६	६८,००	२,६८,६६
१			२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६६	०	६६

	वडा भित्रका सार्वजनिक स्थान र कार्यालयको नेट शुल्क खर्च									
२	दलित तथा जनजाति महिलाहरुको लागी शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३	बाल मञ्च तथा बालबालिका कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
४	अध्यक्षसंग योग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
५	सार्वजनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
६	विभिन्न समुह लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
७	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
८	क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९	उज्यालो सडक तथा बत्ति निर्माण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
१०	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
११	अपाङ्गता अशक्त ,फरक क्षमता तथा अशाहाय हरुको लागि सहायता कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
१२	वडा बाट सहभागि खेलाडी सहयोग कार्यक्रम तथा वडा स्तरमा विविध खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१३	जनचेतना मुलक सन्देश प्रशारण तथा संस्थागत सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१४	कृषि उत्पादन तथा बजारिकरण को लागि प्लाष्टिक टनेल बितरण तथा कृषि सम्बन्धि तालिम तथा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५	स्वास्थ्य तथा स्वयमसेविका व्यवस्थापन र अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
१६	आमा समुह तथा महिला हरुको लागी शसक्तिकरण कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००
१७	विभिन्न धार्मिक तथा सांस्कृतिक जात्रा तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम	१४.००	२५३१४	१	N/A	०	०	५०	०	५०
१८		१४.००	३१११३	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०

	विजयबस्ति आमा समुह भवन व्यवस्थापनको लागी सामग्री खरिद वितरण										
१९	समिनतारा समज घरको पर्खाल निर्माण कार्य	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०	
२०	छयावे तमस समाज भवन मर्मत संभार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
२१	रातोडाडाँ आमा समुह भवन मर्मत संभार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
२२	सूर्यमुखी आमा समूहको भवन निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
२३	स्याकल्डकोट समाज घर मर्मत संभार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
२४	रामेश्वरि आमा समुह भवन निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
२५	वडा कार्यालयमा विधुतिय ब्याकअप तथा अन्य मेशिनरि औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२६	माछापुच्छे आदर्श आमा समुह फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०	
२७	सैनितारा समाज घरमा फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
२८	फर्निचर फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
२९	समावेशी टोलको अधुरो बाटो ढलान र स्तरीकरण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,५०	०	२,५०	
३०	डाँडा गाउँको वोरीङ अगाडी ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,५०	०	४,५०	
३१	न्यू विकास टोल बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
३२	साधना मार्ग टोलको भित्रि बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००	
३३	विकास टोलको बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००	
३४	शिव मार्ग टोलको रामेश्वरी स्कुल अगाडि एयरपोर्ट जोड्ने बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
३५	आर्मी प्लटिङ बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
३६	शुभकामना - भिम मार्ग बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
३७	मसिना घुम्ति १०० मी दुवै तर्फ नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००	

३८	प्रगति टोलको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,५०	०	५,५०
३९	खाल्टे जागृति मार्ग शाखा नं ९ रजनिरस मार्ग	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४०	नवरत्न टोलको हाइटेन्सन को भित्रि बाटो ढलान	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४१	राधाकृष्ण टोल -हर्क बहादुर थापा घर अगाडि		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४२	साधना मार्ग कल्भर्ट तथा अधुरो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४३	आनन्दटोलको भित्री बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४४	वडा नं १० र १४ को सिमाना नहर देखि पुर्व बावुराम कार्कीको घर हुदै बाटो ढलान	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
४५	हिमाल मार्ग बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४६	शिवालय टोल बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,५०	४,५०
४७	चाँदनि टोल हाउजिङ नजिक मुल बाटो ढलान	१४.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
४८	"काजीपोखरी टोलको मिन बहादुर थापाको घर अगाडिको बाटो ढलान"		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,५०	०	६,५०
४९	नविन टोल विकास संस्थाको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
५०	नयाँवस्ती जाने बाटो ढलान तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
५१	दुर्गा भगवति टोलको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
५२	बेलचौतारा टोलको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५३	उपल्लो शान्ति टोलको अधुरो बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
५४	देउराली टोल -बोरिङ वडा कार्यालयको उत्तर तर्फको बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५५	विशालनगर मन्दिरमा टूस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००
५६	पुर्णेश्वर मन्दिर अधुरो टूस निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
५७	जलेश्वर आमा समुह भवन मर्मत	१४.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

५८	मर्मत संभार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२६,००	२६,००
५९	शुभकामना महिला आमा समुह भवन मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
६०	राधाकृष्ण टोल आमा समुह भवन निर्माण तथा मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
६१	मनकामना मन्दिर निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,००	९,००
६२	सेतिदोभान टोलको भवन मर्मत तथा नवदृष्टि आमा समुह भवन मर्मत संभार		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १५ नं. वडा कार्यालय, कास्की							११,८३	६४,२३	१,१०,७८	४१,०८	२,२७,९५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,३३	३,२३	४,०३	४,३८	१५,००
१	अन्य भत्ता		२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०	०	३०
५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
६	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१५	१५	३०
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	०	१०
८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	मसलन्द सामाग्री छपाइ		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२५	०	०	२५	५०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५५	५५	५५	५५	२,२०
१३	सरसफाई खर्च		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	०	२५
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६४	६४	६४	६४	२,५१
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१५ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १५							८,५०	६१,००	१,०६,७५	३६,७०	२,१२,९५
१	सडकमा रहेको तार हरुको व्यवस्थापन		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२	सडक बत्ति खरिद तथा वितरण		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३			२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

	विभिन्न महिला तथा आमा समुहका लागि भौतिक निर्माण संस्थागत सुधार तथा सामाग्री खरिद वितरण कार्यक्रम										
४	विद्यार्थी क्षमता विकास तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
५	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्द्धनको लागी वडा कर्मचारि ,जनप्रतिनिधि, स्वास्थ्य शाखा कर्मचारि भ्रमण , तालिम गोष्ठी तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६	कौसि खेति तथा करेसाबारि खेति सम्बन्धि तालिम	१५.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७	वेरोजगार युवा युवतिको लागी सिप विकास तालिम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
८	एक घर एक फलफूल विरुवा अभियान (नव निर्मित)		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
९	कृषकको लागी विउ विजन तथा वेर्ना वितरण कार्यक्रम		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
१०	गरिव विपन्न जेहेन्दार छात्रछात्राका लागि स्टेशनरि पोशाक तथा छात्रावृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
११	पोखरा गौशालामा स्थानिय गाई संरक्षण तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१२	जेष्ठ नागरिक अध्ययन अवलोकन तथा तिर्थाटन भ्रमण तथा सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
१३	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारि का लागि योजना कार्यन्वयन सम्बन्धि तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
१४	वडा बाल मञ्चको विविध प्रतियोगिता तथा कार्यक्रम संचालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
१५	महिलाको लागी सिप विकास क्षमता विकास तथा शसक्तिकरण तालिम तथा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	२,००	०	३,००
१६	विधालय तथा समुदायमा प्रथामिक उपचार तालिम कार्यक्रम		२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००

१७	हाम्रो वडा राम्रो वडा अन्तरगत मासिक वडा सरसफाई कार्यक्रम तथा डस्विन वितरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१८	विधार्थि क्षमता विकास तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१९	सिद्ध पब्लिक कलेजको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि पूर्वाधार तथा अन्य सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	०	२,५०
२०	विधालय स्तरिय सडक दौड प्रतियोगिता	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	विभिन्न संघ संस्था धार्मिक साँस्कृतिक मेला महोत्सव तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
२२	किसान प्रोहोत्सहान ,उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार ,सम्मान कार्यक्रम रोपाइ महोत्सव	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
२३	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी टिम को लागि खेलकुद सामाग्री आर्थिक तथा पुरस्कार सहयोग	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२४	किसान लक्षित अनुदान कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	वडा खेलकुद प्रतियोगिता तथा महोत्सव	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२६	विपन्न मजदुर स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२७	विपन्न फरक क्षमता, अपाङ्ग तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका नागरिकलाई आर्थिक सहयोग तथा कार्यक्रम सहयोग	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
२८	विपन्न सुत्केरी महिला पोषण सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२९	बैदिक गुरुकुल बिधालयको भौतिक निर्माण फर्निचर तथा बिधुतिय सामाग्री खरिद	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३०	स्यानिपाटन बहुउद्देश्यीय भवन स्तरोन्नति	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
३१		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००

	ढङ्गेसाघु पुन समाज भवन भौतिक निर्माण कार्य										
३२	मितेरि सामुदायीक भवनमा ब्याडमिन्टन म्याट खरिद		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
३३	वडा कार्यालयको संरचना सुधार तथा भौतिक निर्माण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३४	आधिखोला तमु समाजमा विविध सामाग्री खरिद सहयोग		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३५	फलेपाटन सामुदायीक पुस्तकालय फर्निचर खरिद		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
३६	विपद व्यवस्थापन		३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३७	सि सि क्यामरा मर्मत तथा विस्तार		३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३८	चौतारि मार्ग लेन नं . ५ टुलिमजुवा बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३९	ठुलि मजुवा द्वारे खरवारि ओरालो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४०	लम्जुङ समाज घर (कालिका मार्ग) देखि पुर्व तर्फ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४१	प्रतिभा मार्ग लेन नं. ८ बाटो निर्माण	१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४२	टुडुङ्गा ओरालो देखि ढङ्गेसाघु पुल सम्म नाला तथा बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
४३	नयाँ गाउँ ट्याक्सि चोक बरिपरिको भित्रि बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४४	कृष्ण मार्ग बाटो ढलान तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४५	बसुन्धारा मार्ग नहर अधुरो बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८,००	०	०	८,००
४६	मैत्रिक टोल भुपु सैनिक मार्ग टुडुङ्गा बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
४७	वडाका मुख्य तथा भित्रि सडक मर्मत संभार तथा रिपिच तथा निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४८	फलेपाटन चौतारि पूर्व तर्फ जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
४९		१५.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००

	ठुलि मजुवा संरचना टोलका भित्रि बाटो निर्माण										
५०	माछापुच्छे मार्ग बाटो निर्माण लेन नं १(चिरन)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,५०	०	३,५०	
५१	बार्निया मार्ग बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
५२	शुक्लेश्वर मन्दिर जाने बाटोमा कल्भर्ट वा ट्रस्ट बिन्न निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
५३	दुगेसाघु भलवाढी नियन्त्रण तथा नाला स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
५४	वाघसिं खहरे खोला तटबन्ध योजना	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
५५	दुङ्गेसाघु चोक स्थित खहरेखोला नियन्त्रण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
५६	ठुलि मजुवा संरचना टोल को दक्षिण तर्फ सिचाइ कुलो मर्मत	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
५७	सेन्टमेरिज चोक अगाडी नाला निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००	
५८	अमिन तार खानेपानि योजना मर्मत संभार तथा निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
५९	निराजन चोक आश्रित मार्ग खानेपानि चेम्बर निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०	
६०	अस्थायी प्रहरि विट बन क्याम्पस मा प्रतिकालय तथा शौचालय निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
६१	गलेश्वर मन्दिर भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
६२	राति खहरे पार्क सैन्दर्यकरण तथा भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
६३	तल्लो सिमलबोट टोल भवन तथा काजक्रिया स्थल निर्माण तथा पानि मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०	
६४	चौतारि गिरि मार्ग गलेश्वर टोल प्रतिकालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००	
६५	दुडुङ्गा बस पार्क स्थित किरिया पुत्रि भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
६६	दुडुङ्गा ठाटिपाटान पोखरि संरक्षण तथा रेलिङ निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००	
					N/A						

६७	शिबशक्ति तमु समाज को भवनमा भौतिक निर्माण कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१		०	०	२,००	०	२,००
६८	गलेश्वर मार्ग ओम शान्ति हाता भित्र सार्वजनिक शौचालय, तारजालि तथा अन्य भौतिक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६९	वडाका अन्य भौतिक पुर्वाधार स्तरउन्नति तथा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,९५	९,९५
७०	चौतारि मार्ग ठुलिमजुवा प्रतिकालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
७१	सिद्ध मा वी लाइ भौतिक निर्माण फर्निचर तथा विधुतिय सामग्री वितरण कार्यक्रम	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १६ नं. वडा कार्यालय, कास्की						०	०	०	२,८१,७७	२,८१,७७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						०	०	०	१५,००	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	२,४०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	३४	३४
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	०	०	३०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८०	८०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	८०	८०
६	अन्य सम्पत्तीहरुको सञ्चालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	०	३०	३०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,१५	२,१५
८	छपाइ खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२,४५	२,४५
९	पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	०	२०	२०
१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	०	२,२६	२,२६
११	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१६ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. १६						०	०	०	२,६६,७७	२,६६,७७
१	अपाङ्ग अपाङ्गता परवारको आय आर्जन तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

३	दलित आय आर्जन तथा उत्पादन मुखि तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४	वालवालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
५	लागु औषद दुर्व्यसन विरुद्धकाे सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
६	जेष्ठ नागरिक अवलाेकन भ्रमण	१६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
७	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
८	विभिन्न सघ सस्था साझेदारी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
९	कृषि प्रर्वद्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१०	महिला सिप मुलक तालिम तथा एकल महिला सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
११	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१२	आमा पोषण तथा वडा भित्रका नागरिकहरु विरामी भै महानगरका अस्पताल सम्म जादाकाे निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१३	विन्धवासीनी क्याम्पस जेहन्दार विधार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	विपद व्यवस्थापन	१६.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१५	मा वि तहका सामुदायिक विधालयका छात्रहरुका लागी शेनेटरी प्याड भेन्टीङ्ग मेशीन खरीद कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१६	अर्मला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र मेडिकल उपकरण औैजर खरिद	१६.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१७	वडा भित्रका विभिन्न कच्ची सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१८	रयाले भित्री सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१९	केउरेविसाैना सडक तथा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२०	चिरुवाढुङ्गा ढल तथा सडक स्तराेन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२१			३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००

	सगरमाथा टोेल तल्लो वाटो निर्माण										
२२	देउरालीडाडा अर्यालचौर सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,७७	१०,७७
२३	चण्डीकाटोेल डाडाथोक गेहवारी सडक तथा पुर्वाधार निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
२४	कराङ्खाने रयाले पथेरा सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२५	जुग्यापानी झाक्रिस्थान सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२६	वृटिश क्याम्प पुरानाे गेट ढल निकास		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
२७	अेख्ले रन्जित सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२८	तल्लोे गाेस्ते सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२९	मुडेली भित्री सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३०	वडहरवाेट सहायक मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३१	वानीयथर सहायक मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३२	नमुना खेल मैदान निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३३	अर्मलाकाेट भित्री पदमार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३४	सडक वती तथा उज्यालाे वडा कार्यक्रम	१६.००	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
३५	वडाका चौैतारी निर्माण तथा हरियाली प्रर्वद्धन याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३६	कालिका मन्दिर वहुउद्धेशीय भवन तथा सचिवालय मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
३७	पर्यटन प्रर्वद्धन तथा पुर्वधार निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३८	वडा भित्रका सडक भवन वती खानेपानी फर्निचर तथा अन्य पुर्वधार मर्मत	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
३९	विधालय सुधार तथा पुर्वधार मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	१७,५०	१७,५०
४०	विन्धयावासीनी क्याम्पस भवन मर्मत याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४१	दैनिक ज्यालादारी सेवा शुल्क		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३,००	३,००

४२	अर्मला एकिकृत दलित समाज घर निर्माण पाले	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
४३	वडहरवाट उधान मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४४	हरिपाउ खानेपानी तथा मुहान मर्मत याोजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४५	सि आर भि भवन मर्मत लामाचाैर	१६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १७ नं. वडा कार्यालय, कास्की						३४,७५	७८,५२	१,२२,४०	८६,३२	३,२२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						३,४३	३,७१	३,८३	४,०१	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६	६	६	६	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	२०	३०	३०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०	१०	१०	३०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८७	८७	८७	८७	३,५०
८	कार्यलय सामाग्री छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१०	ज्यालादारी सेवा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	६०	६०	२,००
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
१२	फर्निचर मर्मत	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१७	०	१७	३५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१७						३१,३१	७४,८१	१,१८,५६	८२,३१	३,०७,००
१	कर्मचारी दक्षता क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुको लागि कार्यक्रम क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	एकल महिला क्षमता विकास तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४	महिला शक्तिकरण कार्यक्रमहरु विकास तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
५	गरिव तथा बिपन्न ज्येष्ठ नागरिक शिप बिकास टेवा कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०

६	बालमञ्च क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	टोल टोलमा स्वास्थ्य शिक्षा तथा शिविर सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८	बेमौसमी तरकारी तथा कौसी खेती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	वडामा भए गरेका कामहरुको प्रचार प्रसार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	दिवसिय कार्यक्रम महिला अपाङ्ग वाल आदी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	वडा स्तरीय भलिवल प्रतियोगिता महिला तथा पुरुष ३५ बर्ष माथि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	न्यून आय भएका दलित बालबालिकाको लागि कम्प्युटर तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१३	फोहोर बर्गीकरण तथा कम्पोष्ट बिन बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	बिपन्न तथा दलित बर्ग टेवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	पर्यटन प्रवर्धन तथा चोक चोकमा सनर्वजनिक सुचना बोर्ड	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	जेष्ठ नागरिक मैत्री खेल	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१७	सिमान्तकृत तथा अन्यवर्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	बालमैत्री वडा घोषणा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	अन्तर विद्यालय वडा स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२०	खेलकुद सहयोग तथा सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	वडा भित्र योग शिविर सञ्चालन ४ वटा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	गर्भवती महिला पोषण प्याकेज कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२३	माग अनुसारका आकस्मीक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	८५ बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४३	४३	४३	४३	१,७५
२५		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

	वडा भित्र शान्ती सुरक्षा कायम गर्न वडा प्रहरी चौकी र विरोटा विटलाई आवश्यक सहयोग										
२६	सार्वजनिक स्थलमा योग पुर्वाधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००	
२७	मस्तिष्क पक्षघात भएकाहरुको लागि सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०	
२८	छाडा पशु व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	०	७५	१,५०	
२९	स्वास्थ्य स्वयम सेविका पुन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५	
३०	अटिजम भएका बालबालिकाको परिवारलाई सहायता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	०	५०	
३१	बिपन्न तथा ज्येष्ठ नागरिक आँखा उपचार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	०	२५	५०	
३२	अन्तर विद्यालय वडा स्तरीय खुला दौड प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०	
३३	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००	
३४	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	४,५०	४,५०	०	९,००	
३५	वडा स्तरीय व्याडम्यान्टीन खेल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००	
३६	वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
३७	योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	७५	७५	१,५०	
३८	विभिन्न संघ संस्थासँग अन्तरक्रिया तथा बैठक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
३९	वडाका मुख्य चोक तथा सडक सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००	
४०	नयाँ वर्ष महोत्सव ड्यामसाईड	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
४१	माघे सक्रान्ती महोत्सव महतगौडा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०	
४२	डभिड फल्समा शिवरात्री महोत्सव	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०	
४३	धार्मिक सास्कृतिक प्रवर्धन संरक्षण तथा जगेर्ना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००	
४४		२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००	

	गरिव तथा जेहेन्दार बिद्यार्थी प्राबिधिक शिक्षा छात्रवृत्ती ४ जना										
४५	वडा भित्रका विपद् वा प्रकोप को तत्काल व्यवस्थापन को लागि अनुदान तथा कार्यक्रम	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	०	०	२,५०	५,००	
४६	मानव सेवा आश्रम हेम्जामा वडा १७ नं को आवास कोठा निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००	
४७	तितेपानी, सिमलटुडा, ओमकारेश्वर क्रियापुत्री ट्रष्ट निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००	
४८	वडाका बिभिन्न स्थानमा सि.सि क्यामरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००	
४९	डि पि आर कार्य	१७.००	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५०	टेवा पर्खाल र बाटो निर्माण बेलघारी		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५१	शान्तीटोल नागिन टोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
५२	सुर्य चन्द्र बाटोमा नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
५३	छरछरे मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,५०	६,५०
५४	शुसान्त टोलको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	६,००
५५	एकता मार्ग नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
५६	विरुवा टोल सुन्दर मार्ग बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५७	काउछेघारी बाटोमा ग्रावेल		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
५८	प्रगती टोलको पुस्पलाल अध्यायन केन्द्र जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
५९	बुद्ध मन्तेश्वरी हुदै जन जागरण टोलको भवन सम्मको बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
६०	रत्यौली मार्ग निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	९,००	९,००
६१	मुनाल पाण्डवटोल बाटो मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
६२	प्रगती टोलको बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
६३	छोरेपाटन पुल्चोक सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
६४	माछापुच्छ्रे प्रगतीटोलबाट उत्तर तर्फ बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६५	सिद्धार्थ राजमार्ग देखि पुल्चोक बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००

६६	डेविसफल गुप्तेश्वर क्याम्पस जानेबाटो नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,००	८,००
६७	समावेशी टोल बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
६८	सनराईज टोल मार्ग पिच	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
६९	वडाभित्र खानेपानी विस्तार		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	३,००	३,००	३,००	९,००
७०	मुलकुलो तथा फेवा नहर सरसफाई तथा घेरावार		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७१	शिव बुद्ध मार्ग फेवा नहर पर्खाल निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	०	८,००
७२	साना कृषि कुलो मर्मत तथा पून निर्माण		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
७३	निर्मित सडक, खानेपानी तथा सामुदायिक भवन मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६,६२	६,६२	६,६२	६,६२	२६,५०
७४	वडा भित्रका सानातिना रिसोलिङ्ग तथा टालटुल		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५६,३४	५५,०९	५०,३९	५१,१८	२,१३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,८४	३,५९	४,३९	३,१८	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१८	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६०००	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	१८	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३००००	N/A	१०	०	१०	१०	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६००००	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१०	१०	३०	०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१०	१०	२०	१०	५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००	N/A	२५	२०	१०	२०	७५
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९००००	N/A	३०	२०	२०	२०	९०
१०	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००००	N/A	४५	४५	४५	४५	१,८०
११	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४९०००	N/A	१,००	१,००	१,००	४९	३,४९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२१८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१८							५२,५०	५१,५०	४६,००	४८,००	१,९८,००

१	महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	१८	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	उज्यालो सराङकोट कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४	दलित लक्षित कार्यक्रम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५	महिलामा लागि सिपमुलक तालिम	२८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
६	युवा लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७	फेवाफाँटमा चरा प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम(डोर हाजिरी)	१८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका लक्षित कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक सामग्री खरिद	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
११	फेवातालमा भुरा माछा छोड्ने कार्यक्रम	१८	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	विपद व्यवस्थापन	१८	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	अलैचेमा प्रतिक्षालय निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	थुम्की सिम्पानी टोलममा यात्रु प्रतिक्षालय निर्माण	१८.००	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
१५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र (भकुण्डे) कम्पाउण्ड	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	०	५,००
१६	तोरीपानी टोलमा माईको खोर प्रतिक्षालय निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००
१७	शितल बस्ती आमा समुह भवन ढलान	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	ह्याप्पी भिलेज सामुदायिक भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
१९	जनमैत्री आमा समुह भवन निर्माण	१८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२०	विन्देश्वरी टोलमा सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	१८	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	बौद्ध आमा समुह भवनमा ट्रेस निर्माण	१८.००	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	नयाँ वडा कार्यलयमा फर्निचर तथा फिक्चर्स र मेशिनरी सामग्री खरिद	१८	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	०	५,००

२३	सिमताल भुमरेगैरा ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२४	फेरा भञ्ज्याङ्ग मोटर बाटोमा नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२५	ग्यारजाती बालसुधार देखि पृथ्वी नारायण शालिक सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००	N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
२६	फयाउरे ढुङ्गा गैरी गाँउ मोटरबाटो म्याविन जाली निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२७	चंखपुर सहेला मोटरबाटोमा पक्की नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२८	मारुङ्गि देखि लामाश्वारा बाटो निर्माण गोठादी	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
२९	ढल्केवर क्यानचोक मोटर बाटोमा वाल निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३०	शिव भञ्ज्याङ्ग आमा समुह भवन देखि ग्यारजाती सम्म ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
३१	सौरखोला देखि कटुजे समुम ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
३२	पदेली चौतारा देखि खड्काथर जोड्ने ढलान बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,५०	२,५०	५,००	०	१०,००
३३	ढाँडस्वारा मोटरबाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	७५	७५	५०	१,००	३,००
३४	शिव भञ्ज्याङ्ग देखि चुत्रेघारी सम्म बाटो निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	५०	५०	१,००	१,००	३,००
३५	वडा कार्यलय लदेखि चण्डीको डिल सम्म ढलान बाटो	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	पोखराबेसी सुबेदी समाजघर मोटरबाटो ढलान निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३७	फिर्के खोलामा कल्भर्ट निर्माण(गुरुकुल टोल)	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३८	कृषि सडक देखि ब्याउती भित्ता जोड्ने सडक ढलान बाटो निर्माण	१८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३९	चपाई चौतारा भुमरेगैरा मोटर बाटोमा नाला निर्माण	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

४०	गुड-डे बेकरीदेखि पिप्ले सम्म बाटो ढलान	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००००००	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४१	चंखपुर मसाढ अनदु पानी कुँवा ढलान बाटो निर्माण	१८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	मेथलाङ्ग सामसदायिक भवनमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	१८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४३	बतास मार्गको घम्तीमा ग्याविन जाली निर्माण	१८	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४४	मान्द्रेढुङ्गा खानेपानी मुहान संरक्षण	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
४५	बुढीमुल लिफ्टिङ्ग खानेपानी योजना	१८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४६	सिर्जना आ वि पछाडी सिढी मार्ग निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०	५०	०	५०	१,५०
४७	गोपालधाम पूर्वाधार निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४८	पिपलडाली टोलमा सिढी मार्ग निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	७५	७५	१,५०	०	३,००
४९	ढुङ्गेखोला टोलमा सिढी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	०	१,००	१,००	३,००
५०	केबलकार मार्ग देखि प्रभात आ वि सम्म जाने ढलान तथा सिढी मार्ग निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५१	ढकालथर खेल मैदान कम्पाउण्ड तथा नाला निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
५२	भकुण्डे जग्गा संरक्षण तथा ट्रस निर्माण	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	अर्मजा भञ्ज्याङ्ग सिढी मार्ग निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
५४	सिमाना मार्ग देखि पर्यटनमार्ग सम्म सिढी मार्ग निर्माण (आदर्श बस्ती)	१८	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५५	सडक तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण	१८	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,००	३,००	१,००	३,००	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, १९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							०	०	०	२,३३,७५	२,३३,७५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							०	०	०	१५,००	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,२१	२,२१
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	६५	६५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४०	४०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	९०	९०

५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	८५	८५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	९०	९०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	०	३०	३०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,१९	२,१९
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५	५
१०	पत्रपत्रिका	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	५	५
११	छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१२	सुचना प्रकाशन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	५०	५०
१३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	४,००	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२११ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.१९						०	०	०	२,१८,७५	२,१८,७५
१	एकल महिला सिप विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,३७	१,३७
२	युवा तथा वालवालिका लागी खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३	वडाको सार्वजानीक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५	लागु पदार्थ दुव्यर्सनी एव मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६	वडा भित्रका सडक नामाकरण एव व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७	कृषि प्रर्वद्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
८	वादर नियन्त्रण सम्वन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
९	विभिन्न सघ सस्था सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	N/A	०	०	०	७,००	७,००
१०	विन्धवासीनी ठाटी चितेपानी पञ्चल्लभ विरुवा सरक्षण तथा बृक्षरोपण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११	दलितहरुका लागी आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१२	अपाङ्गहरुका लागी अपाङ्ग सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००

१३	जेष्ठ नागरिकका लागी चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१४	याेजना अनुगमन		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
१५	विपत तथा प्रकाेप व्यवस्थापन कार्यक्रम		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१६	वडा कार्यालयकाे मेशीनरी तथा औजार	१९.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१७	वडा कार्यालय सभाहल व्यवस्थापनकाे लागी माइक स्पीकर विविध सामान खरीद		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
१८	वडा कार्यालयका फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद कार्यक्रम		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१९	वडा कार्यालयमा उपकरण जडान तथा मर्मत		३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२०	लुकुनस्वारा काफ्ले थर हुदै शिवहरी आचार्यकाे घर सम्म वाटाे निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
२१	चुरुङ्गा वडगुर फर्म चार घरे कृषि सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२२	प्लेनडाडा खेल मैदान निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२३	चुरुङ्गा भुजेलथर सडक स्तराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२४	डाडागाउ भुजेलथर सडक सतराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
२५	मैदान भुमेथान जाने वाटाे स्तराेन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
२६	धैरेनी पुनपानी कृषि सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
२७	गृधारी घर पछाडीवाट नेटा जाेड्ने सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
२८	काफ्ले आचार्य सामुदायिक भवन निरन्तरता		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
२९	कासीपैरा सडक स्तराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
३०	रैकर गिरीथर हुदै नेपालिथर सडक सतराेन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००

३१	बेशीचाेक सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
३२	चाैडिल्ला रातापाटा झाक्रिपानी सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
३३	चितेपानी जनएकता सडक तथा टूष्ट निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३४	पाेखरी काउरे वि क थर सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३५	लामपाट साहुघर सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६	भण्डारीडहर काजीकाे खाेर भित्री वाटाे	११.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
३७	वाटुले चिमिरे तल्लाे उपल्लाे सडक याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
३८	तल्लाकाे ट छपालीथाेक सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
३९	पाल्ले डण्डीपाणी सडक स्तराेत्रती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
४०	ठाटी भोजबहादुर परियारकाे घर देखि खानेपानी टयाङ्गकी सम्म सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४१	लौसीटाकुरा सडक स्तराेत्रती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४२	उपल्लाे काउरे सडक स्तराेत्रती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
४३	सृजनाशील टाेल कलि सुनारकाे घरदेखि रामचन्द्र सुनार वाटाे स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
४४	गैरीखाेल्ली सभ्य टाेल भित्री वाटाे सडक स्तराेत्रती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
४५	पियान वट्टि पाैडेलकाे घरदेखि अधिकारीथर जाेड्ने सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
४६	लाम्पाट सडक स्तराेत्रती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४७			३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००

	हुलाकघर विष्णु गाैतमकाे घरसम्म सडक स्तराेन्नती याेजना										
४८	पल्लाेठारी ढाड सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
४९	काउलेपानी देखि डिल्लीरामकाे घरसम्म पदमार्ग निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०	२,५०
५०	तल्लाेकाेट लायाठारी सडक स्तराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	८,५०	८,५०
५१	राम्चे सडक नाला सहित ढलान याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,७०	३,७०
५२	चाैकी पधेराे सडक निर्माण याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५३	खत्रीडहरका भित्री वाटाे स्तराेन्नती जयलक्ष्मी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	६,३२	६,३२
५४	माछापुच्छे टाेल अर्जुनकाे घरदेखी गगा गुरुङ्गकाे घरसम्म वाटाे स्तराेन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
५५	छापाकाे पहिराे कुसिम डाडा सडक स्तराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
५६	साेमराज पाैडेलकाे घरदेखी पियन सडक निर्माण	१९.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५७	रातागाैडा सडक स्तराेन्नती याेजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५८	माटेपानी देखी फेदी चाेक सडक स्तराेन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,७२	२,७२
५९	घर्तिकाे चाैतरा हुदै भक्तीपथ जेेडने सडक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६०	वडा भित्रका सिचाइ कुलाे मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	०	३,८७	३,८७
६१	वडा भित्रका विधालय भवन मर्मत याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
६२	सि आर भि भवन मर्मत याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६३	चुरुङ्गा सामुदायिक भवन टुष्ट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६४	नवसूजनशिल युवा क्लव भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	४,००
						N/A					

६५	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५		०	०	०	५,००	५,००
६६	पुरुन्चैर नेपाली थरमा टूट्ट निर्माण याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
६७	राउतकाे घरमाथि तारजाली निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६८	चनाैटे पातीघारी खेल मैदान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
६९	वडा भित्रका विभिन्न सडक वाटाे मर्मत	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
७०	समाजकल्याण आमा समुह भवन मर्मत लामाचाैर		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७१	भवन मर्मत	१९.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
७२	लामाचाैर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रङ्गरंगन तथा व्यवस्थापन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
७३	आइतेकाे घरदेखी माैला मन्दिर सिढी निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
७४	वडा भित्रका स्वास्थ्य चाैकी भवन मर्मत याेजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २० नं. वडा कार्यालय, कास्की							१८,४९	२८,९७	७१,०३	७०,२७	१,८८,७८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							३,९१	३,७१	३,६९	३,६७	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७२	७२	७२	०	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६	६	६	६	२४
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२०	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	महिना	०	२०	२०	१०	५०
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२०	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५	५	१०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२०	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१,००	५०	५०	५०	२,५०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२०	१०	१५	१५	६०
१०	छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	४०	४०	४०	८०	२,००

१२	विविध खर्च	20	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	मेशिनरी तथा औजार	20	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१६	१६	२४	२४	८०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	२०	०	२०	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२०							१४,५७	२५,२६	६७,३३	६६,६०	१,७३,७८
१	अति विपन्न उत्पीडित परिवार स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	20	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
२	बिरेन्द्र आ वि र देबी आ वि मा मेशिनरी औजार खरिद तथा सामुदायक विद्यालय मा मेशिनरी औजार खरिद	20	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३	वडा को मूल सडक रेखदेख सरसफाई सेवा करार	20	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०	६०	४०	४०	२,००
४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरु लाइ तालिम स्वास्थ्य समबन्धि सचेतना कार्यक्रम तथा सामाग्री हस्तान्तरण	२०.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,३०	१,३०	२,६०
५	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा विपन्न युवा लक्षित सिपमुलक तालिम	20	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,२०	१,२०	६०	३,००
६	महिला नेतृत्व बिकास तथा माइन्सुट लेखन	20	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	उत्पीडित दलित सचेतना कार्यक्रम	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	२५	२५	१,००
८	कृषि तालिम बिउबिजन वितरण तथा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	वडा का जनप्रतिनिधि र कर्मचारी हरुको अन्तर्पालिका अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	६८	६८	०	१,३७
१०	सडक बती मर्मत तथा व्यवस्थापन	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
११	उपभोक्ता समिति र टोल बिकास सस्था लाइ क्षमाता अभिवृद्धि तालिम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३०	३०	१५	७५
१२	सिलाई कटाई तालिम	२०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
१३	आधारभूत विद्यालय बीच वक्तृत्वकला प्रतियोगिता तथा वडा शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१२	३७	५०	२५	१,२५
१४	वडा बाल संजाल नेतृत्व बिकास तथा बैठक संचालन	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	२०	१०	५०

१५	वडास्तरीय अपाङ्ग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	20	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१०	२०	२०	५०
१६	वडा खेलकुद कार्यक्रम तथा सस्कृति संरक्षण	20	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१७	पशु प्राविधिक करार सेवा शुल्क तथा चरा प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	20	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	६०	६०	४०	२,००
१८	वडा स्तरीय तिज गित प्रतियोगिता	20	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
१९	वडा को पहिचान हुनी गरि डकुमेन्ट्री निर्माण	20	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२०	एक घर एक प्लास्टिक टनेल योजना	20	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२१	महेन्द्र मावि अग्रेजी विभाग को कक्षा कोठा व्यवस्थापन	२०.००	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
२२	गरिब तथा जेहेन्दार शैक्षिक छात्रवृत्ति कार्यक्रम	20	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	९०	०	९०
२३	विपद व्यवस्थापन	20	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	स्वास्थ्य सस्था संग सम्बन्धित औषधि खरिद	20	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
२५	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	20	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२६	देबी मन्दिर मार्ग निर्माण	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२७	माझटोल कार्की मार्ग ढलान योजना	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२८	कल्दुपाखा गोरेटो बाटो निर्माण	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
२९	मौरिहिया गाउ को गोरेटो बाटो निर्माण	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	४,००	६,००	१०,००
३०	कुना नेटा बाटो निर्माण	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३१	भकभके चालिसे मार्ग स्तारौन्ति	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
३२	आयाटारि सडक स्तारौन्ति	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
३३	विजयपुर इन्दुपाखा चोक देखि गैह्रीगाउ सडक स्तारौन्ति	20	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००
३४	बिस्मुरे सिचाई कुलो मर्मत	20	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३५	लामाडाडा बरको खानेपानी मर्मत संभार	२०.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३६	पूर्वाधार मर्मत	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	४,७५	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
३७		20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५,००	५,००	१०,००

	शिवशक्ति युवाक्लब खेलमैदान स्तारौन्ति										
३८	मौजा बर को मन्दिर निर्माण योजना	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
३९	वडा कार्यालय नजिक नाला निर्माण योजना	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
४०	हरिहर मन्दिर सिढी निर्माण योजना	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २१ नं. वडा कार्यालय, कास्की							५३,१०	५८,९६	६०,४१	७१,८८	२,४४,३७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,०८	३,४९	३,६१	४,८१	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२१, कृष्ती	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	जना	३६	७२	३६	७२	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	21, कृष्ती	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५	१०	५	१०	३०
३	संचार महसुल	२१, कृष्ती	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१०	१०	१०	५	३५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२१, कृष्ती	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३०	३०	३०	६०	१,५०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	21	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	पटक	१५	१५	१५	१०	५५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	21, कृष्ती	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	21, कृष्ती	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	21, कृष्ती	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४	४	४	८	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	21, कृष्ती	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	21, कृष्ती	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	21, कृष्ती	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	२	२	२	३	९
१२	छपाई खर्च	21, कृष्ती	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	सरसफाईसेवा शुल्क	२१, कृष्ती	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४	४	४	८	२०
१४	विविध खर्च	21, कृष्ती	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,०७	१,०७	१,६०	१,६०	५,३५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२१ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २१							५०,०२	५५,४७	५६,७९	६७,०७	२,२९,३७
१	स्वास्थ्यचौकी मर्मत निर्मलपोखरी	२१, कृष्ती	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	४०	२०	२०	१,००
२	स्वास्थ्यचौकी कृष्ती भवन शौचालय मर्मत	२१, कृष्ती	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	४०	२०	२०	१,००
३	उज्यालो वडा कार्यक्रम	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	कृषक तालिम तथा सम्मान	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००

५	खेलकुद प्रतियोगिता, खेलाडि सम्मान तथा खेलकुद सामाग्री वितरण	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	कार्यालयमा सिसि क्यामेरा जडान	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	१,००	५०	२,५०
७	विध्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४७	४७	९४	४७	२,३७
८	महिला बालबालिका जनजाती दलित जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२१, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	५०	१,००	१,००	३,००
९	पञ्चेबाजा तथा भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	२१.००, कृष्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
११	बिपत ब्यवस्थापन राहत बाढी पहिरो कटान तथा आगजानी कार्यक्रम	२१, कृष्ती	२६१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
१२	विध्यालय कक्षाकोठा सजावट तथा फर्निचर	२१.००, कृष्ती	२६४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१३	वडा अध्यक्षसंग गरिब जेहेन्दार प्राविधिक शिक्षाको लागी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२१, कृष्ती	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०
१४	गहतेरी भण्डारी गाँउ दोपहरे सडक स्तरोन्नती	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१५	छापस्वारा देखि रात्री भित्रि बाटो तथा चालिसे सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
१६	मट्टिखान चौका सडक स्तरउन्नती	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	सिमलचौर गैराबारि सामुदायिक भवन मर्मत कम्पाउन्ट तथा शौचालय निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००
१८	दम्सादिघाट पक्कि पुलदेखि छोरेखोला कुलमन्दिर हुँदै दम्सादी सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
१९	बाझिपोखरी पंधेरो मर्मत तथा कृयापुत्री भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२०	धुर्सेनी देविस्थान कृयापुत्री भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१		२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

	वरको रुखदेखि भट्टराइ वस्ती जाने सडक निर्माण										
२२	पोख्रेलथोक पर्यटन सडक संरक्षण	२१.००, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	फुस्रेखोला-पुरानोखोला तयौवस्ती सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२४	दम्सादी देखि बालकल्याण बिध्यालय पैदल मार्ग	२१कृष्ती, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	पुरानो खोला बाक्रे कृषि सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	बनपाले केराबारी माझगाँउ सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	छुचीको गौडादेखि थाउनेकुना सडक निर्माण	२१.००, च	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	मनकामना चुरेटो गाँउ सडक स्तरोउन्नती	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	साउनेपानी पोखरीडाडा जाने सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१,००	५०	५०	१,५०	३,५०
३०	यदुनाथको घरदेखि पर्यटन मार्ग जोड्ने पैदल मार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
३१	पोलिगाँउ विरौटास्वारा सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	८०	४०	४०	२,००
३२	कुलेढाव कुलपती गरो सडक निर्माण/कुलपति गारो भुङ्गे खोला पैदल	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
३३	अम्बोट ठुलीस्वारा देखि अर्कलेहुँदै देविस्थान जाने बाटो	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
३४	लामाखेत सुरौदी सडक स्तरोउन्नती	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	१,५०	५०	१,५०	१,००	४,५०
३५	मुल सडक देखि कुलायन थान हुँदै पोहली गाँउ सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	५०	५०	५०	२,००	३,५०
३६	खामपुर भित्री सडक बाटो निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
३७	रघैचौर खेलमैदान निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	भुगेखोला सोताको पाखो हुँदै खनाबिटि विरौटास्वारा कृषि सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	हिलसाइट लामपाटा गौदलिवारी सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०

४०	डाडापोखरी गैरा गाँउ सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	शाहि भञ्ज्याङ भित्री बाटो ढलान	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००
४२	आँपाको रुखदेखि चापको चौरसम्म पैदल मार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
४३	फुस्रेखोला दोपहरे निर्मलपोखरी लेवाड सडक मर्मत	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४४	महबारी काफलबोट गैरिस्वारा पैदलमार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४५	चिप्लेटी बुढिबेशि कृषि सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४६	वेलडाँडा सामुदायिक भवन तथा राजगाँउ तिजुवोट सडक निर्माण जागृतीटोल	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
४७	मैदान वरको रुखदेखि धारापानी जोड्ने पैदलमार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४८	थाप्ले शिव मन्दिर तथा चौतारी मर्मत/ कृषि सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४९	अम्बरेको टहरादेखि पंधेरोघर जाने बाटो सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५०	पसेलाको पंधेरादेखि गैरावारि थामाको डाडा सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५१	तल्ला गाँउ भित्री सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
५२	तिजुको रुखदेखि कार्तिकेपानी हुँदै क्रियापानी स्कुलसम्म पैदलमार्ग	२१.००, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
५३	राममन्दिर देखि डढेलो गाँउ जाने सडक स्तरोन्नती	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	पिपलडाडा देखि उपल्लो सडक सम्मको पैदल मार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
५५	चित्रेको रुखदेखि पर्यटन मार्ग जोड्ने पैदल मार्ग	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
५६	वडा भित्रका कच्ची सडक निर्माण	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५७	कुसुण्डे फुस्रेखोला फाट चिसापानी पुल कृषि सडक	२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५८		२१, कृष्ती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२,००	१,००	२,००	१,००	६,००

	दुवार दुलेगौडा कस्यारघाट सडक निर्माण										
५९	खानेपानी कुवा पंधेरो मर्मत	२१, कृष्ती	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
६०	टोल सरसफाइ कार्यक्रम	२१, कृष्ती	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	४५	३०	४५	१,५०
६१	चौतार वरपिपल पार्क संरक्षण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	६०	१,५०
६२	विभिन्न चोक तथा स्थानमा प्रतिकालय/क्यापुत्री भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	२,००	१,००	१,००	२,००	६,००
६३	डढेली गाँउ माझगाँउ केराबारी सडक	२१.००, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६४	शिवालय पण्डितको पंधेरो जाने पैदल मार्ग तथा पंधेरो निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६५	ठुलीस्वारा बाजेबजै थानतिर प्रतिकालय निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००
६६	देवीमन्दिर निर्माण तथा संरक्षण रामदी	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
६७	पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
६८	जनज्योती बिध्यालय शौचालय मर्मत तथा तारवार	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
६९	तिलाहर सामुदायिक भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
७०	भिरस्वारा सामुदायिक भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
७१	कृष्ती खेल मैदान	२१.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
७२	चिलाउनेखर्क मुल सडक हुँदै जलदेवी मन्दिर देखि ढूङ्गेघर सम्म जाने बाटो तथा शौचालय निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,७०	१,७०	१,७०	३,४०	८,५०
७३	मट्टिखान चिहान डाडा निर्माण तथा व्यवस्थापन	२१.००, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७४	पल्लोवारी गुफाको चौतारो हुँदै रामेश्वर मन्दिर निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७५	स्यार्तुङ सामुदायिक भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७६	वासपानि सामुदायिक भवन निर्माण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७७	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७८	भालडाडा सामुदायिक भवन	२१, कृष्ती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
७९	केशरमाला नौबहिनि मन्दिर संरक्षण	२१	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३०	३०	६०	३०	१,५०

खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २२ नं. वडा कार्यालय, कास्की						६२,७०	६६,६५	५४,९०	५७,९४	२,४२,१९	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						३,४५	६,१५	३,१५	२,२५	१५,००	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८००००	N/A	४०	४०	६०	४०	१,८०
२	पानी तथा बिजुली	२२	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	३०	३०	२०	२०	१,००
३	संचार महसुल	२२	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००	N/A	५	५	५	०	१५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	N/A	१०	१०	१०	२०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	५०	३०	३०	४०	१,५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५००००	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	N/A	३०	३०	६०	३०	१,५०
९	सरसफाईसेवा शुल्क	२२	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०००	N/A	५	५	५	०	१५
१०	विविध खर्च	२२	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४९००००	N/A	१,००	३,९०	०	०	४,९०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२२						५९,२५	६०,५०	५१,७५	५५,६९	२,२७,१९	
१	टोल विकास संस्थाहरुलाई स्टेशरी वितरण	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५०००	N/A	२५	५०	२५	२५	१,२५
२	वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०००००	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	१०० दिनका आमाहरुको लागि पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	महिला तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	स्वास्थ्य स्वम सेविका	२२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
८	नागरिक आरोग्य केन्द्रमा औषधी खरिद	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
९	युवा तथा खेलकुद	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०००००	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०००००	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	कृषि कार्यक्रम	२२	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	विपद व्यवस्थापन	२२.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

१३	राम लक्ष्मण मन्दिरमा टूस निर्माण	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	ससर्कु सामुदायिक भवन निर्माण योजना	२२	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५	डिजिटल बोर्ड वा डिजिटल सार्वजनिक वडापत्र	२२	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००००	N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
१६	कोदी आमा समुह मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१७	सनीचौतारी चिसापानी मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	भुलभुले ठुलापंधरा मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१९	कोलाले बास्पानी मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०००००	N/A	२,००	२,००	१,००	२,००	७,००
२०	ठुलीविडी साइस्वारा मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००
२१	लौसीबोट काउलेपानी मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	भुवनडाँडा मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	समाज घर देखि काब्रे मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	थर्पु मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२५	दोबाटो बडहरे कोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२६	चिसापानी कल्लेनी खत्रीगाँउ मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	भ्यु पोइन्ट भेडीखर्क मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
२८	घैया मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२९	काउरेनी बछिमडाँडा मोटर बाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०००००	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३०	बराहचोक चुत्राल मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०००००	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३१	स्तुपा वि क टोलमा मोटर बाटो	२२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३२	ठुलीविडी संगमचोक मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
३३	वडा कार्यलय घरेडी मोटरबाटो	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	चिसापानी खानेपानी	२२	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	ठुलीपोखरी डाँडाथोक फुटट्याक	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	आहालेडाँडा देउराली स्वाँरा सिढी निर्माण	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	गन्नेखोला आलेश्वारा सिँढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८	गडहरे पैरागौडा सिँढी बाटो	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०००००	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
३९	भगवती आ भु विद्यालय खेल मैदान	२२	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००००	N/A	२,५०	२,५०	३,००	२,००	१०,००

४०	विभिन्न योजनाहरुको मर्मत		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८९४०००	N/A	१०,००	१०,००	०	८,९४	२८,९४
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२७,५३	८८,६१	९१,४१	४०,८१	२,४८,३८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							२,६८	३,४६	४,१८	४,६६	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२३	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	७०	२,८०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२	२	२	२	१०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२३	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२८	२८	४२	४२	१,४०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२३	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५	१५	१५	१५	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०	१५	२०	१५	५०
९	विविध खर्च	२३	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५३	१,०६	१,५९	२,१२	५,३०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं. २३							२४,८५	८५,१५	८७,२३	३६,१५	२,३३,३८
१	ग्रामिण सडक बाटो सरसफाई	२३.००	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	गोरेटो बाटो सरसफाई	२३	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	५०	१,००	१,००	२,५०
३	सरसफाईसेवा शुल्क	२३.००	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
४	महिला सशक्तिकरणका लागि विविध खालका सीपमूलक, आयआर्जन, एवम् जीवनउपयोगी कार्यक्रम	२३	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५	वडाभित्रका युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
६	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	दलित समुदायको धर्म संस्कृतिको जगेर्ना उत्थान सशक्तिकरण र प्रर्वद्धनात्मक कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन, क्षमता अभिवृद्धि तथा अनुकरणीय सिकाई मार्फत सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि/अध्यायन अनुसन्धानका लागि कर्मचारी-	२३.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००

	जनप्रतिनिधिको अन्तर जिल्ला एवम् पालिका अवलोकन तथा अर्तरक्रियात्मक सिकाई										
९	कृषि प्रवर्द्धन वडाका कृषकलाई उन्नत जातका मकै धान गहुँ आलु तरकारी लगायतका बिउ वीजनको वितरण तथा कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२०	२०	१०	५०
१०	सुरक्षित वडा कार्यक्रम(वडा कार्यालय तथा वडावासिको ज्यूज्यान, धनसम्पति, तथा स्रोत साधनको सुरक्षार्थ अस्थायी प्रहरी चौकी वाम्दीलाई गस्तिका लागि इन्धन लगायत आवश्यक खर्च)	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	१०	५०
११	वडाभित्रको शैक्षिक स्तर अभिवृद्धि, अतिरिक्त क्रियाकलाप सन्चालन तथा विपन्न जेहन्दार विधार्थिलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१०	२०	२०	५०
१२	जनजाति समुदायको धर्म संस्कृतिको जगेर्ना उत्थान सशक्तिकरण र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	वडाभित्रका परम्परागत संस्कृतिको जगेर्ना रीतिरिवाज धर्म प्रथा प्रचलनको निरन्तरता संगै पर्यटन प्रवर्द्धन र मेला महोत्सवका लागि सन्चालित विविध कार्यक्रमहरु	२३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
१४	बालबालिका ज्येष्ठ र अपाङ्ग लक्षित सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१५	विविध कार्यक्रम खर्च	२३	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१६	सामाजिक सुरक्षा(राज्य/वडाले दायित्व व्यहोर्ने निर्णय गरेका व्यक्तिहरु-विपन्न, वृद्ध, अपाङ्ग, असाहय, बेवारिसे, विरामिका लागि खाना खाजा यातायात खर्चबापतको आर्थिक सहायत)	२३	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	प्रकोप तथा विपद् व्यवस्थापन विविध	२३	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१८		२३	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,३८	०	३,३८

	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा										
१९	शिव मन्दिरको चर्पी निर्माण हर्पन	२३, हर्पन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२०	स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत गाउँघर क्लिनिक निर्माण चापाकोट	२३, चापाकोट	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२१	दलित सामुदायिक भवनको निर्माण मार्गी बगर टोल	२३, मार्गी बगर टोल	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत	२३.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२३	डिजिटल बोर्ड सि सि क्यामेरा तथा ईन्टकम फिटिङ खर्च	२३	३११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२४	कुदविडाडा पुराने सडक	२३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२५	पँथेरा खाल्टा विमराबोट मार्सीखेत घाँटीछिना सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००
२६	शम्सेर मार्ग घाँटीछिना सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	भालुखोला रातामाटे सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२८	मार्गिवगर झाँक्रिथान हुँदै च्यानडाडाँसम्म सडक स्तरोन्नति	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
२९	नौलेपाथ्रे डाडाँगाउ सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	२,००	१,००	५,००
३०	वाम्दी चापाकोट घडेरी	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३१	घैयाँखोरिया शाखा सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३२	घाँटीछिना दमदमे कुदविडाडा सिधाने पन्चासे भन्ज्याङ ढावाकुना सडक	२३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
३३	ठुलाखेत धारापानी सेतापहरा सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३४	नयाँबस्ती पन्चकोशी गोरेटो बाटो मर्मत	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३५	घाँटीछिना सिम्पानी मार्सीखेत विमराबोट पथेराखाल्टा सडक	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	४,००	४,००	२,००	१०,००
३६	डुडेफाँट भालटारी बडहरे हरेलाको टाउको गोरेटो बाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
३७	तल्लो खेत खोरपाखा गोरेटो बाटो मर्मत तथा सम्भार	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३८	सिद्ध बराह मा वि बाट ककहरे झोलुङ्गे पुलसम्मको बाटो ढलान	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

३९	कयरबारी प्याउदी सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४०	तामागी खुर्पैचे सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
४१	मार्शे शाखा सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४२	हर्पण प्याउदी सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००
४३	ओखलढुङ्गा मणिको गोरेटो बाटो मर्मत	२३.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	मैदानपोखरी जुरेथुम आरुबोट विरिम सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	२,००	१,००	५,००
४५	सिम्टोबोट बराङ मकवानपुर सिधाने पन्त्रासे सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
४६	बुढीरह निर्वाणे कात्रे सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
४७	घाँटीछिना पखत खोरपाखा सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४८	सिधाने फलौटे भन्ज्याङ्ग सडक	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४९	उज्यालो वडा अभियान	23	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५,००	०	५,००	०	१०,००
५०	घाँटीछिनाको पुलमुनी खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	23	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५१	तोरा खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	23	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
५२	पहिराको डिलमुनी खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	23	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५३	खहरेखोला पुलमुनी बस्ती संरक्षण माझथुम	23, माझथुम	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	२,००	२,००	१०,००
५४	विरिम खोला नियन्त्रण तथा बस्ती संरक्षण	23	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५५	सिधाने जोखिममा परेको बस्ती संरक्षण तथा तटबन्धन निर्माण	२३.००	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	वडाका खानेपानी आयोजना/ट्याङ्की निर्माण, मुहान संरक्षण तथा लाइन विस्तार	23	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
५७	रक गार्डेन निर्माण	23	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	२,००	१,००	५,००
५८	दलित दाहसंस्कार घाट निर्माण सिधाने	23, सिधाने	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
५९		23, माझथुम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००

	१०८ फुट हनुमान मूर्ति स्थापना निर्माण माझथुम										
६०	भदौरे स्वस्थ चौकिको कम्पाउन्डिङ	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
६१	तोरे ज्यामिरे मण्डली डाडा भुपाइन्ट	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६२	पिपलडाली देउरालि आ वि कम्पाउन्डिङ	23	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६३	परिवर्तन आमा समुहको भवन मर्मत ठुलाखेत	23, ठुलाखेत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६४	रेडक्रस भवनको मर्मत तथा स्तरोन्नति ठुलाखेत	23, ठुलाखेत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६५	सिद्ध बराह आमा समुहको भवन मर्मत तथा स्तरोन्नति नौबिसे माझथुम	23, नौबिसे माझथुम	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६६	जिमिरे तोरा उत्पिडित सामुदायिक भवनको मर्मत तथा स्तरोन्नति	23, जिमिरे तोरा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६७	मकवानपुर समाज घरको स्तरोन्नति मकवानपुर	२३.००, मकवानपुर	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
६८	शिवशक्ति सामुदायिक भवनको मर्मत तथा स्तरोन्नति	23, ओखलढुङ्गा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६९	बराङ आमा समुहको भवनको मर्मत तथा स्तरोन्नति	23, बराङ	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७०	चैनपुरको उपल्लो सामुदायिक भवनमा तारजालि तथा ट्रेस राख्ने	23, चैनपुर	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७१	वडा कार्यालयको मर्मत, सम्भार, तथा स्तरोन्नति,	२३.००	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 24 नं. वडा कार्यालय, कास्की							२,०८	११,४३	१२,६८	१,६८,०९	१,९४,३०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०९ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							२,०८	४,१८	३,६८	५,०४	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	24	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१५	०	१५	३०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५	०	२५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३५	०	३५	७०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	०	२५	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२५	२५	०	५०

७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	७०	७०	१,४१	२,८२
८	पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	४०	०	४०	८०
९	छपाई खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	०	४०	४०	८०
१०	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६८	६८	६८	६८	२,७३
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८०	८०	८०	८०	३,२०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२४ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२४						०	७,२५	९,००	१,६३,०५	१,७९,३०
१	महिलाका लागि सिपमुलक तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५	महिला सशक्तिकण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी कास्कीकोट ब्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
९	श्री गुप्तकालीका मन्दिरमा वडा दशै तथा चैते दशै पुजा व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
१०	श्री कालीका मा वि वस संचालन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
११	श्री मातृभूमि जनप्रकास,बाल प्रवाेधिनि,बिजय र सदाशिव अाधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन (प्रत्येक लाइ ५०००० का दरले)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
१२	श्री सिद्ध बराह,बसन्त,पामे र सरास्वती कुञ्ज अाधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन (प्रत्येक लाइ ७५०००दरले)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१३	विपद व्यब्स्थापन कोेष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
१४	जलजला युवा क्लब भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१५	कार्कीकाे मन्दिर नेर सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
१६		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०

	एकता समाज कार्कीकाे तगरा खानेपानी धारा तथा भवन निर्माण										
१७	सिमलचाैर सामुदायिक भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
१८	तल्लाे भिरमुनी क्रियापुत्री भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
१९	रातामाटा सामुदायिक भवन टूस निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०	
२०	गुन्टेचाैर रैकर ज्याेती अांमा समुह भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
२१	भिरमुनि सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
२२	जनहित युवा क्लव भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
२३	अम्कुना अांमा समुह भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०	
२४	दाेपहरे अांमा समुहकाे भवन निर्माण संभार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००	
२५	छिपछिपे पानी अधिकारी टेल क्रियापुत्री भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
२६	रोहटे पधेराेमा कृयापुत्री भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००	
२७	लौंसिद्धङ्गा क्रियापुत्री भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०	
२८	पहरेपानी टेलमा क्रियापुत्रि भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
२९	राजाकाे बारी सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
३०	गुन्टेचाैर मतेकाेखाेला पदाले सिम माेटर बाटाे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
३१	गुप्त कालिका माेटरबाटाे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०	
३२	कामि गाँउदेखी रत्नेटाे माेटरबाटाे ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
३३	चालिसे गैरेगाँउ एक्लेखेत माेटरबाटाे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	
३४	बगुवा देखी स्वास्थ्य चाैकी भवन सम्म माेटरबाटाे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०	
३५	काफलगैरी रातामाटा कृषि सडक माेटर बाटाे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
३६		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	

	भतेरपाटादेखी मुडकेपाेखरी माेटर बाटोे ढलान									
३७	हर्याङ्ग गैरावारी माेटर बाटोे ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३८	कृषि सडक देखी वेलचाैतारा सम्म माेटरबाटोे ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३९	कार्कीकोेतगरा सालघारी माझथुम माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४०	कृषि सडकदेखी बनपाले पिपलबोेट चाैतारा हुँदै पानी ट्याङ्की सम्म माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४१	चालिसे टारी माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४२	पाटेस्वारा रत्नेटोे माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
४३	प्रगतिशिल बाट पिक्निक स्पोर्ट सम्म माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४४	पात्रेढुङ्गा देखी स्यानीपाेखरी सम्म नाला तथा स्लेव निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४५	फुल्सेडाँडादेखी वेलचाैतारा माेटर बाटोे ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
४६	ददरे ढावागाँउसम्म माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,६०	२,६०
४७	चिसापानी मिठाल माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
४८	कृषि सडक ढाटपातल तिनपाते माेटर बाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४९	बाम्दिचाेक घट्ट हुँदै ताताेपानी माेटरबाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५०	बाँस्कोेट डाँडाखेत माेटर बाटोे	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
५१	रूपाखोेला बान्दे डाँडाखेत सिंचाइ कुलाे निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५२	बोेहोेरे अधिकारी गाँउ खानेपानी मर्मत सुधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५३	साउडाँडा वडहरे खानेपानी याेजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
५४	टारी जलजला खानेपानी याेजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५५	कुलामुनि खानेपानी ट्याङ्गकी निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,७०	१,७०
५६	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,७०	१,७०

५७	धम्पुस कास्किकोट सराङ्गकोट खानेपानी मुहान मर्मत तथा संरक्षण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५८	अम्कुना कामीखोला खानेपानी याोजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
५९	लौरूक शिव मन्दिरमा ट्रेस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६०	माझथुम कार्किको तगरा अामा समुह भवनमा ट्रेस भर्याङ्ग निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६१	भैतेको खाल्टो खेल मैदान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६२	काउले टोलमा क्रियापुत्री भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६३	चिसापानी सामुदायिक भवन रंगारंगन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६४	कृषि सडक देखी कार्कीगाँउ सम्म सिडि निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
६५	बान्द्रे क्रियापुत्री भवनमा शाैचालय	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६६	खडगाँउ पोखरी मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
६७	माझथुममा हनुमान मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६८	ढोकामुख प्रतिकालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६९	बास्कोट खेल मैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
७०	विभिन्न मोटरवाटो मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,२५	१,२५	२,५०	५,००
७१	कालिका मन्दिर स्माली सम्म जाने सिडि निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७२	स्यालढुङ्गा देखी माैला सम्म सिडि निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २५ नं. वडा कार्यालय, कास्की						४०,६२	५०,२२	६७,०२	७२,४४	२,३०,३२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						३,०२	३,३७	४,१७	४,४२	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५	५	५	५	२०
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	९	९	९	९	३६
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	पटक	२०	४०	४०	४०	१,४०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६	६	९	९	३०
६		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२०	३०	३०	४०	१,२०

	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च									
७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	५	१०	१०	१०	३५
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६४	६४	९६	९६	३,२३
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१५	१५	१५	१५	६०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२५	२५	३७	३७	१,२५
११	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	संख्या	६४	६४	९६	९६	३,२०
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	१५	१५	१५	३०	७५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२५ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२५						३७,६०	४६,८५	६२,८५	६८,०२	२,१५,३२
१	विद्यालय बस सञ्चालन खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
२	कार्यालय सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३२	३२
३	युवा क्षमता विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
४	स्वयम सेविका उत्प्रेरणा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	२२	२२	७५
५	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६	दलित उत्थान तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
७	सामुदायिक सेवा तथा ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
९	खोप केन्द्र व्यवस्थापन कालिकाचोक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	४५	४५	१,५०
१०	सर्प संरक्षण तथा जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१५	१५	३०	१५	७५
११	वडा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
१२	जेष्ठ नागरिक उपचार कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
१३	भाषा साहित्य तथा संस्कृति संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१४	बाल विकास केन्द्र तथा बाल कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१६	खेलकुद तथा मेला महोत्सव कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७०	७०	१,०५	१,०५	३,५०
१७	फरक क्षमता भएकाको क्षमता विकास तथा सामग्री हस्तान्तरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१५	१५	२२	२२	७५

१८	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास र सामग्री हस्तान्तरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	४०	६०	६०	२,००
१९	वडा स्तरिय कृषि संचालन कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
२०	गरिवसँग स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
२१	कृषि तथा पशु कार्यालयलाई सामग्री हस्तान्तरण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	२०	२०	३०	३०	१,००
२२	मानवसेवा आश्रमलाई सहायता कार्यक्रम	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
२३	प्रकोप व्यवस्थापन तथा राहत वितरण	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२४	विद्यालय सुधार तथा स्तरोन्नती	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	४,००	६,००	६,००	२०,००
२५	बास्तोला बस्ती बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
२६	चन्यान बाटो तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	२,७०	२,७०	९,००
२७	टिकारामको घर माईको थान बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,२०	२,२०	३,३०	३,३०	११,००
२८	बडहरे बाटो निर्माण योजना (बसन्त थापाको घर देखि तोरण थापाको घरसम्म)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,८०	१,८०	२,७०	२,७०	९,००
२९	दाहालको डहर बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
३०	नयाँ बस्ती प्रगतीचोक बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३१	सुन्दरपुरी २ बाटो तथा नाला निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	२,००	२,००	३,००	८,००
३२	बासकोट सुईखेतखोला टूस पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,३०	१,३०	१,९५	१,९५	६,५०
३३	झिझिका फलामेखेत सिँचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
३५	वन तथा वातावरण संरक्षण	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३६	वडा भित्रका बाटो स्तरोन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	२,२०	२,२०	३,३०	३,३०	११,००
३७	कालिका आमा समुह भवन कम्पाउण्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
३८	रुद्र महादेव नमुना मार्ग जोड्ने बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
३९	झिझिका बस्ती बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,६०	१,६०	२,४०	२,४०	८,००
४०	सोती पसल लस्करे बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,६०	१,६०	२,४०	२,४०	८,००

४१	नवजागरण आमा समुह भवन टूस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००
४२	उज्यालो वडा कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१,००	१,००	२,००	३,००	७,००
४३	खहरीको बाटो गुराँसे बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
४४	सुइखेत कालिकाचोक देखि मगर वस्ती सम्म नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,८०	२,८०	४,२०	४,२०	१४,००
४५	पोखरीखेत सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
४६	साना सिँचाई योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	७५	७५	२,५०
४७	काजिको पथेरो र रामजानी मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	०	५०	१,००
४८	सुन्दरपुरी मार्ग ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
४९	लामपाटा बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	कि.मि.	१,००	१,००	१,५०	१,५०	५,००
५०	लामाचौतारा खोप केन्द्र व्यवस्थापन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
५१	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी हेमजा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
५२	कार्यालयमा सिसि टिभि जडान	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	०	५०	५०	५०	१,५०
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २६ नं. वडा कार्यालय, कास्की						५०,३५	६५,१६	७१,४७	४४,२९	२,३१,२८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						४,२८	४,१४	३,८८	२,६९	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	८०	८०	८०	०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१५	३०	१५	१५	७५
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	२०	१०	५०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	४०	४०	२,००
९	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	१०	१०	०	०	२०
१०	छपाई खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००

१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६३	९४	६३	९४	३,१५
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	१०	२०	१०	५०
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२६ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२६							४६,०७	६१,०२	६७,५९	४१,६०	२,१६,२८
१	महिला शिप बिकास एंव आय आर्जन तालिम	२६.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	५०	१,५०	१,००	५०	३,५०
२	बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि तथा वडा अध्यक्षसँग बालबालिका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
३	छात्रवृत्ति कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
४	वडा सरसफाई अभियान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	N/A	१,००	२,००	२,५०	१,५०	७,००
५	वडा बिकास संग सञ्चार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
६	स्वास्थ्य स्वसेबिका सामाग्री बितरण कार्यक्रम	२६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
७	दलित तथा जनजाति सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	खेलकुद बिकास तथा वडाध्यक्षसंग यूवा कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,५०	५०	५०	३,५०
९	बिबिध कार्यक्रम (शिप बिकास, क्षमता अभिवृद्धि तथा सचेतनामुलक आदि)	२६.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१०	कला एंव सांस्कृती संरक्षण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	वडा अध्यक्षसँग बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	२१,२८	०	०	०	२१,२८
१२	महिलाको लागि क्षमता बिकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	५०	१,००	१,५०	५०	३,५०
१३	वडा सरसफाई कार्यक्रम	, वडा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६३	६३	६३	६३	२,५२
१४	कृषि तथा पशुपंक्षी तर्फ		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	३,००	३,००	१,००	८,००
१५	जेष्ठ नागरिक सहायता कार्यक्रम		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
१६	सुत्केरी सम्बन्धि कार्यक्रम		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१७	अपाङ्ग सम्बन्धित कार्यक्रम		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	बिपत प्रकोप		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	२,००	३,००	१,००	७,००
१९			३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	२,००	५०	५,००

	राखी मिजुरे सडक देखी चौरथर नयाँ ट्रयाक तथा ग्याबिन योजना										
२०	दोपहरे थापथर मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	२०	३०	०	५०
२१	साँघुको मुख झोलुङ्गे पुल देखी गौरबको योजना चोक सम्म ढलान योजना	२६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	मुसाको खोर हुँदै कोप्रे भिर बाटो ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,००	२,००	१,००	५,००
२३	भाटको पाल्लो बष्ठेथर ठुलो बन बाटो स्तोरत्रती योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	२,००	२,००	१,००	५,००
२४	अमला पार्क घारी डाँडा तीनमुहाने बाँकी खण्डा ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	०	२,५०	२,००	१,५०	६,००
२५	संगम मार्ग देखी आर्शिवाद मार्ग कालोपत्रे योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	०	२,६४	५,२८	१,९८	९,९०
२६	ककहरे चोक देखी भित्री खेत बाँकी खण्ड ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४	N/A	०	२,५०	२,५०	२,००	७,००
२७	देबकोटा थर बाटो ढलान तथा नाला योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	०	१,५०	१,५०	१,००	४,००
२८	टाईगर टी हुदै पल्लारी कृषी सडक निर्माण योजना	२६.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	७४	७४	०	१,४८
२९	न्यू एरा घैटेको खोर सडक कालोपत्रे योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६	N/A	२,००	७,००	८,००	९,००	२६,००
३०	पानी दंकी देखी बि.पि कुञ्ज बाटो ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	२,००	५०	५,००
३१	नागरिक चोक देखी रंगेले खोला बाँकी खण्ड ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	N/A	१,५०	२,००	२,५०	२,००	८,००
३२	बुढाघर मार्ग ढलान योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	६६	२,३१	२,६४	९९	६,६०
३३	पिपलसारे डाँडा गाँउ हुदै दोपहरे सडक स्तोरत्रती योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,५०	१,००	५०	३,००
३४	बुद्ध आमा समुह भवनमा नाला तथा स्ल्याब योजना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३५	मर्मत संभार योजना	२६.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८	N/A	६,००	८,००	१०,००	४,००	२८,००
३६	उज्यालो वडा कार्यक्रम निरन्तरता		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१,५०	१,५०	१,००	२,००	६,००

खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 27 नं. वडा कार्यालय, कास्की						५५,२८	६९,१६	६१,१८	५८,२८	२,४३,९२	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						३,५२	३,५२	३,९२	४,०२	१५,००	
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	42000	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२४६	N/A	६१	६१	६१	६३	२,४६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
३	इन्धन कार्यालय प्रयाेजना		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८	८	८	१६	४०
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
७	करार सेवा शुल्क		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४४
८	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	९०	९०	९०	९०	३,६०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२७ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.27						५१,७५	६५,६४	५७,२५	५४,२५	२,२८,९२	
१	स्वास्थ्य स्वमसेविका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	लक्ष्मी आदर्श मा.वि विर आ वि कल्याण आ.वि. कवि शिरोमणी आ.वि.तरुण आ.वि		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४	कृषि विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५	महिला विकास कार्यक्रम	२७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
७	जेष्ठ नागरिक सशक्तिकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	वालवालिका संरक्षण एव शसक्तीकरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
९	सामाजिक सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	महिला तान बुनाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
११	अपाङ्ग शसक्तीकरण तथा सहयोग एव सामग्री वितरण	२७.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	सामाजिक विकास कार्यक्रम (पर्यटन, संस्कृति संरक्षण, सरसफाइ, गरिबी न्युनिकरण, सुचनामुलक तथा बिबिध कार्यक्रम)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	४,३८	८,७६	४,३८	४,३८	२१,९२

१३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
१४	वडा शिक्षा समिति संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	विपद एवं राहत कार्यक्रम	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१६	नौविसे टोल विकास संस्था भवन फर्नीचर व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	जय गुरुदेव पानी ट्याङ्की हुदै वडहरे जाने उकालो वाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१८	डायमण्ड मा.वि.-क्रियापुत्री भवन सम्म भित्री वाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१९	वडा भित्रका सडक मर्मत सम्भार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२०	शिव लामिछानेको घर देखी जयगुरुदेव जाने उकालो वाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	पण्डितथर आमा समुह क्रियापुत्री भवन टुस निर्माण एवं दाँयावाँया उकालो वाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२२	छिमेकी टोल अधुरो बाटो निर्माण याेजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	ठुलिपोखरी अर्चले वाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	हरियाली मार्ग नहरमा रेलिङ्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२५	साविक लेखनाथ न.पा कार्यालय अगाडीको भित्री वाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२६	पुन मगर समाज –डाँडावारी वाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	वडा भित्रका खानेपानि मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५०
२८	वादल पार्कमा शैचालय निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	जय गुरुदेव मन्दिरमा शौचालय निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	तरुण तपशि भित्रको पोखरी संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	विद्युत पोल तथा तार व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३२	जनएकता युवा क्लब खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३३	कालिमाटी आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

३४	आवाश नगर टोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३५	लेकसिटी युवा क्लव भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३६	दिपाङ्ग ताल टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३७	शितल छहारी चौतारोमा ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	जनजागृति सिर्जना टो वि. संस्था भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३९	वि.क. समाज धम्पुसे टोल ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४०	छिमेकी टोल आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४१	वडहरे शिव मन्दिर ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४२	उन्नतशिल आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	२७.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४३	नव प्रगतिशिल आमा समुह डाडानाक भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४४	तालचोक वि.क. समाजमा मन्दिर निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४५	तालचोक तमु समाज भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४६	प्रगतिटोल आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४७	जनहित आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४८	अर्घौँ बुद्धटोल आमा समुह भवन ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४९	लेखनाथ सामुदायिक भवन ट्रस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
५०	वह्मकुमारी इश्वरीय विद्यालय भुवनकुना भवन मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५१	अर्घौँवेसी सहयोगी आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
						N/A					

५२	लामतहरा सार्वजनिक भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४		७५	७५	७५	७५	३,००
५३	छत्रेदुङ्गा जलदेवी आमा समुह भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २८ नं. वडा कार्यालय, कास्की							२८,३५	५४,७०	६३,१५	३८,२९	१,८४,४९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							३,९०	३,९०	३,८५	३,३५	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२	N/A	५०	६०	६०	५०	२,२०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२०	२०	२०	१०	७०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१०	१०	५	५	३०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२०	२०	२०	१०	७०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३	N/A	६०	६०	६०	५०	२,३०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२०	१०	१०	१०	५०
९	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	४०	४०	४०	६०	१,८०
१०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५	N/A	९०	९०	९०	८०	३,५०
११	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२८ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.२८							२४,४५	५०,८०	५९,३०	३४,९४	१,६९,४९
१	कालेिका योग केन्द्र ब्यबस्थापन		२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२	मिलमिलाप केन्द्र ब्यबस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
३	कृषी महोत्सव		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	०	०	१,००
४	स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
५	बिपन्नहरुको स्वास्थ्य बिमा तथा औषधि उपचार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६९	N/A	१५	२०	२०	१४	६९
६	उपभोक्ता समिति तथा टोल बिकास संस्था		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
७	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
८	गण्डकि प्राविधिक शिक्षालय छात्रवृत्ति	२८.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	५०	०	२,००

९	५०% अनुदानमा कृषक समुहलाई मिनि टेलर बितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,५०	०	३,००
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
११	सांस्कृतिक प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,५०	१,००	५०	४,००
१२	महिला लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,५०	५०	४,००
१३	अपांग सम्बन्धि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१४	५०% अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१५	पशु भ्यसक्किन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१६	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
१७	विपि स्मृति पुस्तकालय गण्डकी प्रदेश	२८.००	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१८	प्रकोप (बिपत) व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
१९	जनज्वती मावि मर्मत	२८.००	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
२०	भुर्तेल आवि मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	५०	०	२,००
२१	लेखनाथ आवि मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	१,००	१,००	०	२,५०
२२	पाण्डेबारी ढलान बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	०	१,००	१,००	२,००
२३	ठुलिवन गौतमटारी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
२४	साउनेपानी गोपाले चौर सडक	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२५	सौर्य आपु सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	गौरिगाँउ जिसिसि रिसोर्ट सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
२७	नेचुरल होमस्टेनेर सडक मर्मत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	०	१,००	५०	१,५०
२८	बाघाबाट अचमारा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२९	गाँरिस्वारा टूस		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	५०	५०	२,००
३०	चिन्तेको डाँडा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
३१	मनकामना मन्दिर तिवारी डाँडा बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
३२	रातो पहिरा निसानतर सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	१०	२०	३०	१,००
३३	फापरस्वारा घिमिरेथर सडक	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	कमलादेबि ज्यामिरे बाटो स्तारोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
३५	कार्तेखर्का देखि धनमासे बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
३६	रूसेपानी गौरा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
						N/A					

३७	पाल्पानी काफ्ले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६		५०	१,००	१,००	५०	३,००
३८	काउरे चोक आटिघर हुदै थुहिपाखा सिडि बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	१,००	५०	२,००
३९	कमेरापानी बि.क. टोल सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
४०	खड्का गाँउ देउमाणी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४१	तिजुको वोट बिमिरापानी सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,००	१,५०	४,००
४२	स्याङखुदि अर्धा बाटो स्तारोत्रति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	१,००	५०	२,५०
४३	पाल्पे पोखरी डाँडा सिडि बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
४४	वनपाले आले सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४५	देउराली हुदै शिवमन्दिर बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	१,००	५०	२,००
४६	बडारे बाट भिमसेनथान जोड्ने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	१,००	५०	२,००
४७	नौरु माडिडाँडा सिडि बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,५०	५०	४,००
४८	मुल पोखरी बाट बुढाथोकि गाँउ हुदै डाँडागाउ सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	५०	१,५०	५०	३,००
४९	साताल रिङरोट बाट आटे काउरे गोतेनिवारी नयाँ ट्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५०	सुनारगाँउ सिडि बाटो	२८.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०
५१	धारापानी खानेपानी निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
५२	थापागाँउ टयाङकी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	शिद्ध आवि घेरावार		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
५४	सडकको नाली मर्मत निर्माण तथा सरसफाई		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३	N/A	७०	७०	७०	२०	२,३०
५५	रत्नशोभा मावि वाल उधान		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६	शान्ति मैदान प्रतिकालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
५७	सौर्य बजार प्रतिकालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	५०	१,५०	५०	२,५०
५८	खहरे धुर्वपुर प्रतिकालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
५९	भुर्तेल गाँउ पार्क निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
६०	त्रिलोकेश्वर शिवालय मन्दिर		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६१	पाण्डेको चौर मन्दिर ट्रस्ट निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	१,००	१,००	५०	२,५०
६२	बेत्यानी चियानडाँडा निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	५०	१,००	१,५०	१,००	४,००
६३	जयनेपाल चौतारी निर्माण	२८.००	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००

६४	मर्मत संभार		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, २९ नं. वडा कार्यालय, कास्की							६४,४५	६९,३८	५८,९३	२९,८१	२,२२,५९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							४,६६	३,४८	३,७८	३,०६	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५८	५८	५८	५८	२,३४
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४०	०	२०	०	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०	०	०	१०
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	२७	१,०९
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२०	०	२०	०	४०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	६५	६५	६५	६५	२,६०
१०	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५	०	०	०	५
११	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	१२	१२	०	५०
१२	कार्यालय छपाई		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१३	सरसफाई सेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१०	१०	१०	०	३०
१४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८५	८५	८५	८५	३,४२
१५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२२९ - पोखरा महानगरपालिका वडा नं. २९							५९,७९	६५,८९	५५,१४	२६,७५	२,०७,५९
१	वडा भित्रका सम्पूर्ण ठाउँमा सरसफाई सम्बन्धी कार्यक्रमहरू		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२	अपाङ्ग, महिला, बालबालिकाहरू (वडा बालमञ्च तथाक्षणा) बाल संर तथा जनजातिको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	१,५०	७५	०	३,००
३	विविध सिपमुलक, चेतनामुलक तथा उद्यमशिलता सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
४	दलित नागरिकहरूलाई आय आर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००

५	वडामा प्रोजेक्टर खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
६	वडामा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
७	विद्यालय स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	२,००	१,००	०	५,००
८	सामाजिक विकासमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्नुहुने अग्रजलाई सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
९	खुइलेडाँडामा पार्क मुर्ति स्थापना, पर्यटकिय क्षेत्र निर्माण डी.पि.आर तयार		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१०	विद्यालयहरुलाई आवश्यक सामाग्री खरिद		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००
११	गरिब तथा बिपन्न नागरिक लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	पटनेरी आधारभुत विद्यालयमा काँठा सजवट तथा अन्य		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	५०	५०	५०	२,५०
१३	कृषकलाई सिपमुलक तालिम तथा उन्नत बीउ बिजन वितरण, काँैशि खेती, करेसा बारी तालिम तथा पशु सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु (पाडा पाडी हुर्काउने समेत)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१४	युवा लक्षित खेलकुद तथा तालिम कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	४,००	२,००	०	८,००
१५	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१६	वडामा डिजिटल बोर्ड तथा डिजिटल वडापत्र निर्माण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१७	कृषकहरुलाई माहुरी पालन तालिम तथा घर वितरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१८	वडा खेलकुद कप तथा स्थानिय उत्पादन प्रवर्द्धन मेला कार्यक्रम	२९.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१९	चाडपर्वहरुमा बिशेष शुभकामना आदन प्रदान कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२९	६४	६४	०	२,५९
२०	धर्म संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	जेष्ठ नागरिक सेवा तथा सहयोग		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२२			२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०

	वडा मेलमिलाप कर्ताहरुलाई खाजा खर्च										
२३	जन प्रकाश मा.वि. मा फुट ट्याक निर्माण र भवन स्तराेत्रती	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००	
२४	विपद व्यवस्थापन तथा राहत कार्य	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००	
२५	सैनिक ग्रुप नं.१ समाज घर मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००	
२६	चेतनशिल बाल विकास भवन कम्पउण्ड सम्प्याउने	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००	
२७	भवन सम्बन्धी मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	५०	५०	०	२,००	
२८	वडामा खानेपानी प्युरी फायर मेशिन खरिद	२९.००	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	
२९	नयाँ बस्ती टोलमा बाटो निर्माण क्रमागत		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	२,००	०	५,००
३०	सैनिक ग्रुप नं. ४ मा बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३१	न्यूरीकुना कृष्ण बस्नेतको घर जाने बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३२	पञ्चसाल गाेविन्द न्याैपानेको घर जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	०	५,००
३३	पिपलडाली मार्ग बाट थापाको घर सम्म बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३४	हिमाली टोल बगदी बस्तिमा बाटो ट्याक निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
३५	कोखेगाैडाबाट सेती नदी तिर जानेबाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
३६	सडक मर्मत सम्बन्धी खर्च		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३७	बिजुली पोल सडक बत्ती मर्मत तथा व्यवस्थापन	२९.००	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
३८	माछापुच्छ्रे टोलको गडुवा खोलामा तटबन्ध निर्माण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
३९	नौबिसे क्षेत्रमा विभिन्न कुलोहरुको मर्मत		३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,१२	२,१२	२,१२	२,१२	८,५०
४०	खल्याण ढुंगेपाटन खानेपानी पाइप लाइन मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००

४१	तल्लो पटनेरी गणेश टोलमा पानी टंकी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
४२	भु पु सैनिक खानेपानी तथा टंकी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४३	शान्तीटोल क मा पानी टंकी संरक्षण	२९.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५०	५०	०	०	१,००
४४	नौबिसेमा पानी टंकी निर्माण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४५	नव दुर्गा समाजको पानी टंकी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४६	ओडारेको खानेपानी संरक्षण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४७	सैनिक बस्ती ग्रुप नं.२ को पानी टंकी मर्मत		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४८	रेडक्रस खानेपानी विस्तार तथा टंकी संरक्षण		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४९	बृक्षारोपण तथा उद्यान निर्माण		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५०	योगेश्वर महादेव मन्दिर कम्पाउण्ड		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
५१	जन प्रकाश क्याम्पसमा भवन स्तरोन्नती		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
५२	नव दुर्ग समाज घरको छानो मर्मत तथा रंग रोगन		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५३	सहिद ऋषि परियारको सालिक निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
५४	नव दुर्ग विद्यालयमा झ्याल ढोका मर्मत	२९.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००
५५	वडा कार्यालय परिषरमा प्रतिकालय निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
५६	पटनेरी चेतनशिल भवनको मर्मत		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०
५७	मानव सेवा आश्रम हेम्जामा भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
५८	त्रियन धर्म चक्र बाँझ गुम्बामा पर्खाल निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५९	संकल्प आमा समुह भवन स्तरोन्नती		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६०	लेखनाथ सामुदायिक प्रहरी सेवा केन्द्र एवं सामुदायिक सेवा भवन स्तरोन्नती	२९.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	५०	०	२,५०

खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, 30 नं. वडा कार्यालय, कास्की						६९,०४	६३,५५	५९,८६	२८,५५	२,२१,०२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						५,०७	३,९२	४,०७	१,९२	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	२,४०
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२०	२०	२०	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३०	३०	३०	९०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१०	१०	१०	३०
६	सवारी साधन बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५	०	०	१५
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	१,००
८	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१०	१०	०	२०
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७०	७०	७०	२,८०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	२५	०	५०
११	कार्यालयको छपाई खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	३,१५
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३० - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३०						६३,९७	५९,६३	५५,७९	२६,६३	२,०६,०२
१	वडा कार्यालय सरसफाई	३०.००	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	२,१६
२	बालबालिकाको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	१,००
३	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सराेकारवालाहरु बिच अन्तरक्रिया तथा छलफल	३०.००	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००
४	टेल विकास संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरुको क्षमता विकास तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
५	महिला केन्द्रित उद्यमशिलता प्रवर्धन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	१,००	१,००	४,००
६	कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	८,००

७	सडक बत्ति मर्मत		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	०	१,००	३,००
८	दलित तथा जनजाति उत्थान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
९	खेलकुद विकास कार्यक्रम तथा खेलकुद सामाग्री वितरण र खेलमैदान निर्माण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	१,००	१,००	०	४,००
१०	स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	बेवारिसे शव तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६८	३४	०	३४	१,३६
१२	वडा सँग विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
१३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा गुनासो सम्बाधन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
१४	जेष्ठ नागरिकसँग अनुभव आदानप्रदान तथा जिविकाेपार्जनमा सहजिकरण	३०.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
१५	छात्रावृत्ति तथा शैक्षिक सामाग्री र प्रयोगशाला सामाग्री वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१६	भाषा साहित्य तथा संस्कृति संरक्षण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,००	०	२,००	०	४,००
१७	कानूनी सहायता तथा मेलमिलाप कार्य सञ्चालन		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	वडामा स्ट्रिट नं. र बोर्ड स्थापना		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१९	अशक्त अपाङ्ग तथा असाहयहरुलाई राहत पर्नस्थापना र अनुकुलन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
२०	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	४,००	१,००	१,००	१,००	७,००
२१	सार्वजनिक तथा अन्य सरकारी भवन मर्मत तथा स्तरोन्नती		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२२	वडा भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुको स्तरोन्नती		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२३	समृद्धिटोल भित्र सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	४,००	०	१०,००
२४	राम बजार नाला तथा सडक निर्माण	३०.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२५	खयरखोर अन्नपुर्णमार्ग स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
२६	आँपकोखोर सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२७	वडासँग पूर्वाधार विकास योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४,००	२,००	२,००	२,००	१०,००
२८			३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	पटक	५,००	५,००	३,००	२,००	१५,००

	वडा स्तरीय सडक तथा कल्भर्ट मर्मत तथा स्तरोन्नति									
२९	नहर पारि सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
३०	नहरबाट आँपकोखोेर सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३१	बराल थर भित्र मिलन टोलमा बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	६,००	३,००	०	९,००
३२	फलामे ढाव चण्डीका मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३३	अंकारेश्वर मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३४	गहते मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
३५	बोरिङ्ग मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	४,००	४,००	०	१०,००
३६	शान्ति नगर टोल भित्र बाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३७	गुरुकुल भित्रबाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	२,००	०	२,००	५,००
३८	सन्सरी मार्ग स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	२,००	१,००	१,००	१,००	५,००
३९	पाण्डे चोक नजिक सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
४०	नयाँकुलो देउराली खोला स्तरोन्नति	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४१	बन्जार्नि चौतारा नजिक नहर तथा कुलो स्तरोन्नति	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००
४२	जोगी कटहर रुख नाला स्तरोन्नति	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४३	खानेपानी मर्मत सम्भार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
४४	एक घर दुई बिरुवा कार्यक्रम	३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४५	गगनगाँडा लामगादी जाने सिडीमा रेलिङ तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४६	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	०	१,००	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३१ नं. वडा कार्यालय, कास्की						४२,२५	६०,७०	५५,९०	४१,१०	१,९९,९५
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						३,८०	४,००	४,४०	२,८०	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६	N/A	५०	५०	१,००	१६	२,१६
२	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२०	२०	२०	१०	७०
३	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०

४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	३०	३०	४०	२०	१,२०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	५०	५०	५०	२,५०
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	N/A	२०	२०	२०	१०	७०
९	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	N/A	५०	५०	५०	२०	१,७०
१०	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५४	N/A	५०	१,००	१,००	१,०४	३,५४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३१ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३१							३८,४५	५६,७०	५१,५०	३८,३०	१,८४,९५
१	सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
३	पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४	बालवालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
५	संस्कृति प्रवदन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
६	आमा समूह तथा टोल विकास संस्थालाई विविध कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
८	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,५०	१,००	५०	१,००	४,००
९	वडा कार्यालय भवन उदघाटन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
१०	दलित तथा विपन्न कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	१,००	५०	५०	२,००
११	वडा भित्र डस्टविन तथा सुचनामुलक बोर्ड		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१२	वेगनास ओभर फलो एकान्तकुना सरसफाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	५०	१,००	२,००
१३	सडक बती उज्यालो	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	५०	०	२,००
१४	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००
१५	सिसिटिभि क्यामेरा जडान		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१६	स्वास्थ्य संस्थामा सामग्री खरिद तथा स्वयंमसेविका कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	५०	०	५०	२,००
१७	सामाजिक विकास कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००

१८	बेगनासताल माछाको भुरा तथा सरसफाइ कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
१९	अपांग सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
२०	शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम	३१.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	अमरसिद्ध मा वि जीवन उपयोगी शिक्षा अतिरिक्त कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
२२	प्रकोप (विपत) व्यपस्थापन	३१.००	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
२३	धारा पधेरो बसाैलाथर जोवारी फलिकुण्ड सडक	३१.००	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५०	१,००	५०	२,००
२४	लेखनाथ सामुदायिक सेवा केन्द्र भवन		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
२५	साध खोला आमा समुह भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
२६	नमुना आमा समुह राम टोल भवन निर्माण		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	माझथर सामुदायिक भवन तथा चर्पी		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	देउराली मन्दिर प्राङ्गण मर्मत		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	५०	०	१,५०
२९	वडा कार्यालय मोटरसाइकल खरिद		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३०	फर्निचर खरिद वडा कार्यालय	३१.००	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३१	शिवालय शान्ती मार्ग बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	चिसाकुना वालखे कोलहाले सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३३	न्याैकुना सुवेदी मार्ग बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	४०	२०	१,००
३४	सिमलडांडा कृयापुत्री तथा धारापानी जाने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
३५	मिलिजुली मार्ग सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,५०	०	३,००
३६	साउकुना भञ्ज्याङ बाटो टूयाक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
३७	माछापुच्छे सडक स्तरोन्नती	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	७,९५	०	०	७,९५
३८	वेगनासे चाैतारा कुसुण्डेगैरी बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
३९	उतरमार्ग ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	५०	१,००	३,००
४०	खोलास्वारा पोखरी सिंचाइ कुलो निर्माण	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	३०	०	४०	१,००
४१	शुभसाइत मार्ग नाला निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००

४२	मजुवा लप्सीवोट ट्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	३०	२०	१,००
४३	त्रिशुल डांडा गज्याउदी बाटो स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
४४	सेरा खेत डि कृषि सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००
४५	सिलस्वारा कृयापुत्री सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	५०	०	१,००
४६	तावास्वारा आगेटारी सडक स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४७	पचभैया देउराली थापा सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	५०	५०	१,००	५०	२,५०
४८	प्रकृति टोल मार्ग स्तरोउन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	१,००	१,००	५०	३,००
४९	उपल्लो गुरूङ गांउ मुख्य सडक जोडने सिडि बाटो	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
५०	स्यानी चौतारा कोदेखोला सडक स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५१	कोलगैरी विफ्रियाली बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	४०	२०	१,००
५२	खनाल थुम्का भुतभुते सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
५३	संगमचोक एकान्तकुना सडक स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	१,००	५०	०	२,००
५४	गुलियापानी दारेगाँडा कुलो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५५	सानो ठुलो कुलो राम शिव नहर चोक ट्याक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१०	३०	४०	२०	१,००
५६	पशुपति टोल मार्ग स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	५०	५०	१,००	१,००	३,००
५७	सिमलपाटा सामापोखरी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१०	२०	१०	१०	५०
५८	अधेरीखेत कुलो तथा बाटो स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
५९	रालमारे स्वास्थ्य चौकी भित्री सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
६०	चिप्लेटी पंधेरो तथा कुलो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
६१	खरवारी डांडा बाटो निर्माण		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
६२	वनपाले अदुवावारी पाण्डेथर सपाउने बाटो स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६३	त्रिशुलडांडा चौैर बाटो स्तरोउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	१,००	०	२,००
६४	अधेरीकुना जलाधार सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	०	१,००	५०	१,५०	३,००
६५	लाकुरी दलित वस्ती जाने सिडी बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
६६			३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

	एकान्तकुना देखी कोइराला धारापधेरो सडक										
६७	न्याैपाने खोला धारापानी आरूपाटा सडक स्तरोउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००	
६८	वेगनासताल डयामबाट पिप्ले बाटो स्तरोउन्नती	३१.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	२०	२०	३०	१,००
६९	स्याङखुदी लिब्दी खला संरक्षण		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७०	वडा भित्रका खानेपानी मुल संरक्षण तथा मर्मत संभार	३१.००	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७१	कोटवारी आमा समुह भवन निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१,००	५०	१,००	५०	३,००
७२	पचभैया गाईघाट खेल मैदान शौचालय		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
७३	तमु समाज शव दाह लामस्वारा		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
७४	अदुवावारी चौतारा तथा प्रतिक्षालय निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
७५	वेगनास कृषि संकलन केन्द्र निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	५०	५०	५०	१,५०
७६	वडा भित्रका १४ वटा भवन मर्मत योजना		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	२,००	३,००	४,००	२,००	११,००
७७	वडा भित्रका बाटो मर्मत संभार तथा सरसफाई		३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	३,००	२,००	२,००	१,००	८,००
७८	वडाको वेभसाइड निर्माण खर्च		३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	५०	०	५०	२,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३२ नं. वडा कार्यालय, कास्की							४४,९३	६३,९७	६७,४७	४३,४०	२,१९,७७
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							४,११	३,६५	३,६५	३,५८	१५,००
१	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२११४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१६	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	११	११	११	११	४५
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८	८	८	८	३५
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	८	८	८	८	३५
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	५	५	५	०	१५

९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४	६	६	४	२०
१०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
११	सरसफाईसेवा शुल्क		२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	५४	५४	५४	५४	२,१६
१२	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	९७	९७	९७	९७	३,९०
१३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४८	०	०	०	४८
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३२ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३२							४०,८१	६०,३१	६३,८१	३९,८१	२,०४,७७
१	महिलाहरुको लागि शिप बिकास तालिम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२	शिक्षा तर्फ शिक्षण संस्था सुधार कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३	सामाजिक विकासतर्फ		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४	स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
६	खेलकुद कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	सरसफाई कार्यक्रम	३२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५६	५६	५६	५६	२,२७
८	अपाङ्गको क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
९	दलित तथा लक्षित समुहको क्षमता विकास कार्यक्रम	३२.००	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
१०	कृषि तथा पशुपालन तर्फ किसान सहयोग कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	मालेपाटन विश्वकर्मा मन्दिर संरक्षण		३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	नया वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४	साझाबजारबाट पवित्रठाँट जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	मालेपाटन शान्तीमार्ग स्तरउन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१६	मादलेखाद जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	१,००	१,००	०	२,००
१७	बारविसे चैनपुर सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	वडा भित्रका सहायक बाटोहरु मर्मत संभार	३२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	६,००	६,००	६,००	४,००	२२,००

१९	टारीखोला कटुन्जे सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२०	समिडाडा फेदी बाटो निर्माण योजना		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२१	शुभकामना टोल जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	वयरघारी तालखोला जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	दुर्गा मन्दिर २ न बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	कटुन्जेबाट सुदारचौतारा सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२५	मालेपाटन लौसीवारी जानेवाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	जय केशर मार्ग स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	गढि भित्रीबाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२८	सातमुहाने चैनपुर जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२९	झौरिचोक देखि टापू जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३०	ढोडबेशी भित्रीचोक बाट सहेला जाने बाटोमा नाला तथा ढल निर्माण	३२.००	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
३१	ब्रह्मरुपा देखी खुदीखोला झर्ने बाटो		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	३,५०	३,५०	०	७,००
३२	कालिका मन्दिरबाट लामेअहाल जाने बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३३	सानो घारी भित्री बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	खनालचौतारा देखी बुढुवा जाने सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३५	तिवारीको साघु वडहरे बाटो ढलान		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३६	खुदीखोला टोल नं ३ देखी ७ सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	बाङ्गेसाल तटबन्ध योजना	३२.००	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३८	खुदीखोला टोल नं ५ वस्ती संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३९	मुहुनडाडा पुल माथी तटबन्ध तथा मन्दिरको भवन संरक्षण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४०	बराहथोक तमु समाज भवन संरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४१			३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

	मालमुल समाज विकास प्रतिष्ठानको भवन मर्मत तथा जिप्सन										
४२	वडा नं ३२ को रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४३	बहादुरेचौतारा राममन्दिरमा ट्रेस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४४	तल्लोगगनगौडा नेवा खल भिमसेन मन्दिरमा ट्रेस निर्माण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
४५	राजाकाचौतारा शिवालय मन्दिर संरक्षण		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४६	बराहथोक तमु समाज भवन संरक्षण योजना		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४७	लक्ष्मी आदर्श मा वि मर्मत तथा रङ्ग रोगन		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
खर्च केन्द्र : पोखरा महानगरपालिका, ३३ नं. वडा कार्यालय, कास्की							३६,३९	४७,५१	८१,३४	१,००,३८	२,६५,६४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							५,८९	२,३२	३,१०	३,६६	१५,००
१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	जना	२,५२	०	०	०	२,५२
२	पानी तथा बिजुली	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१५	१५	१५	३०	७५
३	संचार महसुल	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५	१५	१५	१५	६०
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३३, बागमारा	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६	६
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४६	४६	६९	६९	२,३०
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८	८	८	८	३५

१०	छपाइ	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	३०	०	३०	३०	९०
११	सरसफाईसेवा शुल्क	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	४५	४५	४५	४५	१,८०
१२	विविध खर्च	३३, कालिकास्थान, बागमारा	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७५	५०	७५	५०	२,५२
१३	मेशिनरी तथा औजार	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	०	०	५०	१,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१२३३ - पोखरा महानगरपालिकावडा नं.३३							३०,५०	४५,१८	७८,२३	९६,७२	२,५०,६४
१	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
२	कृषी तथा पशुपंन्धी कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	५०	१,००	१,५०
३	वडाभित्रका मुख्य चोकहरुमा सिसिटिभि जडान	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	५०	१,००	१,००	१,५०	४,००
४	वडा अध्यक्षसँग लक्षित क्षमता विकास अभिमुखि सशक्तिकरण कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग समेत)	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५	भजन कृतन तालिम तथा सामाग्री वितरण	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६	संस्कृती संरक्षण तथा प्रबर्धन कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
७	वडा शिक्षा समिती सञ्चालन तथा शिक्षा कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८	वडा स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	३३	३३	६७	१,३४
९	आसन बितरण	३३	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	१०	२०	५०
१०	स्वास्थ्य कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, स्वास्थ्य शिविर, सचेतना कार्यक्रम)	३३, बागमारा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२०	३०	२०	३०	१,००
११	वडा भित्रका विभिन्न संघ संस्थाबाट प्रस्तावित कार्यक्रम	३३, बागमारा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
१२	स्ट्रीट नम्बरीङ्ग	३३, बागमारा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	५०	५०	१,००	३,००
१३	प्रकोप व्यवस्थापन	३३, बागमारा	२६१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१४	लेखनाथ सामुदायिक प्रहरी केन्द्र फर्निचर खरिद	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५	०	०	२५	५०

१५	मगर टोल बाटो स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१,००	२,००	३,००
१६	आँपुकस्परी डाँडखोला सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१,००	२,००	३,००
१७	नयाँपुल देखि कालिकास्थान सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	१,००	२,००	२,००	३,००	८,००
१८	शुक्ला गण्डकी र ३३ जोड्ने सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	खैरेनी चौतारा देखि चालिसे पानी टंकी सम्मको सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२०	भञ्ज्याङ्ग पुडी मोटरबाटो	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२१	बरेलीचोक चैनपुर फेदी सडक स्तरउन्नती	३३.००, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	०	१,००	३,००	३,००	७,००
२२	सर्वोदय मोटर मार्ग स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	२,००	१,००	५,००
२३	ढुडाको मुख हनुमान पोखरी सडक स्तरउन्नती	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	पटक	०	०	२,००	२,००	४,००
२४	मनिथान मन्दिर तथा सडक	३३, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	१,००	२,००	२,००	५,००
२५	सहरेतरा हुँदै मालेबगर खैरेनी सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१,००	२,००	३,००
२६	एक्ले पोखरी गोलादि सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	दुई पिप्ले पाटन देखि ठुलढुङ्गा सडक	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२८	नेपाली टोल तोरीपेल्ने चौतारा वेत्यानी चोक हुँदै ढुडाको मुखसम्मको सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	०	२,००	२,००	३,००	७,००
२९	मुहान खोला कुलो निर्माण तथा सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	५०	१,००	१,००	२,५०
३०	सितलटारी ठुलोपाखा कैणले संहैले खेत सडक	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
३१	स्वर्णम मार्ग स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३२	देउराली वनपाले मोटरबाटो निर्माण	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००

३३	ठुलाढुङ्गा कटुवा पिप्ले देखि लौसिकुना चोक सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१,००	२,००	३,००
३४	धम्डाको चौर देखि भुजेल गाँउसम्मको सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	१,००	१,५०	२,५०
३५	हुडिकोट मोटरबाटो निर्माण	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
३६	केवरे पथेरो कुँवामा जाने गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
३७	विर्खे खाजा घर अधुरो बाटो	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
३८	व्यार थोक मोटरबाटो निर्माण	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	१,००	१,००	३,००
३९	सुरौदी फाँट कृषि सडक	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	१,००	१,५०	२,५०
४०	मगर चोक देखि स्वामी चौर सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	१,००	५०	५०	१,००	३,००
४१	श्री सत्यसाई महाकलीचोक हुँदै डिलभिर सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
४२	लट्टेसिमल सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
४३	धारापानि कुल मन्दिर सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	१,००	१,५०	२,५०
४४	मालागिरी भवन सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	०	२,००	३,००	५,००
४५	झाक्री स्वारा मोटर बाटो	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	०	१,००	२,००	३,००
४६	बादरकोट लामगादी भित्रि सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४७	छप्ल्याङ्ग भित्री सडक स्तरउन्नती	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	५०	५०	१,००
४८	कृष्ण मार्ग	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४९	राउसे सडक	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५०	नौविसे सिँचाइ योजना	३३, बागमारा	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	४०	८०	४०	२,००

५१	तिखेढुङ्गा दर्राईसिंह सरौदी सिँचाइ कुलो तथा तटबन्ध	३३, बागमारा	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	४०	४०	८०	४०	२,००
५२	तिनकुने देउराली खेत कुलो	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	०	२,००	२,००
५३	सेराको चौतारा देखि चिसापानी सिँचाइ योजना	३३.००, बागमारा	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
५४	पाल्ले कुलो	३३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
५५	चिलाउने खानेपानी	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	रिठ्ठाबोट खानेपानी आयोजना	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५७	राल्ले खानेपानी आयोजना	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
५८	चालिसे खानेपानी टंकी मर्मत	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
५९	कालिकास्थान डिप वोरिङ्ग पाइप लाइन	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
६०	स्थानी मुल कुवाँ संरक्षण	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६१	सिंगारेवास खानेपानी योजना	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
६२	ढाँड पथेरा संरक्षण	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६३	देउराली खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइप लाइन	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६४	ठुलोपाखा पानि टंकी मर्मत	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
६५	भञ्ज्याङ्ग खानेपानी	३३	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	५०	५०	१,५०	३,००
६६	पानी टंकीनेर पार्क	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२५	२५	५०	५०	१,५०
६७	वडा भित्रका पुर्वाधार मर्मत संहार तथा संरक्षण (सडक, भवन तथा अन्य पुर्वाधार समेत)	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	पटक	१,००	१,००	१,५०	१,००	४,५०
६८	तिक्लाङ्ग खेल मैदान स्तरउन्नती	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६९	बाह्रविसे कुलो नाली मर्मत	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००

७०	अधिकारि कुल मन्दिर संरक्षण	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
७१	आँपुकस्यारी सामुदायिक भवन	३३.००, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
७२	आदर्श टोल क्रियापुत्री भवन निर्माण	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
७३	छप्प्याङ्ग सामुदायिक भवन	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७४	खत्री पोखरी मुनीको चौतारो निर्माण	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७५	टुप्पी गौडा सिस्ने कुलो	३३.००, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७६	सृजनशील आमा समुह भवन	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
७७	डुडेको रह व्यवस्थापन	३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	२५	२५	२५	७५	१,५०
७८	चिसापानी बाँदर कुर्ने कुटी	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
७९	जिब्रे ढुङ्गा आमा समुह भवन	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	५०	१,००	३,००
८०	शिववस्ती आमा समुह भवन	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
८१	तल्लो खैरेनी अव्यवस्थित बिजुली पोल व्यवस्थापन	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
८२	जन जागृती आधारभुत विध्यालय कम्पाउण्ड	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
८३	वडाभित्र सडक बत्ती जडान	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
८४	भूल भुला मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
८५	तल्लो पुँडि तुइन खेलमैदान	३३.००, कालिकास्थान, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
८६	जिब्रे ढुङ्गा युवा क्लब भवन निर्माण	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	०	५०	१,००	२,००
८७	आमाचौर भगवतीचौतारा खेलमैदान	३३, बागमारा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
८८	चवादी बर्छा आमा समुह भवन	३३, पोखरा,३३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	५०	५०	१,००	२,००
८९	महारुद्र मन्दिर डाँडा गाँउ		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
९०	उपल्लो पुँडि सामुदायिक भवन	३३.००	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९१	वनपाले पवित्रा आमा समुह भवन मर्मत	३३, कालिकास्थान, बागमारा	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
खर्च केन्द्र : स्वास्थ्य महाशाखा, पोखरा							८,८१,७६	७,७५,४९	७,६७,२६	७,९१,९९	३२,१६,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							२,३२,७५	१,४३,७५	१,४८,००	१,४५,५०	६,७०,००
१	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२१,२५	२१,२५	२१,२५	२१,२५	८५,००
२	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००

४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	०	१,५०	३,००
८	स्वास्थ्य संस्थाहरूको संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
१०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	पटक	१,००	२,००	२,००	२,००	७,००
११	अस्पताल स्वा प्रवर्दन केन्द्र तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा सेवा करार पारिश्रमिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१,८०,००	९०,००	९०,००	९०,००	४,५०,००
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३२१ - पोखरा महानगरपालिका - स्वास्थ्य						१,५४,५५	१,७४,०५	१,६७,२०	१,८९,२०	६,८५,००
१	महानगरीय स्वास्थ्य ब्यबस्थापन समिति बैठक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२	स्वास्थ्य संस्था ब्यबस्थापन समिति बैठक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३	मा.स्वा.स्व.से का लागि संचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,००	१२,००	१२,००	१२,००	४८,००
४	बार्षिक प्रतिवेदन , निर्देशिका ,गाईडलाईन तथा स्वास्थ्य सन्देश सामग्री उत्पादन (बिकास), छपाई, प्रकाशन तथा प्रशारण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
५	टुल्स छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६	म.स्वा.से. सम्मानजनक बिदाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
७	समुदाय स्तरमा मानसिक स्वास्थ्य मनोपराामर्ष तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८	म.स्वा.स्व .से. दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००

९	मलेरिया, डेंगु तथा कोरोना लगायत विभिन्न सरुवा रोग तथा महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१०	स्वास्थ्य सस्थाहरुको एकीकृत सुपरिबेक्षण तथा अँनसाईट कोचिंग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	६,००	३,००	३,००	३,००	१५,००
११	खोप तथा गाँउघर क्लिनिक सुदृढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	किशोर किशोरीहरुलाई अईरन, तथा जुकाको औसधि वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
१४	स्वास्थ्य दिवसहरु मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	क्षयरोग केन्द्रमा डटस सहयोगी निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१६	विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्बन्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
१७	STI / HIV सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१८	Health Desk संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१९	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	शहरी स्वास्थ्य प्रबर्धन केन्द्र स्थापना तथा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	६,००	३,००	३,००	३,००	१५,००
२१	क्षयरोग र कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	३,००	०	०	४,००
२२	प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन र बित्तिय व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२३	DIGITAL हेल्थ केयर सिस्टम	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२४	LMIS/HMIS रेकर्डको डिजीटलाइजेसन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५	खानेपानि गुणस्तर परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२		४	पटक	३,००	०	०	०	३,००

			नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान							
२६	भिटामीन ए तथा जुकाको औषधी बितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२७	एकिकृत स्वास्थ्य सिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
२८	बिद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	मासिक/वार्षिक प्रतिबेदन समिक्षा तथा संकलन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३०	परिवार नियोजन सेवा (सामाग्री खरिद समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	गर्भाबतिहरुका लागी क्याल्सियम वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३२	पूर्णखोप अभियान ,कोभीड,hpv खोप सहित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
३३	स्वास्थ्य सस्थाहरुमा निदानात्मक सेवा विस्तार (आधारभूत प्रयोगशाला)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
३४	सुरक्षित गर्भपातन सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	स्वास्थ्य प्रवर्धन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३६	रक्तदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३७	RDQA कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३८	संक्रमण रोकथाम तथा सामग्री वितरण समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३९	स्वास्थ्य आमा समूह सुटढीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४०	म.स्वा.से.हरुकालागी स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,३०	२,३०	३,४५	३,४५	११,५०
४१	म.स्वा.से.हरुकालागी पुनर्ताजगी तालिम तथा पुस्तक छपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००

४२	नसर्ने रोगहरु रोकथाम तथा सचेतना कार्यक्रम सामग्री वितरण सहित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
४३	डाईलाईसीस सेवा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
४४	बातावरण सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४५	मुख स्वास्थ्य समेतको समुदायमा स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४६	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम(जेष्ठ नागरिक शिबिर समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४७	म.स्वा.से. सामग्री, बोर्ड तथा परिचय पत्र	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४८	बर्थिङ्ग सेन्टर सन्चालन तथा सुदृढिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४९	खोप तथा गांउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	५,२५	२१,००
५०	विपद व्यवस्थापन तथा RRT परिचालन, Buffer Stock समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५१	निजि स्वास्थ्य संस्थाहरुको अनुगमन ,बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५३	सुरक्षित मातृत्व सेवा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५४	CBIMNCI कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५५	सुर्तीजन्य पदार्थ न्यूनीकरण नियमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५६	जिन्सी निरिक्षण तथा अध्यावधीक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
५७	म.स्वा.से. मासिक यातायात खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१०,५०	१०,५०	१०,५०	३१,५०
५८	अन्तर स्वास्थ्य संस्था सुपरीवेक्षण, अनुगमन,	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५९		२७२१३		५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००

	आयुर्वेद तथा बैकल्पिक स्वास्थ्य कार्यक्रम औषधी खरीद		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान							
६०	अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२२,५०	२२,५०	२२,५०	२२,५०	९०,००
६१	भण्डार व्यवस्थापन तथा औषधी ढुवानी	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
६२	प्रोटेवल USG मेसिन(RULAR ULTRASOUND कार्यक्रम)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६३	अत्यावश्यक औजार उपकरण खरिद ल्याब सामग्री समेत	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						४,९४,४६	४,५७,६९	४,५२,०६	४,५७,२९	१८,६१,५०
१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,८९,२५	२,८९,२५	२,८९,२५	२,८९,२५	११,५७,००
२	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२१	२१	२१	२१	८५
३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,०३	२,०३	२,०३	२,०३	८,१३
४	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००

५	लैगीक हिंसा सम्बन्धी अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
६	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,३९	४,३९	४,३९	४,३९	१७,५८
७	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,१५	०	१,१५
८	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको विलिचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००	१०,००
९	कुष्ठ प्रभावितहरुलाई औषधि तथा स्वयं हेरचाह सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	९०,०५	९०,०५	९०,०५	९०,०५	३,६०,२२
१२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७१	७१	७१	७१	२,८५

१४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,३८	०	१,३८	२,७६
१५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३६,१२	३६,१२	३६,१२	३६,१२	१,४४,५०
१६	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	०	४०
१७	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३,५५	०	०	०	३,५५
१८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	५१	५१	५१	५१	२,०७
१९	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७४	७४	७४	७४	२,९८
२०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,७५	२,७५	२,७५	२,७५	११,००
२१	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६५	६५	६५	६५	२,६०
२२	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्र्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,३१	२,३१	२,३१	२,३१	९,२७

	लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु									
२३	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	११	११	११	११	४५
२४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७,८०	७,८०	७,८०	७,८०	३१,२१
२५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७,८५	७,८५	७,८५	७,८५	३१,४३
२७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०। १५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	४०,००	०	०	०	४०,००
खर्च केन्द्र : शिक्षा महाशाखा, पोखरा						३९,३१,००	४१,२९,३७	४१,०९,९२	४०,२०,०३	१,६१,९०,३४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च						६,३०	८,७०	८,१८	६,८२	३०,००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३०	४५	३०	४५	१,५०
२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	३०	३०	२०	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,४०	२,१०	२,१०	१,४०	७,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
६	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३४	५१	३४	५१	१,७०
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
९	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००

१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३६	५४	५४	३६	१,८०
११	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४०	६०	४०	६०	२,००
१२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३११ - पोखरा महानगरपालिका - शिक्षा						२,९९,९४	४,००,९४	३,४१,७१	४,०७,४१	१४,५०,००
१	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कर्मचारी बैठक भत्ता	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	६०	९०	९०	३,००
२	महानगरस्तरिय शिक्षा समिति तथा परिषद् बैठक सञ्चालन खर्च	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
३	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानको इन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
४	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानको विविध मसलन्द पत्र पत्रिका छपाइ खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४०	४०	६०	६०	२,००
५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानको पुस्तक खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
६	शिक्षकहरुकाे लागि ३ दिने क्षमता अभिवृद्धि तालिम आधारभुत तह	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	५,४०	३,६०	३,६०	५,४०	१८,००
७	विधालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष तथा प्रअका लागि विधालय व्यवस्थापन तालिम (प्र अ र वि व्य समितिका अध्यक्षहरु र वडा शिक्षा समितिका पदाधिकारीका लागि)	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,८०	०	०	७,८०
८	नगर खेलकुद विकास समिति अपाङ्गता भएकाहरुको विभिन्न खेल क्रिकेट बहिरा फुटबल बास्केटबल बोसिया खेल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	१,८०	१,२०	१,८०	६,००
९	कार्य सम्पादन मुल्याङ्कन फारम फर्मवर्क समिति बैठक तथा विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१०	नगर खेलकुद विकास समितिको मुयाथाइ प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
११	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको विद्यालय स्तरिय ह्याण्डबल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००
१२		२२५२२		१०	N/A	०	०	३,५०	३,५०	७,००

	कक्षा ५ को परिक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यक्रम		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान								
१३	नगर खेलकुद विकास समितिमा मागमा आधारित विभिन्न कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५५	०	०	०	१,५५	
१४	सरोकारवाला विच वार्षिक कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	०	०	०	३,००	
१५	विषयगत शिक्षक समुह गठन तथा विषयगत अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००	
१६	कर्मचारी तथा शिक्षकका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००	
१७	स्थानिय पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०	०	१,५०	०	३,००	
१८	शैक्षिक क्षति न्युनिकरण तथा द्रुत सिकाइ याेजना कार्यान्वयन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,८०	१,२०	१,२०	१,८०	६,००	
१९	नेपाली, गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान, सामाजिक विषय अन्तरगत आधारभुत र माध्यामिक तहका शिक्षकहरुकाे लागि प्रश्रपत्र निर्माण विशिष्टीकरण सम्बन्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००	
२०	नगर खेलकुद विकास समिति तथा मोहन भुगोल ब्याडमिन्टन मार्फत राष्ट्रिय ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००	
२१	सामुदायीक विधालयका लेेखापाल र प्रावि प्र अ लेखा जिन्सी तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	०	८,००	
२२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको महानगर क्लव स्तरिय कवड्डी प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०	
२३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा रग्बी सेभेन्स (पोखरा रग्बी संघ मार्फत) खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००	
२४		२२५२२		१०	N/A	८०	१,२०	१,२०	८०	४,००	

	विधालय तथ्याङ्क IEMIS व्यवस्थापन तालिम		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान								
२५	नगर खेलकुद विकास समितिको संयोजनमा विद्यालय स्तरिय ५ कि मि खुल्ला १० कि मि सडक दौड प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	०	६,००
२६	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पोखरा मार्सल आर्ट फेस्टीभल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	०	८,००
२७	नगर खेलकुद विकास समिति पो म न पा चेस प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	०	१,५०
२८	नगर खेलकुद समिति तर्फको खुल्ला क्लव स्तरिय भलिबल प्रतियोगिता संचालन सहायता पोखरा भलिबल संघ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	०	३,००
२९	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको राष्ट्रिय साइकल दौड प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	०	०	६,००
३०	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको पालिका खेल शिक्षक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	०	२,००
३१	कक्षा ८ काे नगर स्तरिय परिक्षा संचालन ब्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
३२	प्रअहरुकाे कार्य सम्पादन करार परिक्षण एवं प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	०	६,००	०	६,००
३३	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको आइ टि एफ टेनिस खेल प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	०	४,००
३४	वार्षिक क्यालेन्डर निर्माण त्रैमासिक बुलेटिन निर्माण छपाइ तथा प्रकासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	०	०	२,००
३५	विधालय स्तरिय मेयर कप खेलकुद प्रतियाेगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	२२,००	०	०	२२,००
३६	नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत म न पा स्तरिय स्कवास प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	०	२,००
३७	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वाल क्लव हरुलाइ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	०	०	५,००

३८	फरक क्षमता भएका विधार्थिका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०	९०	९०	६०	३,००
३९	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फका कार्यक्रम संयोजन संचालन(कर्मचारी ब्यवस्थापन तथा पदाधिकारी बैठक) कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,००	२,००	३,००	३,००	१०,००
४०	नगर खेलकुद विकास समितिको संयोजनमा लेखनाथ हाफ म्याराथन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
४१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको नगर स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको खेल संघ पत्रकार प्रशिक्षक र सरोकारवाला विच अन्तरक्रिया तथा अभिमुखिकरण गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४३	महानगर भित्रका कक्षा ५, ८ र १० को नतिजा विश्लेषण र मुल्यांकन गरेर महानगर स्तरमा सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम खर्च , tv कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४४	नियमीत रुपममा शिक्षा परिषद्, शिक्षा समिति, वडा शिक्षा समित र शैक्षिक प्रशासन महाशाखा समेत अनुगमन तथा मासिक मुल्याङकन प्रतिवेदन सार्वजनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४०	६०	६०	४०	२,००
४५	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान मार्फत भाषा सस्कृति कला नाटक संग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,२०	३,२०	४,८०	४,८०	१६,००
४६	मेयर/उपमेयर सँग विधार्थी अन्तरक्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४७	सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयहरुका प्रअ हरुको बैठक तथा शैक्षिक समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००
४८	संधिय पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,२५	०	०	०	७,२५
४९		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,४०	२,१०	२,१०	१,४०	७,००

	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान मार्फत दिवस समारोह सम्मान कार्यक्रम संचालन खर्च									
५०	शिक्षा दिवस लगायत अन्य दिवस /पर्वमा विविध कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
५१	नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत पो म न पा खेलाडी अभिलेखिकरण तथा हाते पुस्तिका छपाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५२	नगर खेलकुद विकास समिति वक्सिड खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	०	४,००
५३	नगर युवा परिषद संचालन तथा विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	४,५०	३,००	४,५०	१५,००
५४	नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत आहा रारा गोल्डकप प्रतियोगिता सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
५५	शिक्षा महाशाखाको लागि तथ्याङ्क अभिलेखिकरण ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९४	९४	१,४१	१,४१	४,७०
५६	स्थानिय स्काउट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	०	०	०	४,००	४,००
५७	गरिव तथा जेहन्दार, सिमान्तकृत , दलित , पिछडीएका श्रेत्रका विधार्थिहरुलाई कक्षा ११ को ताेकिएकाे कोटामा छात्रवृति दिनकाे लागि परिक्षा सञ्चालन तथा सिफारीस खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,००	१,५०	१,००	१,५०	५,००
५८	शिक्षा महाशाखा विविध मागमा आधारित खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	८०	१,२०	८०	१,२०	४,००
५९	हस्पिटालिटी तथा एग्रो टुरिजम सम्बन्धी पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
६०	पोखरा प्रज्ञा प्रतिष्ठानको कर्मचारी दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१०	१०	१५	१५	५०
६१	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको कर्मचारी पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००
६२	नगर खेलकुद विकास समिति तर्फको विविध प्रशासनिक खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०	६०	६०	९०	३,००

६३	नगर खेलकुद विकास समिति मार्फत माछापुच्छ्रे क्याकुसिन कान कराते प्रतियोगितामा सहायता कार्यक्रम	२५२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
६४	बालविकास केन्द्र सवलिकरण अनुदान कार्यक्रम	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	८,००	१२,००	१२,००	८,००	४०,००
६५	दिवा खाजा थप अनुदान (कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थी प्रति दिन रु १० को दरले बढिमा १८० दिनको लागि)	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७६,००	१,१४,००	७६,००	१,१४,००	३,८०,००
६६	गण्डकी बहिरा संघकाे दोभाषेका लागि पारिश्रमिक अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७८	५२	५२	७८	२,६०
६७	प्रसुती विदामा सट्टा शिक्षक ब्यवस्थापन अनुदान (वा. वि. के. स. का रु १० हजार प्रा. वि. रु १५ हजार नि. मा. वि. रु २० हजार मा. वि. रु २५ हजार मासिक)	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	४,५०	४,५०	१५,००
६८	दृष्टि विहिन कम्प्युटर शिक्षकका लागि पारिश्रमिक (अमरसिंह मावि) अनुदान कार्यक्रम	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५२	७८	७८	५२	२,६०
६९	सामुदायिक विद्यालयहरुको संचालन तथा ब्यवस्थापन अनुदान (इन्धन संचार लगायत खर्च) मा वि ४५०० नि. मा.बि.२७०० प्रा वि १८०० मासिक दरले	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१६,००	१६,००	२४,००	२४,००	८०,००
७०	विद्यालय नर्स कार्यक्रम	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
७१	वालविकास स.का कार्यालय सहयोगि सिकाइ केन्द्रका सहजकर्ता र विधालय लेखा कर्मचारीहरुकाे थप पारिश्रमिक (मासिक ७०००)	२६४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९३,००	१,३९,५०	९३,००	१,३९,५०	४,६५,००
७२	ICT based classroom teaching अनुदान कार्यक्रम	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
७३	विधालयहरुकाे भौतिक संरचना स्तरउन्नति अन्तरगत पुस्तकालय , विज्ञान प्रयाेगशाला , फर्निचर, कम्पाउन्डवाल, गेट तथा ट्रस्ट भवन	२६४२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२०,००	३०,००	३०,००	२०,००	१,००,००

	निर्माण तथा विधालय रङगराेगन अनुदान									
७४	शहिद भिमसेन दाहल सन्तती छात्रवृत्ति	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
७५	निर्मित भवनकाे संरचनात्मक सुधार खर्च (कार्यालय भवन तथा अन्य)	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०	८०	८०	१,२०	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						३६,२४,७६	३७,१९,७३	३७,६०,०३	३६,०५,८०	१,४७,१०,३४
१	CTEVT का आङ्गिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तालिम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,२४	२,२४	२,२४	२,२४	८,९९
३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,२३	७,२३	७,२३	७,२३	२८,९५
४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१८	१८	१८	१८	७३
५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,३०	५,२३
६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	४,०२
७	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
८	वित्तिय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५८	५८	५८	५८	२,३४

९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३१	३१	३१	३१	१,२५
१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५२,७१	५२,७१	५२,७१	५२,७१	२,१०,८४
११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,४४	८,४४	८,४४	८,४४	३३,७९
१२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२७,२०	२७,२०	२७,२०	२७,२०	१,०८,८०
१३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३४,३६	३४,३६	३४,३६	३४,३६	१,३७,४५
१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,७८	३,७८	३,७८	३,७८	१५,१३
१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,५१	९,५१	९,५१	९,५१	३८,०७
१६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४३,४७	४३,४७	४३,४७	४३,४७	१,७३,८८
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३४,६८	३४,६८	३४,६८	३४,६८	१,३८,७४
१८	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,११	२,११	२,११	२,११	८,४६
१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	९३,४६	९३,४६	९३,४६	९३,४६	३,७३,८७
२०		२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,५९	१३,५९	१३,५९	१३,५९	५४,३७

	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)									
२१	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३,५०	३,५०	३,५०	३,५०	१४,००
२२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,८३	४,८३	४,८३	४,८३	१९,३४
२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२६,७७	२६,७७	५३,५५	०	१,०७,१०
२४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,१७	६,१७	६,१७	६,१७	२४,६९
२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०,९४	२०,९४	२०,९४	२०,९४	८३,७९
२६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२०,३४	२०,३४
२७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,७७	१०,७७	१०,७७	१०,७७	४३,१०
२८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,३१	८,३१	८,३१	८,३१	३३,२७
२९	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६,८१	६,८१	६,८१	६,८१	२७,२५
३०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१९,९७	१९,९७	१९,९७	१९,९७	७९,९१
३१		२६४१२		१	संख्या	२९,०३	२९,०३	२९,०३	२९,०३	१,१६,१३

	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु								
३२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,२३	१,२३	१,२३	१,२३	४,९२	
३३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,६७,००	८,६७,००	८,६७,००	८,६७,००	३४,६८,००	
३४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२०,४५,७५	२०,४५,७५	२०,४५,७५	२०,४५,७५	८१,८३,००	
३५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१६,३७	१६,३७	१६,३७	१६,३७	६५,४९	
३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१९,८७	१९,८७	१९,८७	१९,८७	७९,४९	
३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,९१	४,९१	४,९१	४,९१	१९,६५	
३८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२,५२	०	१२,५२	०	२५,०५	
३९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,७४	८,७४	८,७४	८,७४	३४,९८	
४०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१०,६६	१,१०,६६	१,१०,६६	१,१०,६६	४,४२,६४	

	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान										
४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,९३	७,९३	७,९३	७,९३	३१,७५	
४२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१६,८८	१६,८८	१६,८८	१६,८८	६७,५२	
४३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,५०	६,५०	६,५०	६,५०	२६,०३	
४४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२८,१५	२८,१५	२८,१५	२८,१५	१,१२,६३	
४५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,५९	३,५९	३,५९	३,५९	१४,३६	
४६	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	२६४२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,०७,५०	१,०७,५०	०	२,१५,००	
खर्च केन्द्र : कृषि तथा पशु विकास महाशाखा, पोखरा						१,६२,१९	३,०५,९४	३,९१,०४	५,८१,८१	१४,४१,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						१३,४३	१३,२२	११,४३	१०,२२	४८,३२	
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५१	५१	५१	५१	२,०४	
२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०	
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०	
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००	
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१७	१७	१७	१७	६८	
७	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२०	०	२०	०	४१	
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०	
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२७	२७	२७	२७	१,०९	

१०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६२	६२	६२	६२	२,४९
११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,६५	१,६५	१,६५	१,६५	६,६०
१२	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६०	६०	६०	६०	२,४०
१४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च सेवा केन्द्र मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१६	मेशिनरी तथा औजार कम्प्युटर तथा ल्यापटप खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	१,००	१,००	०	०	२,००
१७	मेशिनरी तथा औजार प्रयोगशाला सामग्री खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
१८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४१ - पोखरा महानगरपालिका, कृषि						५०,७७	७६,९७	१,४०,३३	१,२०,१४	३,८८,२२
१	तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, मेला, अवलोकन कृषि भ्रमण, महोत्सव मा भाग लिने - कृषक, प्राबिधिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	५०	१,००	५०	२,५०
२	खाधान्न, तरकारी, फलफुलहरु उत्पादन, वितरण र उपभोगको क्रममा हुने नोक्सान न्यूनीकरण सचेतना	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	२०	३०	२०	३०	१,००
३	कार्यविधि निर्माण, कार्यक्रम तयारी, बैठक, अभिमुखीकरण कार्यक्रम, तथा सरोकारवालाबीच छलफल	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	बिषयगत तालिम महानगरस्तरीय ३ दिने	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	६०	६०	०	१,२०
५	सिपमुलक घुम्ती स्थलगत तालिम, १ दिने	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५	पटक	५४	५४	५४	४०	२,०२
६	आर्थिक बिकास समितिको नियमित बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	कृषि संजाल सशक्तिकरण, नियमित बैठक अन्तरक्रिया	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	२६	२६	५२	२६	१,३०
८	पोखरी तथा तालमा माछा भुरा छोड्ने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००

९	सूचनामुलक जानकारी मेडिया मार्फत प्रकासन तथा प्रसारण, कार्यक्रम डकुमेन्ट्री निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	५०	१,००	५०	२,५०
१०	उन्नत प्रबिधि सहितको प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम (खाधान्न, तरकारी, फलफुल, कौशी खेति, मत्स्य आदि)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
११	अभियान मुखी हिउदे खेति- (कम्तिमा १०० रोपनी को क्लस्टर) को लागि जग्गा तयारीको लागि ट्याक्टर को प्रयोग बिउ, मल, सिचाई, प्रशोधनमा ५० % साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००	रोपनी	०	१,००	०	९,००	१०,००
१२	बिभिन्न बालीको नया जात सिडकिट वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१३	फलफुल प्रबर्दन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१४	किसान सूचीकरण, बर्गिकरण तथा परिचय पत्र वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	साझेदारीमा मेला, महोत्सव, सहयोग तथा जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	संख्या	५०	५०	१,००	१,००	३,००
१६	कृषी तथा पशु विकास समन्वयकर्ता पारिश्रमिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३७,९९	३७,९९
१७	कृषि सामाग्री तथा उपज को ढुवानी तथा ब्यबस्थापन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
१८	प्रांगारिक कृषि प्रबर्दन सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१९	बिउ आलु उत्पादन तथा उन्नत बिउ वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१०,००	५,००	०	१५,००
२०	बालि उपचार शिबिर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	आइ पी एम कृषक पाठशाला संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२२	कृषि एम्बुलेन्स संचालन तथा ब्यबस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२३		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	०	१,००

	बिज्ञ र किसान (बाली बिशेष) बीच अन्तरक्रिया - कृषि सवाल तथा डकुमेन्टसन्										
२४	मिनिटीलर मर्मत अभियान, पाट पुर्जामा ५०% साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
२५	कृषक, बजार, समूह, संजाल, सहकारी, सेवा प्रदायक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	५०	०	५०	१,००	
२६	खाध्य गुणस्तर तथा बिषादी अवशेष परिक्षण सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५	१५	१५	१५	६०	
२७	ब्रोसर, बुकलेट, होर्डिंग बोर्ड तयारि तथा प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
२८	चैते धान प्रबर्दन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००	
२९	प्राकृतिक प्रकोप राहात प्याकेज सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
३०	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण प्रबर्दनात्मक कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००	
३१	माटो परिक्षण अभियान, माटो स्वस्थता कार्ड वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०	
३२	मागको आधारमा कार्यक्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००	
३३	आकस्मिक बालि संरक्षण सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००	
३४	सुचिकृत बजारमा खरिद बिक्रि गर्दा स्थानीय उत्पादित मुख्य कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्यमा अनुदान भुक्तानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००	
३५	नियमित स्टाफ बैठक तथा छलफल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	१५	१५	१५	१५	६०	
३६	कृषि सेवा केन्द्रमा प्रबिधि प्रदर्शन तथा प्राबिधिकको लागि आवश्यक सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००	
३७	शहरी कृषि/ कौशी खेति प्रबर्दन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	१,५०	३,००	१,५०	१,५०	७,५०	

३८	पुष्प खेति प्रबर्दन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३९	माछा उत्पादनको लागि पोखरी खनेबापत प्रति रोपनी पानीको क्षेत्रफलको लागि रु १५००० सहयोग कार्यक्रम तथा केजमा माछा पालन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	रोपनी	१,७७	१,७७	१,७७	१,७७	७,१०
४०	सुन्तला बगैचा ब्यबस्थापन अन्तर्गत ५ बर्ष भन्दा माथीका फल दिने बिरुवामा ब्यबस्थापन प्रति बिरुवा बढीमा रु १५० प्रोत्साहन सहयोग		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२५,००	०	२५,००
४१	कृषि क्षेत्रमा ५० प्रतिशत र अन्य क्षेत्रमा ३० प्रतिशत अनुदानमा कृषि उत्पादन सामाग्री बितरण (मल, बिउ, बिरुवा, प्लास्टिक, मल्लिङ्ग, थोपा सेट, स्प्रेयर, असिना छेक्ने जाली आदि)		२६४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४२	किसान बजार संचालन, स्तरउन्नति, नियमन ब्यवस्थापन तथा प्रबर्द्धन सहयोग		२६४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	२,००	२,००	१,००	०	५,००
४३	कोल्ड स्टोर/ रुम मा स्थानीय कृषि उपज राखे बापत बिउ को लागि ५० % र अन्यको लागि २५ % सहयोग		२६४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
४४	कृषि क्षेत्रमा ५० प्रतिशत र अन्य क्षेत्रमा ३० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर वितरण कार्यक्रम		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८४	संख्या	०	१२,००	१३,२०	०	२५,२०
४५	साना सिचाई कार्यक्रम- नया कुलो, पुरानो कुलो, पोखरी मर्मत सम्भार, पाइप, प्लास्टिक पोखरी निर्माण सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५	संख्या	०	०	२४,००	२६,००	५०,००
४६	राजमार्ग छेउ मा किसान बजार/ कृषि बजार/संकलन केन्द्र निर्माण तथा सामाग्री सहयोग		२६४२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
४७	कार्यलय तथा सेवा केन्द्र निर्माण तथा मर्मत सम्भार		३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४२ - पोखरा महानगरपालिका - पशु विकास							६,१०	५२,६०	५४,१०	१,००,६४	२,१३,४५

१	सुचना प्रकाशन तथा प्रेषण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१०	१०	१५	१५	५०
२	स्थलगत तालीम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२०	२०	४०	२०	१,००
३	३ दिने व्यवसायी तालीम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
४	बगुर पुर्नस्थापना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०	पटक	५०	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
५	व्यवसायिक फर्म सुध्रिढिकरण सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	पटक	०	९,००	९,००	१२,००	३०,००
६	रेबिज खाेप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
७	कुकुर दर्ता शिबिर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	५०	१,००	५०	०	२,००
८	मलाइ घाँस खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०००	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९	डाले घाँसकाे बीउ तथा बीरुवा खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४००	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
१०	कुखरा, चल्ला तथा अन्य पक्षी खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
११	बहुबर्षिय घाँसकाे बीउ तथा बीरुवा खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००
१२	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	०	१,००	१,००	२,००	४,००
१३	अत्यावश्यक औषधी खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	८,००	८,००
१४	बाख्रा प्रबिधि वारे अधिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
१५	साइलेज निर्माण सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०	१,००
१६	अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	सुडान तथा बाजरा घाँस खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०	पटक	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००

१८	परजिबी बिरुद्धको औषधिको खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
१९	पराल खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
२०	जैविक सुरक्षाको सामग्री बितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	४,९९	५,००
२१	थुनेलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
२२	बाझोपन स्थलगत शिबिर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२३	कृषक सम्मान तथा बर्ष कृषक घोषणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२४	पशु स्वास्थ्य शिबिर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२५	जै घाँस लगाउनेलाई खनजात तथा बीउमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	पटक	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
२६	छाडा पशुलाई साइलेज खरीद तथा पशु व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
२७	रोग निदान तथा गाँबर परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२८	बर्सिम तथा लुर्सन घाँसको बीउ खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२९	बाख्रा पकेट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३०	खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३१	सक्रमण रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	टियासेन्टी घाँस खरीद तथा ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३३	महोत्सव तथा दिवस सहभागिता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
३४	छाडा पशु उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

३५	पशु बिकास कार्यदलको बैठक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	२५	२५	२५	७५
३६	स्टाफ बैठक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३७	बिपत राहत	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३४३ - पोखरा महानगरपालिका- सहकारी तथा साना उद्यम						५४,०७	१,०७,९२	१,२६,६७	६१,३२	३,५०,००
१	सहकारी दिवस तथा समारोह	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
२	तालिम तथा सिप परिक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	११,२५	११,२५	११,२५	११,२५	४५,००
३	सहकारीहरुको क्षमता बिकास कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	३,००	३,००	३,००	१०,००
४	लगानी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
५	बैठक तथा अन्य प्रशासनिक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,००	१,५०	१,५०	१,००	५,००
६	युवासंग महानगर उद्यमशीलता विकास तथा स्टार्टअप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
७	साँझैदारीमा एक सहकारी एक उत्पादन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८	सहकारी सघ बिषयगत / सघ सग अन्तरकृया	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
९	उपभाक्ता हित सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	८०	८०	८०	१,६०	४,००
१०	सहकारी प्रवर्द्धन तथा सुरक्षण कोष स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
११	सुचकमा आधारीत सहकारी अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०	पटक	२,९७	२,९७	२,९७	३,०७	१२,००
१२	व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१३	लघु उद्यम बिकास साँझैदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	८०	२,४०	२,४०	२,४०	८,००
१४		२२५२२		२	पटक	०	५,००	५,००	०	१०,००

	राेजगार मेला पोखरा राेजगार बैक सञ्चालन		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान							
१५	सहकारी समस्या अध्ययन, पहिचान तथा विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१६	स्थानिय उत्पादन प्रबर्दन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
१७	व्यवसायिक प्रणाली सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
१८	व्यवसायिक बिकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	५,००	५,००	१०,००	५,००	२५,००
१९	बजार अनुगमन नापताैल तथा खाद्य परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	सहकारी प्रोफाइल प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१	साना उद्योग, व्यवसायी तथा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित उत्पादन, प्याकेजिङ तथा प्रवर्द्धन लागत साझेदारी सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४१२ - यूवा स्वरोजगार कोष						०	०	०	२,५०,००	२,५०,००
१	युवा स्वरोजगार कोष	२५२११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,५०,००	२,५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						३७,८१	५५,२२	५८,५०	३९,४७	१,९१,००
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३४	१,३४	१,३४	१,३४	५,३८
२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३,१२	३,१२	३,१२	३,१२	१२,५१
३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको च्याउ पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	४,००	२,००	८,००
५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बंगुर पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६		२२५२२		१	संख्या	१,६४	२,०५	२,०५	२,४६	८,२०

	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु							
७	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
८	कृषि/पशुपन्छी बजार पूर्वाधार कार्यक्रम (हाट/संकलन केन्द्र/भण्डारण/चिस्यान केन्द्र समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
११	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६०	६०	६०	६०	२,४०
१२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
१३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	१२	०	१२
१४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,५०	२,५०	५,००	०	१०,००
१५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाकथित अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
१६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६२	६२	६२	६२	२,४९
१७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	३५	३५	३५	१,४०
१८		२२५२२		१	संख्या	१,८४	१,८४	१,८४	१,८४	७,३६

	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु							
१९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
२०	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
२१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
२२	सहकारी सँगको सहकार्यमा खाद्य गोदाम घर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२,५०	६,२५	६,२५	२५,००
२३	प्राङ्गारिक मल उत्पादन केन्द्र/उद्योग स्थापना	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,४१	७,४१	१४,८२	०	२९,६४
खर्च केन्द्र : सामाजिक बिकास महाशाखा, पोखरा						३,८४,५९	२,३५,५५	२,३८,३०	२,७०,२०	११,२८,६६
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						५,७५	६,७५	८,२५	८,२५	२९,००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
११	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१२	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०	३,००

बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३३१ - पोखरा महानगरपालिका- सामाजिक विकास							२,६५,६२	१,१६,२२	१,१३,६२	१,५०,५२	६,४६,००
१	बाल अधिकार समितिको बैठक	, पो म न पा	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२	सामाजिक विकास समितिको बैठक तथा विविध	, पो महा पा	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	९०	९०	९०	३०	३,००
३	आप्रबासी स्रोत केन्द्र बिस्तार (इलाका प्रशासन कार्यालय, लेखनाथ) - फर्निचर, फिक्स्चर्स, मेसिनरी, कार्यालय ब्यबस्थापन)	, पोखरा महा न पा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४	सामी तर्फका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता लगायत सेवा / परामर्श	, पोखरा म न पा	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५	बालमैत्री वडा अभियान विविध कार्यक्रम वडा स्तर	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००
६	लैङ्गिक अल्पसंख्यक तथा मनोरन्जनको क्षेत्रमा काम गर्ने महिला लक्षित सचेतना कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	बाल दिवसीय कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
८	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्ध पुरुषको ऐक्यावद्धता कार्यक्रम ३३ वडा	, सवै वडा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३३	संख्या	३,७५	३,७५	७,५०	९,७५	२४,७५
९	बहिरा अपांगतालाई सांकेतिक भाषा तथा शिप विकास कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१०	श्रमिक अभिमुखिकरण तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
११	दलित विकास समित पोखरा महानगर		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१२	नेपाल पत्रकार महासंघ गण्डकी प्रदेश		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१३	हेमोफिलिया लक्षित कार्यक्रम	, पोखरा महा न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
१४	घाइते / बेपत्ता तथा शहिद परिवार क्षमता विकास कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१५	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्धको कार्यक्रम	, पो महा न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

१६	महानगर बालमंच पोखरा मार्फत बाल प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१७	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
१८	टोल विकास संस्थाको संस्थागत बिकास तथा टोल सुदृडीकरण कार्यक्रम ३३ वडा	1-33, पो महा न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३३	पटक	३,७५	७,५०	७,५०	६,००	२४,७५
१९	जेष्ठ नागरिक दिवस तथा सम्मान कार्यक्रम	, पोखरा महा न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२०	लैङ्गिक हिंसा बिरुद्धको अन्तराष्ट्रिय १६ दिने अभियान	, पोखरा म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१	एकल महिलाहरु लक्षित कार्यक्रम	, पो महा न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२२	अल्पसंख्यक सीमान्तकृत(गन्दर्भ, जलारी, कुमाल लगायत) लक्षित कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००
२३	प्रभात परिबर्तनशिल समाज दलित सिप बिकास तालिम	18, पोखरा म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
२४	दलित महिला लक्षित कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	१,००	१,००	३,००	५,००
२५	महिला प्रतिभा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३३	पटक	२,००	२,००	२,००	२७,००	३३,००
२६	नेपाल पत्रकार महासंघ कास्की क्षमता अभिवृद्धी		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
२७	अन्तराष्ट्रिय महिला श्रमिक दिवस		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००	२,००
२८	अति विपन्न घरपरिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	, पोखरा म न पा 4375000	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७५,००	०	०	०	१,७५,००
२९	बालमैत्री महानगर अभियान कार्यान्वयनका लागि बालबालिका स्थिति पत्र तथ्यांक संकलन तथा प्रकासन वडा स्तर	, पोखरा महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३०	बालबालिकाको लागि अनलाइन दुर्व्यवहार विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	, पो महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००

३१	अति विपन्न घरपरिवारलाई खानेपानी महशुलमा छुट कार्यक्रम	, पोखरा महा न पा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
३२	बौद्धिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम(अभिभावक समेतलाई)	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३३	अपांगता परिचय पत्र छपाइ तथा अभिलेखिकरण	, पोखरा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३४	जेष्ठनागरिक मंच दिवा सेवा केन्द्र वडा नं.१७	१७, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३५	बालमंचका पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तथा योजना तर्जुमाका लागि बाल भेला कार्यक्रम		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	०	०	२,००
३६	सामाजिक विकास महाशाखा संग सम्बन्धीत ऐन नियम कार्यविधिहरुको एकिकृत संग प्रकाशन/खरिद	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३७	विपन्न जेष्ठ नागरिकलाई पोषण कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	८०,००
३८	नेपाल बाल सङ्गठन	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३९	लैंगिक सम्पर्क व्यक्तिहरुको अन्तरक्रिया, बैठक र बिबिध	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	संख्या	३७	३७	३७	३७	१,५०
४०	अटिजम सम्बन्धि अपांगता लक्षित कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
४१	शारिरिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४२	श्रवण दृष्टीबिहिन लक्षित कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
४३	अग्रगामी दिदीबहिनी समूह (सुर्तीजन्य पदार्थ नियन्त्रणका सचेतना कार्यक्रम)	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४४	विभिन्न जातजातिको संस्कार संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७	समूह	५०	१,००	१,००	१,००	३,५०
४५	प्रेस क्लव गण्डकी विविध कार्यक्रम संचालन	, पोखरा महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४६	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	, पो म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	५०	१,००	१,००	५०	३,००

४७	बाल अधिकार विषयत अन्तर्कृत्या कार्यक्रम	, पो महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	५०	०	५०
४८	दृष्टिविहिन अपांगता सम्बन्धि लक्षित कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४९	मनोसामाजिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम(अभिभावक समेतलाई)	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	२,००	०	२,००
५०	सडक मानव व्यवस्थापन (मानव सेवा आश्रम अनुदान)	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
५१	महाशाखाबाट हुने गतिविधि प्रकाशन तथा प्रसारण	, पोखरा महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
५२	नगरस्तरीय बालमंचको बैठक तथा परिचालन	, पो महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	२५	२५	२५	१,००
५३	अन्तराष्ट्रिय अपांगता दिवस	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
५४	मस्तिस्क पक्षघात संरक्षक समूह दिवा सेवा केन्द्र	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
५५	जेसी अडिट	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५६	अपांगता परिचय पत्र वितरण बैठक संचालन तथा विविध कार्यक्रम	, पो महा न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५७	वृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५८	अपांगता भएका बालबालिकालाई शिक्षामा पहुच	, पोखरा म न पा	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१५,५०	१५,५०	१५,५०	१५,५०	६२,००
५९	बिबिध, प्रशासनिक खर्च (सामी कार्यक्रम)	, पोखरा म न पा	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६०	आपतकालिन अवस्थाका महिलाहरुको उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना		२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	२५	५०	२५	०	१,००
६१	सडक बालबालिका व्यवस्थापन तथा पुनर्स्थापना (अस्थायी बाल संरक्षण सेवाकेन्द्र मार्फत)	, पो महा न पा	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६२			२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	१०	२०	१०	१०	५०

	बालबालिका तत्काल उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना (बाल हेल्पलाइन १०९८ मार्फत)										
६३	श्रमिकहरुको लागि सुरक्षा सामाग्री तथा औजार खरिद	, पोखरा म न पा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
६४	रोजगार आयोजनाहरुका लागि आवश्यक निर्माण सामाग्री खरिद	, पोखरा महा न पा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४१० - साझेदारी विकास कोष - गरिबी न्यूनिकरण							३५,००	३५,००	३५,००	३५,००	१,४०,००
१	अति विपन्न परिवार आवास निर्माण कोष (लुमन्तीसँगको साझेदारीमा)		२७१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३५,००	३५,००	३५,००	३५,००	१,४०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१४११ - उपप्रमुख सँग महिला कोष							३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
१	उप-प्रमुख सँग महिला कार्यक्रम		२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							४०,७१	४०,०८	४३,९३	३८,९२	१,६३,६६
१	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
२	प्राविधिक सहायकको पोसाक		२११२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
३	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६०	०	६०
४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	०	१०
५	सेवा करार कर्मचारीहरुको बीमा शुल्क बापतको खर्च		२१२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३६	०	३६
६	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण		२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५०	०	५०
७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च		२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३९	०	३९	०	७८
८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	०	२५	०	५०
९	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन		२२३१९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१०	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक		२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	७	७	७	७	३०

११	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	२,२३	२,२३	२,२३	२,२३	८,९५
१२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६०
१३	प्राविधिक सहायकको तलव	२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
१४	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
१५	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५२
१६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६०
१७	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक /सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	५,७८	५,७८	५,७८	५,७८	२३,१३
१८	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
१९	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
२०	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	३५	३५	७०	०	१,४०
२१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६७	६७	६७	६७	२,६९
२२		२२५२२		१	N/A	०	०	७०	०	७०

	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल उत्पादन तथा प्रसारण		नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु								
२३	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा समावेश गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००	
२४	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	
२५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३०	०	३०	६०	
२६	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,६०	१,६०	१,६०	१,६०	६,४३	
२७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,३०	६,३०	६,३०	६,३०	२५,२२	
२८	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	४०	८०	
२९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५	०	१५	०	३०	
३०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१,८६	१,८६	१,८६	१,८६	७,४७	
३१	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
३२	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३१	३१	३१	३१	१,२५	
३३	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	१०	१०	१०	४०	
३४	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३	३	३	३	१२	
३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५०	०	०	५०	
३६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,२२	६,२२	६,२२	६,२२	२४,८९	

३७	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPCC Meeting)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४०	०	४०	८०
३८	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	०	३०	०	३०
३९	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३	०	३
४०	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३०	०	३०
४१	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
४२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	१२	१२	१२	१२	५०
४३	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
४४	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२	०	०	२२	४५
४५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	६	६	६	६	२४
४६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०	५३	०	०	५३
४७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१,५०	०	१,५०	०	३,००
४८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	५०	०	५०	०	१,००
खर्च केन्द्र : पुर्बाधर बिकास महाशाखा, पोखरा						४५,७३,७९	३६,८३,३०	४४,३२,८८	८३,६९,७४	२,१०,५९,७३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						१३,५५	५,५५	५,५५	५,३५	३०,००
१	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	महिना	१५	१५	१५	१५	६०

२	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६	६	६	६	२४
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	३०	३०	३०	१०	१,००
४	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	६	६	६	६	२४
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७३	१,७३	१,७३	१,७३	६,९२
८	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८,००	०	०	०	८,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५१ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- सडक							२७,६४,२६	२१,६३,५०	२४,८१,४०	४५,९२,२७	१,२०,०१,४५
१	एकलधारा मार्ग बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२	शुभकामना टोलदेखि खाल्टे जोड्ने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
३	फुस्रेखोला रैकर भालेडाँडा छापस्वारा वडा कार्यालय सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
४	रामबजार वडा १५ सीमाना देखी दुर्गेशार्चु चोक हुँदै निराजन चोक सम्म सडक निर्माण	१०,१५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४०,००	१६,००	२४,००	८०,००
५	लौरेक बाडकाटी हुँदै वडा कार्यालय जाँड्ने सडक निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	१०,००	५,००	०	२०,००
६	ठुलोपाखा आपुँ कस्यारी सडक स्तरोन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
७	राजाचौतारा कटुङ्गे गाउँ भलिबलचौर सडक स्तरोन्नती	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
८	पुरन्चाँर नेपाली थर हुँदै रैकर जाने सडक निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
९	सुर्केमैदान विमिरापानी खहरे सडक निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	१२,५०	६,२५	०	२५,००
१०	मदन मार्ग बाटो निर्माण	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
११	घार्मीको राम्चे काउलेपानी हुँदै मैदान जोड्ने सडक नाला सहित स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
१२	डाँडा गाउँ थुमको डाँडा जिमिरे गाउँ बाटो निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	१०,००	६,००	२०,००

१३	बिभिन्न वडाहरुको सडक रिसोलिड कार्य		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	०	०	०	८,००,००	८,००,००
१४	खेलाकोडिल बहिरा स्कुल खराने अधुराे नाला निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५	तिवारिको साघुँ देखि वयरघारी जाने वाटो	३२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
१६	कृषि सडक हुँदै रत्नेटा राउसे ओडार माेटर बाटोे निर्माणा	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	७,५०	१५,००	७,५०	०	३०,००
१७	रातोडाँडा बसपार्कबाट पूर्वतर्फ बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१८	हाँडीखोला पुल निर्माण	२३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	६२,५०	१,२५,००	६२,५०	२,५०,००
१९	रतनपान्डे देखी गाईपानी जाने बाटोे स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
२०	गुम्बा देखि खलयाड बढुवा खोला सम्म नाला निर्माण	२९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,५०	९,००	४,५०	१८,००
२१	दरबारथोक मार्ग क र ख मा नाली तथा ढल निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१५,००	९,००	३०,००
२२	कालिकाचोक देखि कालिका स्कुलसम्म फुटपाथ निर्माण	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,००	५,००	३,००	१०,००
२३	ग्रामीण सडक सञ्जाल	१६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
२४	भकुण्डे भञ्ज्याङ उल्लेरी सडक	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२५	भगवती चौतारा आदर्श टोल सडक स्तरोन्नती	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२६	गुणनिधि बरालको घरदेखी तिलसी बरालको घरसम्म बाटो ढलान तथा योगराज पौडेलको घरसम्म पानी निकास योजना	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२७	बिपि मार्ग काहुँखोला सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१६,७५	३३,५०	१६,७५	०	६७,००
२८	ठुलो मझुवा पुल निर्माण	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
२९	खहरे खोला पुल (सानो मजुवा) निर्माण	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	८०,००	८०,००
३०	शान्तिवन गेटदेखि चाइनापुलसम्मको नाली र ढल निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	७,५०	७,५०	३०,००

३१	संगमचोक छेउरेपाटन बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
३२	डुडौंमुख रियाले सडक निर्माण क्रमागत		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३५,००	३५,००
३३	मिरुवा गेट नं १,२,३ मा नाला निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३४	शिवालय मार्ग (प्याकेज दोस्रो) स्तरोन्नती	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	१२,५०	६,२५	०	२५,००
३५	अमला विसाईनी अमरेश्वर सडक निर्माण	१६ र १९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,२५	८,५०	४,२५	१७,००
३६	मार्फा थकाली समाज देखी बरको बोटसम्म कल्भर्ट, फुटपाथ तथा नाला निर्माण	१२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१५,००	९,००	३०,००
३७	मालमुल सानोघारी हुँदै ब्रह्मरुपा मा.वि. जोड्ने सडक कालो पत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३८	ठुली मझुवा फुलबारी होटेल गेट देखि प्रदेश प्रहरी तालिमको दुर्गा मन्दिर जाने गेटसम्म बाटो निर्माण वडा नं. १५	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
३९	हप्राक दोपहरे सडक	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
४०	संगमचोक महवारी गैरीस्वारा नारेस्वरको बोट सम्मको सडक निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	०	२५,००
४१	धुरपुरे घरवस्ती रियाले खोला संरक्षण	२१	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००	७,००
४२	नेपाले चौतारा स्वास्थ्यचौकी भंगेरी सडक स्तरोन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	२५,००	१२,५०	०	५०,००
४३	आँपको रुख देखी देउराली सडक	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४४	जलेश्वर शवदाह स्थल जाने वाटो	२९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
४५	डडाली थर देखी चापाघाट कृषि सडक निर्माण क्रमागत	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,८०	११,६१	५,८०	०	२३,२२
४६		११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	८,००	१६,००	१६,००	४०,००

	गुरु प्रसाद बास्तोलाको घर देखि डिलको चौतारी जाने नाला स्ल्याव सहित सडक स्तरोन्नती										
४७	डिहीको डहर घार्मि सडक निर्माण	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५	३,७५	०	०	५,००
४८	राधाकृष्ण टोल र जनसकृयको बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
४९	शान्तिचोक देखि चन्यान सडक स्तरउन्नती	२५,१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	१०,००	०	२०,००
५०	सिंगारेवास सडक निर्माण	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
५१	छापा चौतारा देखी परियार बस्ति बाटो निर्माण	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५२	गरिमा टोल बाटो निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	४,५०	७,५०	०	१५,००
५३	मोहरिया टोल सडक निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
५४	सराङकोट कास्कीकोट सडक स्तरउन्नती	१८,२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२३,७५	२३,७५	२३,७५	२३,७५	९५,००
५५	तल्ला रताते पैरा देखी पिपलतरा मार्ग सडक निर्माण	१७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
५६	अधेरी डहर मोहरपानी हुँदै मणीदिप सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	२५,००	१०,००	५०,००
५७	शान्ती टोल सडक स्तरउन्नती	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
५८	ठुलढुङ्गा सुतनि चौनपुर सुरौदि सडक स्तरोन्नती	३३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	७५,००	१,५०,००	७५,००	०	३,००,००
५९	कुशिको चौतारा रिठाको बाटो सडक निर्माण	२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	७,५०	०	१५,००
६०	राधाकृष्ण टोलको मडुला कार्की मन्दिर जाने बाटो ढलान	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
६१	गोर्देली वेसी हुँदै ठाडाखेर सडक स्तरोन्नती	२६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१५,००	३०,००	१५,००	०	६०,००
६२	काहुँखोला सडक स्तरोन्नती	११	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२७,३४	१३,६७	१३,६७	०	५४,६८
६३	साझा चोक देखि बुद्ध चोक सडक स्तरउन्नती		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
६४	मोरवारी धारा वाटो मर्मत		३११५१		१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००

				गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान							
६५	छापा अनदु सडक स्तरोन्नती	22	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
६६	सिलिङ्गबोट धारा पंधेरो कृषि सडक जोड्ने बाटो ढलान	18	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
६७	चोक नं २ कालोपत्रे	30	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	१०,००	६,००	२०,००
६८	बंगलादी कैलाशधाम जाने बाटो ढलान	6	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
६९	खत्री गाउँ खोलढुंगा साउने पोखरी मोटर बाटो	28	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	७,५०	४,५०	१५,००
७०	गाईगौडा पुष्प बस्ती सडक	33	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
७१	मुलपानी तामागी राम्चे भदैरे सडक निर्माण	23	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
७२	विराैटाचाेक ठाडोेखाेरीया देखी पोेखरा विश्वविधालय लिंक रोेड	३१	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१८,६७	३७,३४	१८,६७	७४,६९
७३	पुरनकुना अधुरोे बाटोे निर्माण तथा विस्तार याेजना	२७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
७४	मान सडक निर्माण	1	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१३,७५	१३,७५	१३,७५	१३,७५	५५,००
७५	पोेखरा औधोेगिक क्षेत्र देखी विरेन्द्रचाेक नाला तथा पैदलमार्ग निर्माण	१०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
७६	सितलनगर मादलेखाँद बडारे सडक कालोपत्रे	32	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
७७	मेथलाङ्ग देखि कृषि सडक जोड्ने बाटो ढलान	18	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,७५	३,७५	७,५०	१५,००
७८	सुरौदीखोला पुल निर्माण	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२,००,००	०	२,००,००
७९	पाउर हाउस देखि ड्यामसाइट सडक स्तरउन्नती	17	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८०	पट्नेरी अधुरो ढलान बाटो तथा कल्बर्ट निर्माण	15	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८१	कोत्रे सडक देखि लाम्वेदी सडक ढलान	18	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
		1									

८२	प्रदेश सभा गेट गुठिबारी संगम पार्क सडक स्तरोन्नती		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,५८	११,१६	५,५८	०	२२,३३
८३	दुधे खर्क दुलेगौडा नाला तथा सडक निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	२५,००	०	२५,००
८४	वडा १५ भित्रका बाटा, नाला निर्माण, मर्मत संभार, रि पिच तथा स्तरोन्नती	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००
८५	कोपिला खाद्य उद्योगबाट बिम्बावासीनी पार्क निस्कने ट्रयाक तथा नाला निर्माण	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
८६	ठाँटी पियान सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
८७	आरुबोट धम्डाको चौर सडक स्तरोन्नति		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
८८	राजपथेरा कालिखोला वाटो तथा रेलिङ	१६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
८९	वडा भित्रका बाटाहरु रिसोलिङ	८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
९०	वडा नं ३३ जामुनबोट बाट वडा नं २१ धुर्स्यानी जाने बाटो	२१,३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
९१	सोतो चोक मिलिजुली मार्ग हुदै ३ नं गेट सडक निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
९२	अनुपाम टोलको इन्द्रेणी मार्ग बाटो निर्माण	१४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
९३	मोतीचोक रातीपोखरी सडक कालोपत्रे योजना	२२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
९४	पानीखानी चौर पार्क तथा अर्चले सडक निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
९५	जरुवा ढलेपिपल मार्ग स्तरोन्नती	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
९६	नमुना गोरेटो बाटो निर्माण	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
९७	कास्कीकोट बनपाले गुन्टेचौर पदेली कृषी सडक स्तरोन्नती	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००
९८	डुम्रीवोट विजयपुर काफलघारी हुदै सुर्के मैदान सडक		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२५,००	१२,५०	१२,५०	५०,००
९९	गौडाको मुखदेखि वि.पि. मार्गसम्म सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२०,००	०	२०,००	४०,००

१००	समिबोेट मेलबोेट सडक तथा नाला निर्माण	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१०१	माहिको थान लाकुरे नहर चोक जोड्ने बाटो	२५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
१०२	मोहरिया स्याङ्खुदी सडक	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,००	१७,५०	१०,५०	३५,००
१०३	मालेपाटन भित्री बाटि कालोपत्रे	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१०४	गडीबाट खहरेखोला सम्म मोटर बाटो निर्माण	३२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००
१०५	कालिमाटी भित्रीबाटो सडक निर्माण	२७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१०६	कुनै खोला रैकारे कल्भर्ट निर्माण	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
१०७	बुढिबजार देखी खराने राखीडाँडा - सुर्केमौदान सडक स्तरोन्नती	२६,२७,२८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१०८	घट्टेको टुडाबाट घार्मि राम्चे जोड्ने सडक निर्माण	१६ र १९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,००	६,००	३,००	१२,००
१०९	खुदिखोला पुल (पहिलो) निर्माण	३२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
११०	कालिका ध्रुवपुर सडक निर्माण	२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
१११	पंदेली खपौदी कृषि सडक स्तरोन्नती	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
११२	पामे चालिसे बडहरे सिसाैंदी रत्नेटा मेटेर बाटो निर्माण	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	११,२५	११,२५	११,२५	११,२५	४५,००
११३	पोखरा विश्वविधालयको पुर्वि सडक निर्माण	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	२५,००	१२,५०	०	५०,००
११४	खुईतेखोला पुल निर्माण	१९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,००	०	१,००,००
११५	घट्टेखोला नमुना टोला जाने सडक निर्माण	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,२५	६,५०	३,२५	१३,००
११६	समितको चौतारी हुँदै गैरा खोल्सी ,बान्द्रे सेती पुल जोड्ने सडक निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
११७	फुलवारी भलाम सडक		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
११८	घारीकुलो देखि सांग्रिला सप्तऋषि हनुमान टोल हुँदै रामनगर जाने बाटो निर्माण	१७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	२५,००	१५,००	५०,००

११९	पुँडिटर प्रहरी चोकी देखी फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
१२०	स्वामी सच्चिदानन्द गुरुधाम योगशाला निर्माण गोस्तेघाट	19	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	संख्या	०	०	५,००	५,००	१०,००
१२१	खत्री पोखरी तिल छहरे सडक निर्माण	33	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२२	पुरानाे बजार नगरपालिका नहर तथा सडक स्तराेन्नती	३०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	२५,००	१२,५०	०	५०,००
१२३	गुदैँताल भित्रि सडक	26	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१२४	लकुरा ताेरीपानी सडक निर्माण	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
१२५	चेक नं ४ नहर र सडक निर्माण	३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
१२६	प्रतिभाटोेल अन्जु गुरुङकोे घर अगाडीकोे सडक निर्माण	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१,००	२,००	१,००	४,००
१२७	ढाेकाकोे मुख गुन्टेचाैर सडक निर्माण	२४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	१०,००	५,००	०	२०,००
१२८	आशीर्वाद त्रिपञ्च मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	१५,००	२५,००	५०,००
१२९	न्यू विकास टोल वाटो निर्माण		३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
१३०	शिवालय चेक ड्याम साइड सडक स्तराेन्नती	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
१३१	रामेश्वर मार्ग लक्ष्मी टोल बाटो निर्माण	14	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	७,५०	०	१५,००
१३२	रामचाेक सानाेपाटन बाटोे तथा डिलबारी नाला निर्माण	२५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	२५,००	१२,५०	०	५०,००
१३३	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति (सडक सम्बन्धी)		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८,८८,१८	०	०	०	१८,८८,१८
१३४	कदम मार्ग तिनकुने शिब मन्दिर सडक स्तराेन्नती	14	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	३०,००	१५,००	०	६०,००
१३५	शान्तिबन हुँदै घाट जाने बाटोे निर्माण	९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
१३६	भारती मार्ग सडक स्तराेन्नती	8	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,४८	४,४८	८,९६	०	१७,९२
१३७	सभागृह उत्तर पट्टी ढल/नाला निर्माण	8	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,००	७,५०	४,५०	१५,००
१३८	हरप्यांग गहिराबरी मोटर बाटो	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१०,००	४,००	२०,००
१३९	सिटिइभिटिइ मार्गमा बाटो ढलान	12	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००

१४०	रातो पैरो निसानथर मोटर बाटो निर्माण	28	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५,००	७,५०	१२,५०	२५,००
१४१	बुढिबजार बाट संगम चोक (नहर मार्ग) सडक स्तरोन्नती	26	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
१४२	अम्बोट-खोलाखेत-बासतहरा-बालकल्याण आधारभुत विद्यालय-बोस्टारी-कयरे-आरुबोट हुँदै स्पोर्ट्स कृषि सडक	21	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००
१४३	सोतो चोक तल्लो कडेनी कालिका चोक भित्री खेत सिमलपोखरा लक्ष्मी मा वि हुँदै गुडुवा खोला सडक स्तरोन्नती	26	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
१४४	युनिटी टोलको बाटो ढलान तथा शिव मार्ग छुचि तल बाटो ढलान	14	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
१४५	कालिका चोक जल्धारे हुँदै थुमाको डाडा सम्म बाटो स्तरोन्नति क्रमागत समेत	26	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
१४६	पाल्ते टाकुरा काली डहर सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,४०	४,४०	८,८१	०	१७,६३
१४७	स्वाबलम्बि टोल सडक निर्माण स्टिट नं ७	१७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१४८	नाउडि, काठे रात्री हुँदै चालिसे दोपहरे कृषि सडक स्तरोन्नती	21	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१७,५०	०	१७,५०	३५,००
१४९	लामे आहाल पृथ्वी राजमार्ग पिपलबोट चौतारा देखी SWM Area लिङ्ग सडक निर्माण	32	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१६,२५	१६,२५	१६,२५	१६,२५	६५,००
१५०	वगादी खोला पुल निर्माण	27	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
१५१	डुङ्गेसाघुँमा नाला डाईभर्जन तथा कल्भर्ट निर्माण	15	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,१२	४,१२	४,१२	४,१२	१६,५०
१५२	स्मृति मार्ग बाटो निर्माण	5	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१५३	संग्रहालय पूर्वभागबाट सिद्धमार्ग हुँदै सेति सम्म नाला तथा ढल निर्माण	9	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१५,००	९,००	३०,००
१५४	मासबार पोखरी बाट नुवारथोक सडक स्तरोन्नती	7	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	६,२५	६,२५	०	२५,००

१५५	मिलनचोक गैरी नाला निर्माण	25	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
१५६	भाटगाउँ हुँदै रातामाटा कृषि सडक	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१०,००	४,००	२०,००
१५७	फलेटे पुम्दीकोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	22	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
१५८	भीरस्वारा सडक स्तरोन्नती	21	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
१५९	वडा नं ९ को सिमाना देखी राधाकृष्ण मार्ग तिनकुने सडक स्तरोन्नती	7	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७५,००	०	०	७५,००
१६०	लेखनाथ चोक देखि रिठेपानी सम्म नाला निर्माण	27	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	७,२०	१०,८०	१८,००	३६,००
१६१	टुटुङ्गा आदर्श मार्गका भित्रि बाटाहरु निर्माण	15	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,००	७,५०	४,५०	१५,००
१६२	जयमुल मार्ग नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्नती	2	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,५९	९,१९	४,५९	०	१८,३८
१६३	सिमाना अम्बोट सिडीवाटो निर्माण	33	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
१६४	तिनकुने चोकदेखी मगर समाज भित्र बाटो ढलान	7	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६५	खर्दको भैसाहने बाटो	22	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	६,२५	१२,५०	२५,००
१६६	भक्तकेको चौकि देखी लामगादी कनेक्टीङ सडक	32	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१५,००	३०,००	१५,००	०	६०,००
१६७	लामे आहाल खराने खोला सडक कालोपत्रे कार्य	32	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१६८	एकताटोल देखी कुमाल समाज जाने सडक निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१६९	बेसी घारी विसाँना माँजा सडक निर्माण	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
१७०	कसेरी देखी अमलबाट हुँदै मणीदिप जाने सडक निर्माण	१३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
१७१	विजयपुर बारैक भित्र Culvert तथा भौतिक संरचना निर्माण		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	५,००	३,००	१०,००
१७२	शान्ति मार्ग नाला निर्माण	30	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
१७३	ओखले देउमाडी पर्यटन सडक निर्माण	२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१०,००	२०,००	१०,००	०	४०,००

१७४	आ व २०७९/८० का निर्माण व्यवसायीलाई भूतानी वाँकी योजनाहरु		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,२५,००	४,२५,००
१७५	वडा कार्यलय हुदै टुँडिखेल जाने बाटो	1	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	९,००	०	९,००	१८,००
१७६	तुम्के घट्टेखोला माझकुना मेके डाँडा सडक स्तरोन्नती	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
१७७	गुरासँखोला संरक्षण तथा वाटो ढलान	22	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१७८	मनोहर मार्ग स्तरउन्ती	7	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
१७९	अमकुना चिलिमे डाँडा सिमलचौर गुण्टेचौर फिर्केखोला देउराली सुईखेत कनेक्टीक सडक स्तरोन्नती	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२०,००	१४,२५	२२,७५	०	५७,००
१८०	सुन्दरपोखरी स्वास्थ्य चौकी मोटरबाटो ढलान निर्माण	18	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
१८१	कहुरे मरुवा मुल कृषि सडक स्तरोन्नती	१३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१८२	चनाटे टुलीपाखरी बाटो निर्माण	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,२५	४,२५	८,५०	०	१७,००
१८३	अर्चलबोट मार्गदेखि शम्भु घर्तीको घरसम्मको स्ल्याब तथा बाटो निर्माण	2	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
१८४	सेबेन लेक मन्टेस्वरी देखि जयगुरुदेव जाने बिरोटा मार्ग	26	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१८५	वलराम मार्ग	16	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१८६	शिवमार्ग बाटो निर्माण	10	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१२,००	१२,००	३०,००
१८७	सम्झना मार्ग, हिमचुली टोल सडक	30	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१८८	मनियल डाँडा बरपौवा सडक	33	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१८९	फिर्के खोला पुल निर्माण	5-8	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	७५,००	०	७५,००
१९०	गणेश टोल -बुढानिलकण्ठ मन्दीर बाट पोखरा बाग्लुङ हाईवे -गणेश मार्ग सडक	4	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	४,५०	९,००	४,५०	०	१८,००
१९१	पैयु चौतारी चिसापानी सडक स्तरोन्नती	22	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००

१९२	पाडेचौर धारापानी हुँदै लामास्वौरा जेडने बाटो निर्माण	२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९३	कालीखोला झोलुङ्गेपुल निर्माण सेतीदोभान	२०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
१९४	सुइखेत शेरापुल कृषि सडक		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
१९५	चालिसे उखारी डाँडापाताल कृषि सडक निर्माण	२४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	१२,५०	६,२५	०	२५,००
१९६	छत्रेढुंगा नया बस्ति ढलान बाटो निर्माण	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९७	बाँस्ताला गाँउ सडक निर्माण	२८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	६,२५	१२,५०	६,२५	०	२५,००
१९८	खहरे देखि कृषि सडक जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	१८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१९९	पुडीटार चौवादी बरपौवा बाटो निर्माण	३३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००
२००	विरेन्द्रचोक औद्योगिक क्षेत्र नाला तथा स्ल्याव निर्माण	१०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	२०,००	२०,००	५०,००
२०१	चण्डीचोक देखि चण्डी मन्दिर सम्म बाटो निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२०२	साझा चोक तिब्बियन क्याम्प सडक स्तरउन्नती		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	४०,००	४०,००
२०३	वडा भित्रका बाटोहरु प्याचिङ र रिसिलिङ कार्य	६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२०४	खुदिखोला पुल दोश्रो निर्माण	३०-३२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
२०५	वडा १५ भित्र का विभिन्न टोलमा बाटो तथा नाला निर्माण	१५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१६,२५	३,२५	१६,२५	२९,२५	६५,००
२०६	लाकरा तोरीपानी पँधरे मोटरबाटो स्तरउन्नती	१८	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००
२०७	कालिका पब्लिक क्याम्पस देखि पश्चिम तर्फको सानी मजुवा १५ वाटो निर्माण	१५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००
२०८	कुनेखोला रैकर कल्भर्ट निर्माण	१६	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२०९		३०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

	मिलनचोक बाट पाण्डे चोक सडक स्तरोन्नती										
२१०	वडाको विभिन्न स्थानमा सडक तथा नाला स्तरोन्नती	4	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
२११	डेभिड फल पावर हाउस महतगौडा सडक स्तरोन्नती	17	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३७,५०	७५,००	३७,५०	०	१,५०,००
२१२	दुईकुलाको मुहानदेखि टास्क हाइड्रो पावरसम्म कालोपत्रे	13	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,००	१२,००	१२,००	३०,००
२१३	भित्री सडक रिसिलिङ वडा नं २७	२७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,७३	११,४६	५,७३	२२,९२
२१४	काहुँ टापु काहुँ आधारभुत हुँदै मणि शिवालय पहेरी खोला जोड्ने सडक स्तरोन्नती	11	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,५०	१७,५०	७,००	३५,००
२१५	न्यौपानेको बारी झाक्रीको थान पाखोहुँदै सोतो चोक बाटो निर्माण	26	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२१६	हिले डहर उपल्लो न्यासा हुँदै दलित बस्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती	11	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१४,००	७,००	१४,००	३५,००
२१७	मितेरी मार्ग कालोपत्रे योजना	32	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२१८	पृथ्की राजमार्ग पुरानो साझा घैटेको खोर, खराने राखि डाँडा जल्थारे िसलिङ साँधूको मुख हुँदै ढल्केपुल	13	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
२१९	बिरुवा ओखरी तीनपाते मोटर बाटो	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	३,५०	१७,५०	१४,००	३५,००
२२०	हिमाली मार्ग नहर हुँदै पत्यानीचाेक बाँकी सडक निर्माण	२६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२२,५०	४५,००	२२,५०	०	९०,००
२२१	खत्रीपसल चोक देखी कालिका गेट सम्मको बाटो निर्माण	10	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३५,००	३५,००
२२२	एन.सि.सि. बैँक भित्र बाटो ढलान	8	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
२२३	घार्मिखोला बाट अर्मलाकोट जाने बाटो निर्माण	16	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
२२४	दरदरे गाउँ हुँदै ढावागाउँ जाने बाटो ढलान	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	४,५०	३,००	१०,००
२२५	सगरमाथा प्रवेश द्वार तथा अन्तर्गतका बाटो ढलान	14	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१०,००	४,००	६,००	२०,००
२२६	बास्कोट वडा कार्यलय, पामे राउसे वडार र रामकुना चिमिलेडाँडा सडक	24	३११५१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,५०,००	२,५०,००

२२७	राती खहरे अधुरो वाटो देखी सेती नदि पुल सम्म सडक निर्माण	15	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१२,००	३०,००	१८,००	६०,००
२२८	बाम्दी ओखलढुङ्गा घडेरी औसेलुचौर चनौटे सडक निर्माण	23	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
२२९	सानी मजुवा वसुन्धरा मार्ग देखी दक्षिण तर्फको वाटो	15	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
२३०	कृषि सडक हुदै बनपाले मोटरबाटो	24	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,५०	७,५०	३,००	१५,००
२३१	न्यूरोड-बिपि मार्गमा डिभाईडर निर्माण तथा गार्डेनिङ कार्य	8,9	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	९,७५	१९,५०	९,७५	०	३९,००
२३२	बाहे खोला ढल नाला व्यवस्थापन योजना यल्लेचौर	20	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
२३३	बिपि मार्ग नाला निर्माण	14	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,७५	२१,५०	१०,७५	०	४३,००
२३४	तेर्सापट्टी नेपाल बैंक गिरिजा चोक वडा कार्यलय सडक नाला निर्माण	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
२३५	खेलस्थल निर्माण वडा नं ३	3	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२३६	प्रथमिकतामा आधारमा योजना वैक मा सूचिकृत परियोजनाहरु		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२३७	हाई अल्टिच्युड खेलमैदान स्तरोन्नती	20	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	५,००	०	१०,००
२३८	तेर्सापट्टी ढल निर्माण	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२३९	गुठिबारी टोलको अधुरो ढल निर्माण	3	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२४०	मोहरिया चोक संगम पार्क सडक नाला तथा फुटपाथ निर्माण	1	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,२५	१२,५०	६,२५	०	२५,००
२४१	लेखनाथ पौडेल जन्मस्थलमा साहित्यग्राम निर्माण क्रमागत		३११६१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	४५,००	४५,००
२४२	रानीपौवा स्पोर्ट्स सेन्टरको मुल नहर हुँदै जनताचोक सम्म सडक स्तरोन्नती	11	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	८,००	१६,००	१६,००	४०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५३ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- भवन							१,४१,२७	५,१२,२५	९,८०,९०	२२,६०,३५	३८,९४,७७
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत निवास निर्माण	१७	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
२	पोखरा शारिरीक सुगठन संघको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	3	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३	वडा नं ६ भवन निर्माण	6	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	०	१८,७५	२५,००

४	स्वास्थ्यचौकी निर्माण चापाकोट	२३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,००	०	१,००,००
५	बौद्ध अर्घौ सदन भवन	१०	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	४,००	१०,००	६,००	२०,००
६	आर्वा विजय स्वास्थ्यचौकी निर्माण	१३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	८,७५	१७,५०	८,७५	३५,००
७	वडा स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत तथा स्तराेन्नती	२९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,७५	७,५०	३,७५	०	१५,००
८	कालिका गणमा बिपत सामाग्री भण्डार घर निर्माण	५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	२,५०	०	५,००
९	कार्कि कुल मन्दिर नेरकाे सामुदायिक भवन निर्माण	२४	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२,५०	५,००	२,५०	०	१०,००
१०	वडा कार्यालय वडा नं २०	२०	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
११	मुख्य प्रशासकीय भवन	१७	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
१२	मुख्य प्रशासकीय भवन	१७	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	९,६३,८२	९,६३,८२
१३	मुख्य प्रशासकीय भवन	१७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२६,१८	२६,१८
१४	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण बास्काेट	२४, बास्काेट	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	३७,५०	७५,००	३७,५०	१,५०,००
१५	वडा नं २६ भवन निर्माण	२६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	०	७५,००	१,००,००
१६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं १२	१२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	७,५०	१५,००	७,५०	३०,००
१७	बौद्ध आमा समुह सक्नेरी भवन निर्माण	२६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१८	वडा नं ८ को कार्यालय भवन निर्माण	८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	२५,००	५०,००	२५,००	०	१,००,००
१९	तमु धिं कृया संस्कार भवन		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२०	सहरी स्वास्थ्यकेन्द्र निर्माण वडा १७	१७	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	८,७५	८,७५	८,७५	८,७५	३५,००
२१	काँहु स्वास्थ्यचौकी निर्माण	११	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	११,२५	२२,५०	११,२५	०	४५,००
२२	श्रवण कुमार जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र भवन	१६	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
२३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	१७	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	१०,००	१५,००	५०,००
२४	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण (दमकल प्रहरी व्यापक एम्बुलेन्स)	९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००
२५	पितृउद्धार आचार्य ग्राम सामुदायिक भवन लामाचौर	१९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१५,००	०	०	१५,००
२६	दुङ्गे साघु छिमेकी तमु समाज भवन	१५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	६,००	२,४०	३,६०	१२,००

२७	बिस्ववासिनी मा.वि. भवन स्तरोन्नती	2	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
२८	वडा कार्यालय भवन वडा नं १	1	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
२९	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति भवनहरु		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६३,२७	०	०	०	६३,२७
३०	जनप्रिय बहुमुखी क्याम्पस भवन रेट्रोफिटिङ	8	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३१	स्याङ्जाली तमु समाज घईटेखोर भवन	26	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
३२	बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण ढाणकाेचौर	३३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
३३	बहुउद्देश्य भवन निर्माण वडा नं ४	4	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
३४	वडा कार्यालय भवन वडा नं १७	१७	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००,००	२,००,००
३५	माझठाना बहुद्देशीय सामुदायिक भवन	28	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२०,००	१२,००	८,००	४०,००
३६	लालिगुरास मगर समाज टुस निर्माण	१९	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	४,२५	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००
३७	सहरी स्वास्थ्य प्रबद्धन केन्द्र भवन निर्माण	8	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	२५,००	५०,००	१,००,००
३८	वडा नं ३३ भवन निर्माण	33	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	२५,००	५०,००	२५,००	१,००,००
३९	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं २७	२७	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००
४०	हेम्जा आमा समुहको भवन निर्माण		३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	५०	१,२५	७५	२,५०
४१	वडा कार्यालय भवन वडा नं ३१	३१	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	४०,००	८०,००	४०,००	१,६०,००
४२	वडा कार्यालय भवन वडा नं ५	५	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००
४३	पोखरा घर निर्माण (आर्ट ग्यालरी, पुस्तकालय, सूचना केन्द्र)	९, पृथ्विचोक	३१११२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	१,००,००	०	१,००,००
४४	सूर्यमुखी सामुदायिक भवन टायल लगाउने	30	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	३,००	२,००	१०,००
४५	मणिदिप मन्दिर निर्माण पोखरा १३	13	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	३,००	२,००	१०,००
४६	स्वास्थ्य चौकी भवन	22	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००
४७	वडा कार्यालय १२ को गेट निर्माण	12	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
४८	क्षेत्रि समाज नेपाल भवन/ टुस निर्माण		३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००

४९	चण्डी माइ समिति भवन निर्माण दरवारथोक	9	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
५०	नेपाल नगरपालिका सघ कार्यालय भवन निर्माण अनुदान		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
५१	वडा कार्यालय भवन मर्मत वडा न २५	25	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
५२	आ व २०७९/८० का निर्माण व्यवसायी लाई भुतानी वाँकी भवनहरु		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५५,००	५५,००
५३	श्यामश्याम सधसम् पोखरा १५	15	३११६१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५४ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- खानेपानी तथा सरसफाई							१,१४,००	८४,२५	२,३७,८०	५,२४,६१	९,६०,६६
१	सिर्जनसिल खानेपानी विस्तार योजना (धलेपिपल)	26	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	५,००	२,००	३,००	१०,००
२	आ व २०७९/८० को उपभोक्ता समिति भुक्तानी बाँकी		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,०४,००	०	०	०	१,०४,००
३	अमिन तारा खानेपानी विस्तार आयोजना निर्माण	15	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,००	४,००	४,००	१०,००
४	भरतपोखरी कृष्ति निर्मलपोखरी सहलगानी खानेपानी आयोजना	33	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४०,००	६०,००	१,००,००	२,००,००
५	जलबुनि फिल्ट्रेशन पुरुञ्चौर खा पा	19	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,२५	२,००	१,७५	५,००
६	ओखलढुगा पिपलडाली खानेपानी		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
७	वडा १५ भित्र का विभिन्न टोल मा खानेपानी पाईप विस्तार	15	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,७५	७,५०	३,७५	१५,००
८	लाक्ष्मी टोल देखि फलेपाटन तर्फ को सिचाई नहर निर्माण	15	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
९	सराङकोट खानेपानी योजना	18	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१,००,००	०	१,००,००
१०	चैनपुर सातमुहाने खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना (सहलगानी)	32	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
११	विजयपुर संगमनगर अर्गौचोक नहर निर्माण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२१,२३	२१,२३
१२	विजयपुर संगमनगर अर्गौचोक नहर निर्माण		३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,६२	१,६२

१३	विजयपुर संगमनगर अर्गोचोक नहर निर्माण		३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,५९	२५,५९
१४	विजयपुर संगमनगर अर्गोचोक नहर निर्माण		३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३१,५६	३१,५६
१५	लेखनाथ साना सहरी खानेपानी आयोजना		३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१६	कमल टोल खानेपानी विस्तार	१३	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१७	थाक खानेपानी	२८	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	१,५५,००	१,५५,००
१८	ओशो उपवन साधन केन्द्र खानेपानी निर्माण दोबिल्ला		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१९	तुरुगां खानेपानी ट्याङ्की	१९	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
२०	ओखले खानेपानी आयोजना	२८	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	८,००	२०,००	१२,००	४०,००
२१	बाम्दी खानेपानी बोरिङ्ग वडा कार्यालय आ व २०७९/८० को निर्माण व्यवसायीलाई भुक्तानी वाँकी		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	९,६६	९,६६
२२	जनजागरण मार्ग खानेपानी योजना	१५	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	३,००	४,८०	४,२०	१२,००
२३	खानेपानी सामुदायीक भवन	१९	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
२४	विभिन्न वडाहरुमा खानेपानी विस्तार तथा मर्मत सुधार योजना		३११७१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	१५,००	०	१५,००
२५	चिसापानी बाबाजीको पँथरो मर्मत (चिलाउने खर्क)		३११७१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५६ - पोखरा महानगरपालिका- पूर्वाधार- अन्य निर्माण तथा कार्यक्रम							१२,८२,०२	३,२७,७५	३,२३,२३	६,९०,०२	२६,२३,०२
१	सीमावर्ती पालिकाहरुसँग पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम सशर्त अनुदान		२६४२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४५,००	४५,००	६०,००	१,५०,००
२	कम्पाउन्ड वाल निर्माण पुरानाे दमकल		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१३,७५	२७,५०	१३,७५	५५,००
३			३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,१०,००	१,१०,००

	विन्ध्यबासिनी धार्मिक क्षेत्र आयुर्वेदिक चिकित्सालय मेशिनरी औजार										
४	मौला मार्गमा फुटपाथ तथा नाला निर्माण	12	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००
५	वडा कार्यालय परिसरमा पार्क निर्माण	12	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००
६	भुवानीथान जमुनावोट सडक तिलिपाध्या मार्ग		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
७	सिद्धकोथान काहुँखोला हुदै खोला संरक्षण	13	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
८	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति (तटबन्ध लगायत)		३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५६,८८	०	०	०	१,५६,८८
९	सुइखेत डुवान नियन्त्रण याोजना	२५	३११५४	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
१०	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति (वन तथा वातावरण सम्बन्धी)		३११५७	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,०४,५२	०	०	०	४,०४,५२
११	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति (सरसफाई संरचना निर्माण शौचालय लगायत)		३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,८८,२६	०	०	०	१,८८,२६
१२	भन्डारडिक रंगशालामा प्यारापफिट तथा कभर्डहल निर्माण क्रमागत	२९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	२१,२५	२१,२५	२१,२५	२१,२५	८५,००
१३	खेलकुद तथा खेलमैदान निर्माण	14	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१४	बगादीखोलामा पार्क तथा स्विमिङपुल निर्माण	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
१५	आ व २०७९/८० का निर्माण व्यवसायी लाई भुक्तानी बाँकी योजनाहरु		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,१०,००	१,१०,००
१६	भुक्तानी बाँकी आ व २०७९/८० उपभोक्ता समिति (अन्य सार्वजनिक निर्माण)		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,३५,३६	०	०	०	४,३५,३६
१७	रातिखाहरे खेलकुद मैदान स्थापना तथा नाला निर्माण	15	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००
१८			३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२५,००	२५,००	०	५०,००

	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा एवं खुला व्यामसाला पार्क निर्माण पार्क निर्माण साविक भलाम											
१९	रेडक्रस ब्लड बैंक पोखरा पूर्वाधार/मेशिनरी तथा औजार खरिद		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००	
२०	तालबाराही मन्दिर पुनर्निर्माण	6	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
२१	मन्तेश्वरीदेखी अर्चलबोट आमा समुहको भवन हुदै फिर्केखोला सम्म नाला निर्माण	2	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
२२	विद्यालय क्षेत्र शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	14	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००	
२३	वडा भित्रका सार्वजनिक ठाउँमा पार्क तथा व्यामशाला निर्माण	15	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
२४	वडाका बिभिन्न स्थानहरुमा खानेपानी योजना तथा कुवा/इनार/पथेरो समर्क्षण	26	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
२५	लेखनाथ युवाक्लव ट्रेस तथा राईजिड स्टार युथ क्लव व्यामशाला निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	४,००	८,००	८,००	२०,००	
२६	गौशाला निर्माण		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	०	०	०	१२,२१	१२,२१	
२७	गौशाला निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	N/A	१०,००	२०,००	७,७९	०	३७,७९	
२८	अन्नपुर्ण आधारभुत विध्यालयको पुर्व र उत्तर पट्टी फिर्केखोलामा सेयरवाल निर्माण	6	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
२९	परियार टोल वस्ती संरक्षण	24	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३०	रातिखहरे पार्कमा तथा वडा कार्यालय परिसरमा खुल्ला व्यामशाला निर्माण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
३१	छठी घाट निर्माण	17	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	०	०	१५,००	
३२	छठी घाट निर्माण	17	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	६५,००	६५,००	
३३	ढुँडाको पाटनमा रहेको सार्वजनिक स्थानमा पार्क निर्माण	4	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००	
३४	देवीस्थान पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२५,५८	२५,५८	
३५	देवीस्थान पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	३१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	११,९२	०	२४,४२	
३६		7	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	

	घरेलुचोक देखी फिर्के खोलासम्म नाला सहित फुटट्रयाक निर्माण										
३७	कृषि हाट वजार निर्माण	30	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
३८	चन्द्र कालिका मन्दिर उकाला बाटो तथा व्यामशाला निर्माण	२७	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	५,००	१०,००	५,००	२०,००
३९	वडाका बिभिन्न स्थानहरुमा रिसोलिड तथा स्तरउन्नती	26	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४०	फिर्केखोला संरक्षण	4	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
४१	के.आई.सि सुन्दर फिट लामाचौर सडक ढल निकास	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
४२	वडा भित्रका खुल्ला ठाउँमा खेल स्थल निर्माण तथा खेल सामग्री खरिद	15	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	०	१०,००
४३	भन्डारढिक रंगशाला मर्मत तथा स्तराँनती	२९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१२,५०	२५,००	१२,५०	५०,००
४४	बाराही खेल मैदान निर्माण	5	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
४५	वडा भित्रको सडक तथा चोक सौन्दर्यीकरण	16	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	६,२५	१२,५०	६,२५	२५,००
४६	महानगर गुरुयोजना निर्माण, चक्रपथ निर्माण तथा विभिन्न योजनाहरुको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण		३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	०	४४,९८	४४,९८
४७	महानगर गुरुयोजना निर्माण, चक्रपथ निर्माण तथा विभिन्न योजनाहरुको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण		३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	५०,००	५,०२	०	५५,०२
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३५७ - हामी बनाउँछौ हाम्रो महानगर							१३,६९	१,००,००	१,००,००	१,९६,१४	४,०९,८३
१	५०% जनसहभागितामा निर्माण हुने सडकहरु		३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	संख्या	१०,००	१,००,००	१,००,००	१,९६,१४	४,०६,१४
२	५०% जनसहभागितामा निर्माण हुने सडकहरु		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,६९	०	०	०	३,६९
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२०,००	१०,००	४,००	६,००	४०,००
१	भुर्जुग खोला पुरान्चौर झो.पु., अलैंचे सुरौंदी खोला झो.पु., पोखरा निर्मल पोखरी-पुतली बजार तक्सर, चिरगदी		३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	२०,००	१०,००	४,००	६,००	४०,००

	सेती झो.पु., हरियाली मार्ग उम्कारेस्वर सेती नदि झो.पु., चौर आमबोट यम्दी खोला झो.पु., माझकुना, कालीखोला पिप्ले झो.पु., मजुवा खोला पोखरा महानगरपालिका										
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							२,२५,००	३,५०,००	२,००,००	२५,००	८,००,००
१	लामाचौर पुरनचौर माछापुच्छ्रे सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	१,००,००	५०,००	५०,००	०	२,००,००
२	लामाचौर पुरनचौर माछापुच्छ्रे सडक स्तरोन्नती	१९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	२५,००	१,००,००	५०,००	२५,००	२,००,००
३	घाँटिछिना दमदमे सिदाने पंचासे सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	५०,००	१,००,००	५०,००	०	२,००,००
४	घाँटिछिना दमदमे सिदाने पंचासे सडक स्तरोन्नती	२३	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०,००	१,००,००	५०,००	०	२,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२३ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							०	१,३०,००	१,००,००	७०,००	३,००,००
१	धुरस्यानी बक्रेक कृषि सडक स्तरोन्नति पोखरा २१	२१	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	संख्या	०	२०,००	२०,००	१०,००	५०,००
२	धुरस्यानी बक्रेक कृषि सडक स्तरोन्नति पोखरा २१	२१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	१०,००	३०,००	१०,००	५०,००
३	तीनकुने म्युजियम महतगौडा दोबिल्ला सडक स्तरोन्नति पोखरा १७		३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	संख्या	०	२०,००	३०,००	०	५०,००
४	तीनकुने म्युजियम महतगौडा दोबिल्ला सडक स्तरोन्नति पोखरा १७		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	३०,००	०	२०,००	५०,००
५	स्याङखुदी भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति पोखरा ३१	३१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	३०,००	२०,००	०	५०,००
६	स्याङखुदी भञ्ज्याङ सडक स्तरोन्नति पोखरा ३१	३१	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२	संख्या	०	२०,००	०	३०,००	५०,००
खर्च केन्द्र : शहरी विकास, पर्यटन तथा बातावरण महाशाखा							३३,२७,२५	२१,८३,२५	१९,४५,००	४७,५८,५०	१,२२,१४,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च							५,५०	२,५०	२,५०	३५,५०	४६,००
१	संचार महसुल		२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	०	७,५०
३	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
४			२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००

	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च										
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,५०	२,५०	
६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००	
७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	संख्या	०	०	०	४,००	४,००	
८	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००	
९	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००	
१०	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००	
११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६२ - शहरी विकास कार्यक्रम						०	०	०	२९,१७,००	२९,१७,००	
१	सडक बत्ति महशुल	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१२,००	१२,००	
२	सौर्य सडक बत्ति मर्मत	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
३	सडक बत्ति मर्मत	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००	
४	वडा महानगर प्रोफाईल (घरधुरी सर्वेक्षण)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,१५,००	२,१५,००	
५	अनलाईन घर नक्शा प्रणाली स्तरोन्नति	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००	
६	ट्राफिक कार्यालय सहयोग (ट्राफिक सप्ताह ,जिन्सी)	३११४१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
७	नेपाल विधुत प्राधिकरण साझेदारी	३११५३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
८	नेपाल विधुत प्राधिकरण साझेदारी	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
९	ट्राफिक लाईट(क्रमागत)	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	क्षेत्र	०	०	०	२,१५,००	२,१५,००	
१०	विधुत पोल स्थानान्तरण	३११५३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	९०,००	९०,००	
११	रेलिंग (वि पी चोक-सभागृह चोक,महेन्द्र पुल चोक वरिपरी १५० मि विपी, चोक-सिदार्थ चोक सिर्जना चोक चाईना पुल)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०	०	०	१०,००	१०,००	
१२	रोड डिभाइडर, (चिप्लेढुंगा ,पृथ्वी चोक जिरो किमी)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००,००	२,००,००	
१३	पार्किङ व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००	
१४	रोड सेफ्टी (ग्रामिण सडक लक्षित)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००	
१५	बस पकेट / टर्मिनल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००	

१६	अटो भिलेज निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
१७	दुर्घटना न्यूनीकरण सचेतनामुलक कार्ययोजना कार्यान्वयन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	क्षेत्र	०	०	०	१०,००	१०,००
१८	वडा नं ३२ ल्यान्डफिल साइट योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००,००	३,००,००
१९	सिटि बसपार्क र विन्दवासिनी वसपार्कको निर्माण र स्तरोन्नति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
२०	सहरी सडक रोड फर्निचर	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	९८,१५	९८,१५
२१	सहरी सडक रोड फर्निचर	३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५१,८५	५१,८५
२२	बैज्ञानिक घर नम्बरिंग तथा घर नक्शा डिजीटाईजेसन व्यवस्थापन	३११६१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००,००	१,००,००
२३	सभागृह मर्मत संभार	३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
२४	Municipal Transportation Master Plan (MTMP)	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०	०	०	२०,००	२०,००
२५	ट्याक्सी /Ambulance/school bus /फोहोर मैला गाडी व्यवस्थापन Application	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	क्षेत्र	०	०	०	२०,००	२०,००
२६	फोहोरमैला प्रशोधन केन्द्र पूर्वाधार निर्माण जग्गा प्राप्ती	३१४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	०	०	०	१०,००,००	१०,००,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६३ - पर्यटन विकास कार्यक्रम						६,४५,५०	३,६५,५०	९,९२,००	६,९०,००	२६,९३,००
१	सुन्दर पोखरा बुकलेट	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२	प्रवर्धनात्मक सामाग्री प्रकासन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३	दृश्य अवलोकन क्षेत्रमा सूचना प्रवाह	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
४	विश्व पर्यटन दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
५	प्याराग्लाइडिङ विश्वकप प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००
६	महिला पर्यटन व्यवसायी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
७	असारे रोपाई महोत्सव २०८१	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय मेला महोत्सव प्रबर्द्धन तथा सहभागी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०,००	५०,००
९	होम स्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१२,००	१२,००
१०	पर्यटन यातायात चालक तथा सहचालक एवं अतिथि सत्कार तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००

११	पोखरा स्ट्रिट फेस्टिवल र नव वर्ष महोत्सव	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	२०,००
१२	पोखरा लिट्रेचर फेस्टिबल/बुकवर्म फाउण्डेशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००
१३	सार्वजनिक निजी साझेदारिमा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१४	डुङ्गा चालकलाइ सत्कार तथा उद्धार तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	सूर्यतारा क्लब पोखरा पर्यटन खेलकुद महोत्सव	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
१६	अन्तराष्ट्रिय स्तरमा पर्यटन प्रवर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१७	बेगनासताल वाटर स्पोर्ट सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००
१८	कर्पोरेट क्रिकेट, गल्फ, ड्रागनवोट, म्याराथन, स्काईड, साईस्लिड स्काई ड्राइभिङ, टायथोलन, कायकिङ, क्यानोनिङ, बन्जी, टेनिस प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
१९	MICE टुरिजमको प्रबर्द्धन साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००
२०	आरती, आयुर्वेद , योगा , मेडिसिटेसन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२१	टुर गाइड सिटि गाइड स्थानिय गाइड प्रवर्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२२	पोखरा महानगरपालिका होमस्टे मार्ट	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२३	बोर्डर सिटि प्रमोसनल अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२४	पर्यटकिय सूचना तथा सन्देश समप्रेषणको लागी वेबसाइट तथा एप निर्माण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
२५	जाउँ है पोखरा प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००
२६	धार्मिक तथा साँस्कृतिक पर्यटन प्रवर्धन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००
२७	पर्यटन प्रवर्धन तथा पर्यटन बिकास योजना तथा कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
२८	जलकुम्भि झार सरसफाइ	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५,००	५,००	०	०	१०,००
२९		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५,००	०	०	५,००

	सुन्दर पोखरा /BEAUTIFUL POKHARA डकुमेन्ट्री										
३०	सुन्दर पोखरा /BEAUTIFUL POKHARA डकुमेन्ट्री	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	०	०	५,००	५,००	
३१	पोखरा ट्राभल मार्ट	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	
३२	भागीनी सम्बन्ध भएका नगरहरुबीच सन्ध्यावना भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००	
३३	रामेश्वर मन्दिर स्तरोन्नति पोखरा ११	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००	
३४	चण्डी मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार तयार/२६	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
३५	गुरुयोजना, DPR, BES सम्भाव्यता लगाएत अध्ययन अनुसन्धान खर्च	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
३६	पोखरा प्रवेशद्वार तथा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१०,००	०	१०,००	२०,००	
३७	भानु वाङ्मय प्रतिष्ठान/ भानु प्रतिमा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००	
३८	हेलमेट डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
३९	मुस्ताङ-चोक सहिदचोक सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००	
४०	याम्दिदेखि सुइखेत साइकल ट्रेल र फुटट्रयाक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००	
४१	एकम दश शिव मन्दिर कौण्डिन्या ऋषि आश्रम तपोभुमि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२०,००	२०,००	
४२	कोमागाने पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	१०,००	०	०	१०,००	
४३	पोखरा अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल देखि लेकसाइड द्रुतमार्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	कि.मि.	२५,००	०	०	०	२५,००	
४४	गुँदैताल विकास योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
४५	फेवा किनारमा हर्वल ट्रेक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००	
४६	मनिपाल बाट काहुडाँडा जाने पद मार्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००	
४७	म्हौधुं शिव थान अर्मलाकोट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००	
४८	विभुति पार्क स्तरोन्नति र व्यवस्थापन वडा १८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३५,००	०	०	३५,००	

४९	सिलिङ्गे जटा शंकर पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००
५०	हेल्मो साँस्कृतिक संग्राहलय	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५१	प्याराग्लाइडिंग टेकअफ जाने बाटो	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००
५२	पृथ्वीचोक हल्लनचोक मुस्ताङ-चोक सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
५३	पोखरा फेरोट्रेक रुट निर्माण (वडा १८, २२, २३, २४)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
५४	नारायणथान भित्र रहेका मठ मन्दिर विरेन्द्र स्मृती पार्क गुरुकुल विधाआश्रम	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१५,००	१५,००	०	३०,००
५५	ऐतिहासिक ढुङ्गेसाघुँ पुल अवलोकन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५६	फेवा वेगनास कनेक्टिभिटी	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	कि.मि.	५०,००	०	०	०	५०,००
५७	फेवा किनारमा फेवा विच तथा पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००
५८	कमल पोखरि पैदलमार्ग निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५९	सराङकोट धार्मिक क्षेत्र विकास समिति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	२५,००	२५,००
६०	जलजला झर्ना पर्यटन पुर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
६१	खोस्ते न्युरेनि ताल एकिकृत विकास योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५०,००	०	५०,००
६२	अर्मलाकोट पदमार्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
६३	नारायण थान मैत्रि चैत्य वल्लभाचार्य गुरुकरल आश्रम ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२५,००	२५,००
६४	धर्मकाया बुद्ध मण्डला पुर्वाधार निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
६५	पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्दन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
६६	ठुलाकोट टावर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००
६७	पोखराका मुख्य मुख्य स्थल र पर्यटकिय स्थलको सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,४०,००	०	०	०	१,४०,००
६८		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००

	वेगनासको सेरोफेरो फुटट्रयाक क्रमागत										
६९	हरियाली मार्ग बन क्याम्पसको संरक्षित वन हुदै अमिनतारा निस्कने पैदलमार्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००	
७०	ठूलाखेत चैनपुर हर्पन पर्यटन पदमार्ग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००	
७१	मुक्तिक्षेत्र प्रवेशद्वार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	७५,००	०	०	०	७५,००	
७२	फिर्के करिडोर ब्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००	
७३	रुपाताल एकिकृत पर्यटन पूर्वाधार विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००	
७४	बाराही मन्दिर बाट विन्दावासिनी पदमार्ग	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००	
७५	गाइघाट पूर्वाधार निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	०	३०,००	
७६	महेन्द्रपुल चिप्लेडुङ्गा सभागृहचोक सौन्दर्यकरण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००	
७७	बेगनासतालमा पार्कीङ निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००	
७८	ड्यामसाइट पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
७९	विरेन्द्रचोक रामबजार हुदै घलेचोकसम्म फुट ट्रयाक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	०	२०,००	
८०	ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक शहर (सिद्धार्थ चोक देखि विन्दवासिनी सम्म) सम्पदा संरक्षण निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१०	कि.मि.	३०,००	३०,००	४५,००	४५,००	१,५०,००	
८१	हाइअल्टिच्युड पञ्चासे भन्ज्याङ्ग खेल मैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००	
८२	महाप्रधुमधाम पर्यटकीय पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३५,००	०	३५,००	
८३	दोपहरे देखि मनियल डाँडा ट्रेक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	कि.मि.	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	५०,००	
८४	सिद्ध बराह धाम हनुमान मन्दिर	३११६१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५	N/A	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००	
८५	चक्रदेवि मन्दिर स्तरोन्नति	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३६४ - वातावरण प्रबर्द्धन कार्यक्रम						९७,५०	४,३३,५०	३,१७,७५	२,५६,२५	११,०५,००	
१	ढल नाली सफाइ	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	०	१५,००	
२		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००	

	आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्र निर्माण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम										
३	कुचिकार एवं सफाई कर्मचारिको लागी स्वास्थ्य सचेतना एवं कार्य जिम्मेवारी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
४	विश्व बाताबरण दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	४,००	०	०	४,००	
५	सामुदायीक वन उपभोक्ता महासंघको समवन्यमा सामुदायीक वनमा बादर नियन्त्रणका लागी फलफुलका विरुवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००	
६	क्लिन पोखरा ग्रिन पोखरा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
७	क्लिन पोखरा ग्रिन पोखरा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
८	सरसफाई सचेतना सम्बन्धि सुचना प्रशारण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००	
९	सार्वजनिक स्थानमा भएका रुखहरुका हागाँविगा काछँछाट	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००	
१०	कुचिकार, सफाई, चालक, कर्मचारिलाई सरसफाई सामाग्री पञ्जा, मास्क, रेनकोट, बुट लगाएतका सामाग्री	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	०	२,००	
११	जल उत्तपन्न प्रकोप नियन्त्रण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	१७,५०	१७,५०	०	३५,००	
१२	घाट निर्माण तथा संरक्षण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००	
१३	लामेआहालमा फोहोर व्यवस्थापन गर्न माटो एवं आवश्यक इकुइपमेन्ट को व्यवस्था	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२३,७५	२३,७५	२३,७५	२३,७५	९५,००	
१४	एक्साभेटर खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,१३,००	०	०	१,१३,००	
१५	विपद् व्यवस्थापन सामाग्री खरिद	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००	
१६	कुवा,ईनार, खानेपानिको मुहान ढुङ्गेधारा, बालईरा संरक्षण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२	N/A	०	५,००	५,००	०	१०,००	
१७	मुख्य पर्यटकीय क्षेत्रका सार्वजनिक स्थानमा शुद्ध खानेपानी वितरण/WATER ATM	३११५६	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	०	३०,००	
१८		22	३११५७ राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,५०	२,५०	

	ढाँडास्वारो चौतारा तथा मन्दिर निर्माण										
१९	लाकुरि डाडाँ पोखरि मर्मत	२६	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
२०	हरिहर गुफामा आधुनिक पोखरि निर्माण	२०	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२१	पिपला गौरिस्वारा पोखरि मर्मत	१९	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२२	तरुण तपशी पार्क भित्रको ठुली पोखरि मर्मत	२७	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	०	१,५०
२३	ट्याडटुङ पोखरि हेम्जा	२५	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२४	सिमलताल भुमरेगैरा पोखरा ढाडस्वारा पोखरी	१८	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
२५	कमल पोखरी संरक्षण	१३	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	८,००	०	८,००
२६	ठुलिपोखरि महतगौडा पोखरी संरक्षण	१७	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,७५	०	३,७५
२७	सुइखेत डुवान नियन्त्रण		३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
२८	गैह्री पोखरि मर्मत	२५	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	८,००	८,००
२९	कास्यप ताल संरक्षण	२४	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
३०	माई मन्सुदिर सुर्वणटोल पार्क निर्माण		३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
३१	ठाटिपाटन पोखरी मर्मत	१५	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३२	भगेरथान तथा फिके संरक्षण	४	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
३३	विसौना काउलेपानी पोखरि मर्मत	२२	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३४	पहिरो नियन्त्रण		३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	N/A	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
३५	ठुलिपोखरि संरक्षण तथा सौन्दर्यिकरण	५	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१४,००	१४,००
३६	हरिपाउँ पोखरी संरक्षण	१६	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
३७	राधाकृष्ण टवलमा पोखरी मर्मत	१४	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
३८	कृषि क्याम्पसमा पार्क		३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
३९	सार्वजनिक शौचालय सराङकोट		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
४०	हरित ज्ञान बाटिका निर्माण	१५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
४१	जलधारे पार्क तथा भिउज पार्क	२६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१२,००	०	१२,००
४२	सिमलटुडाँ चौतारी मर्मत	१७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
४३	भलाम देउराली चौतारि मर्मत	२०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५

४४	अन्वुटी शिवालय मन्दिरमा शौचालय	२६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४५	वडा कार्यालय अगाडी सार्वजनिक शौचालय	२३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
४६	सेतिपसल पार्क	२५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	७,००	०	७,००
४७	सार्वजनिक शौचालय	१०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
४८	सन्तानेश्वर मन्दिर सौरेनी स्थानमा चौतारि निर्माण	११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
४९	मनकामना मन्दिर परिसरको चौतारि मर्मत	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
५०	हरिचोकमा सार्वजनिक शौचालय	१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	०	१०,००
५१	रिठेपानि बरको बोट चौतारा मर्मत	२७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
५२	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा पार्कमा सार्वजनिक शौचालय	२०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
५३	विष्णुपादुका खेल मैदान स्मार्ट शौचालय	२५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५४	भुत्ते छहरा बरको धार्मिक चौतारि मर्मत	२३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
५५	मदन आश्रित पार्क	१६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
५६	दुचिटोल र भिमसेन मार्गको चौतारि मर्मत	१०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
५७	पिपल चौतारी संरक्षण तथा तारवार	२१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
५८	वडा कार्यालय अगाडी स्मार्ट सार्वजनिक शौचालय	१५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	०	२५,००
५९	नागढुङ्गा पार्क	९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
६०	रामेश्वरि स्कुल अगाडिको चौतारि मर्मत	१४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
६१	काहुँखोला वि पि मार्ग पार्क निर्माण	१३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
६२	वडा न १५ मा चौतारि निर्माण	१५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,२५	१,२५
६३	चण्डी मन्दिरमा चौतारि मर्मत	३३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
६४	भोटेचौतारा क्षेत्रमा शौचालय	१४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
६५	खत्रि पोखरी स्तरउन्नती ३३		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
६६		२५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५

	बिष्णुपादुका स्कुल अगाडिको चौतारि मर्मत										
६७	प्रगतिटोलमा पार्क निर्माण	१४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
६८	बैदल चौतारि मर्मत	२२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
६९	पश्चिमाञ्चल अस्पताल पार्क निर्माण	११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
७०	शेरापोखरी पार्क(फिर्के खोला नियन्त्रण)		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	१०,००	३०,००	०	०	४०,००
७१	मणिको चौतारि मर्मत	१९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
७२	एक वटा चौतारी मर्मत तथा निर्माण	७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
७३	चुरुङ्गा सामुदायीक भवनमा शौचालय	१९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	६,००	६,००
७४	तल्लकोट ठाँटी पार्क पुरन्चौर	१९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००	३,००
७५	जोखिममा परेको बस्ति संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
७६	पिप्ले सार्वजनिक शौचालय	२१	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
७७	रातिपोखरी पुम्दिकोटमा सार्वजनिक शौचालय	२२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
७८	सिद्ध मार्ग चौतारा निर्माण	९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
७९	खुला व्यामशाला स्थापना		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	८०,००	०	०	८०,००
८०	जोखिममा परेका धार्मिक ,सांस्कृतिक एतिहासिक पुरातात्विक महत्वका मठ मन्दिर जिणोदार तथा संरक्षण		३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	०	४०,००
८१	भञ्ज्याङ चौतारि निर्माण	१३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
८२	तोरिपानी चौतारि मर्मत	१८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,२५	०	१,२५
८३	पशुपतीनाथ शिवशक्ती मन्दिर ३०	३०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००	१५,००
८४	चौतारी मर्मत १ स्थानको	१६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,२५	०	०	१,२५
८५	भर्लाबोट क्रियापुत्री भवनमा सार्वजनिक शौचालय	१८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	६,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२५,७८,७५	१३,५१,७५	६,०२,७५	८,३९,७५	५३,७३,००
१	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने		३११३५	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	६८,७५	६८,७५	६८,७५	६८,७५	२,७५,००
२	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-१३ काहुखोला दुई		३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

	कुलाको मुहान लामोडहर सडक स्तरोन्नती ।										
३	कास्की जिल्ला पोखरा महानगरपालिका-३३ भगवती चौताराबाट गौतम टोल हुँदै कुसुण्डे जाने सडक स्तरोन्नती कार्य ।	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	५,००	२,५०	२,५०	१०,००	
४	कास्की जिल्ला पोखरा सराङ्गकोटको सिलिङबोट देखि लामाढुङ्गा सम्मको बाटो स्तरोन्नती कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
५	Urban Development Grant दिने	३११५१	आई डि ए - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	२५,००,००	१२,५०,००	५,००,००	७,५०,००	५०,००,००	
६	कास्की जिल्लाको पोखरा म.न.पा. वडा नं. १६ अन्तर्गत अर्मलाकोट बलाय साईन डाँडा थाक खोला हुदै मादी गाँउपालिका सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	९,००	१५,००	६,००	३०,००	
७	कास्की जिल्ला पोखरा उ.प.न.पा.३० शिसुवादेखि फेदीसम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	५,००	२,५०	२,५०	१०,००	
८	कास्की जिल्ला पोखरा म.न.पा. भरतपोखरी- निर्मलपोखरी खानेपानी टंकी पहुचमार्ग स्तरोन्नती ।	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	४,००	४,००	०	८,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						०	३०,००	३०,००	२०,००	८०,००	
१	जनप्रकाश मावि पूर्वाधार विकास, भण्डारढिक, पोखरा	२९	३११५९	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	१०,००	२०,००	१०,००	४०,००
२	ड्यामसाइड पार्क पूर्वाधार विकास, पोखरा १७	२९	३११५९	गण्डकी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	संख्या	०	२०,००	१०,००	१०,००	४०,००
खर्च केन्द्र : शिशुवा अस्पताल						३०,६५	३०,६५	३०,५९	३०,५९	१,२२,५०	
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						१८,८४	१८,८४	१८,७८	१८,७८	७५,२६	
१	अन्य भत्ता	३०	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६	N/A	१२	१२	६	६	३६
२	पानी तथा बिजुली	३०	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	६०	६०	६०	६०	२,४०
३	संचार महसुल	३०	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	30	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	30	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	30	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	30	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	30	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	30	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००
१०	करार सेवा शुल्क	30	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
११	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	30	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	विविध खर्च	30	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	विविध खर्च	30	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३८१ - शिशुवा अस्पताल-कार्यक्रम खर्च							६,१८	६,१८	६,१८	६,१८	२४,७४
१	शिशुवा अस्पताल सुदृढीकरण खर्च	30	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	६,१८	६,१८	६,१८	६,१८	२४,७४
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							५,६२	५,६२	५,६२	५,६२	२२,५०
१	शिक्षा अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,६२	५,६२	५,६२	५,६२	२२,५०
खर्च केन्द्र : गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय							७९,५९	८०,५९	८३,४५	८९,३५	३,३३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय संचालन खर्च							१७,११	१८,११	१६,११	१८,०१	६९,३६
१	पोशाक		२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१	N/A	५०	५०	५०	६०	२,१०
२	बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	पानी तथा बिजुली		२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	N/A	२१	२१	२१	२१	८४
४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११	N/A	३,००	३,००	२,००	३,००	११,००
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	८०	८०	८०	१,६०	४,००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
७	निर्देशक लगाएतका कर्मचारी पारिश्रमिक		२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	९,८५	९,८५	९,८५	९,८५	३९,४२
८	भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	२,००	१,००	१,००	५,००

बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३७१ - गण्डकी बहुप्राविधिक शिक्षालय-कार्यक्रम खर्च						६२,४७	६२,४७	६७,३४	७१,३४	२,६३,६४
१	पुस्तकालय पुस्तक खरीद एवं पुस्तकालय व्यवस्थापन	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२	आंशिक प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,००	४,००	६,००	६,००	२०,००
३	अभिभावक बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	विषयगत प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,८८	४,८८	७,३३	७,३३	२४,४४
५	सिटिभीटी परिक्षा शुल्क	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
६	परिक्षा संचालन खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
७	स्वास्थ्य कार्यक्रम प्रशिक्षक पारिश्रमिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१९	N/A	४,००	४,००	५,००	६,००	१९,००
८	इन्जिनियरींग प्रशिक्षक सेवा करार	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	७,६३	७,६३	७,६३	७,६३	३०,५५
९	६० घन्टे सिप मुलक तालीम ,१०० जना	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०	स्वास्थ्य कार्यक्रम आवश्यक ल्याव सामाग्री खरीद एव व्यवस्थापन	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	४,०७	४,०७	४,०७	४,०७	१६,२९
११	छोटो अवधीको तालिम पाठ्यक्रम तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	सुचना प्रकाशन, छपाइ, प्रशारण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	इन्जिनियरींग विद्यार्थी वडा तथा औद्योगिक प्रतिष्ठान पेड इन्टर्न कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	८,५५	८,५५	८,५५	८,५५	३४,२०
१४	अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	इन्टरनेट संचार खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	५८	५८	०	०	१,१६
१६	इन्जिनियरींग ल्याव सामग्री खरीद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१७	स्वागत कार्यक्रम ,डिप्लोमा तह भलिवल प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१८	विद्यार्थी फिल्ड भिजिट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	ल्याव संचालन तत्काल आवश्यक सामाग्री खरीद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
२०	विद्यार्थी फि लगाएत अन्य शुल्क फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
२१		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००

	जनप्रकाश मावि निर्माण कार्य अनुदान									
२२	कक्षाकोठा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७	N/A	४,००	४,००	४,००	५,००	१७,००
२३	बायोलोजी ल्याव निर्माण ,सामाग्री व्यवस्थापन	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९	N/A	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
२४	खल्याडमा शौचालय ,खानेपानी ट्यांकी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
खर्च केन्द्र : शहरी उत्थानशिल तथा जीविकोपार्जन सुधार आयोजना						२,२७,४१	२,२५,१४	२,१४,७७	२,६६,६०	९,३३,९३
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०११०१ - प्रशासनिक तथा कार्यालय सचालन खर्च						६५,८५	७२,६०	६२,२२	६३,०७	२,६३,७५
१	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	संख्या	०	५०	२५	२५	१,००
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,१०	१,१०
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	५	संख्या	३,००	१,००	१,००	०	५,००
६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,२५	५०	३७	३७	२,५०
७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च ADB	२२३१९	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	१८,२५	१८,२५	१८,२५	१८,२५	७३,००
८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,८०	१,८०	१,८०	१,८०	७,२०
९	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१,८०	१,८०	१,८०	१,८०	७,२०
१०	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
११	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	संख्या	२४,००	२३,००	२३,००	२३,७५	९३,७५
१३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	संख्या	१०,००	२०,००	१०,००	१०,००	५०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०४३९२०१३९१ - शहरी उत्थानशिल तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना-कार्यक्रम खर्च						१,६१,५६	१,५२,५४	१,५२,५४	२,०३,५२	६,७०,१८
१	आर्थिक सामाजिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	संख्या	१,४२,५४	१,४२,५४	१,४२,५४	८५,५२	५,१३,१६

२	आर्थिक सामाजिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१९,०२	१०,००	१०,००	१८,००	५७,०२
३	Design and Supervision Consultant पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	नेपाल सरकार - अन्य अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००
कुल जम्मा						१,६६,२८,४४	१,४६,५१,६४	१,५९,५८,१०	२,४२,७६,९७	७,१५,१५,१७



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५,४२,६५,७७	६,३९,२१,५६	६,६९,४६,५२
राजस्व	२,५९,०४,२४	३,३८,६९,३१	३,७४,४९,९९
आन्तरिक श्रोत	१,०५,७३,१४	१,६०,८३,४८	२,२७,८७,४१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	९,११,८९	२५,००,००	२१,४१,६६
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१२,६३,४६	२०,००,००	१८,६६,२८
११३२१ घरवहाल कर	१५,०८,९६	२०,००,००	१९,४४,७४
११३२२ वहाल विटौरी कर	४,५८	७,२६	५,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	५		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		६०,००	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१	५०	०
११६९१ अन्य कर	१,२२,४६	१,८७,००	९०,६६,०९
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२,९०	१,७०,००	१,७०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	३०,१०	६०,००	६०,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४९,०५	४,००,००	३९,५६
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२५,३३,२४	५,००,००	३,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	४,८९	६,००	६,००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१८,११	२,४२	९९,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१७,९७	१२,१०	६,८४
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	३		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२४	५०	६,७५
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	६३,३४	१,३९,७०	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१७,७६,९४	५०,००,००	३३,९७,३५
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,३९,६९	१०,००,००	६,२५,७८
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३८,८२	४०,००	४०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४७,८४	५०,००	६०,६९
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,८५,२६	५,००,००	५,०५,८०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	९४,३८	१,००,००	६४,३३
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१०,६५	१५,००	४७,२५
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	३६	५०	५०
१४६११ व्यवसाय कर	७,५८,२२	१०,००,००	९,४७,४९
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१,५३,३१,०९	१,७७,८५,८३	१,४६,६२,५८
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०५,०२,१५	१,१०,००,००	८२,२४,०१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३०,८८,२२	३७,३७,८१	३६,६२,५६
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१०,००,१७		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,११,५१	७,४२,५२	८,२५,०२
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२०,०४	५,५०	५६,८४
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	७४,९९	५,००,००	९४,१५
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२४		
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	३१,६४		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		१८,००,००	१८,००,००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२,०९		
अन्य आय	२,८९,६१	३,२७,५०	१३,८१,२७
१४५२९ अन्य राजस्व	२,६१,६६	३,००,००	११,८२,१४
१५१११ बेरूजू	२७,९५	२७,५०	१,९९,१३
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२,८३,६१,५३	३,००,५२,२५	२,९४,९६,५३
संघीय सरकार	२,७३,७८,९९	२,८८,२९,०५	२,८४,७२,९१
१३३११ समानिकरण अनुदान	६२,९१,००	६५,८६,००	४८,७०,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६६,८०,९९	१,७९,२५,९१	१,६९,०५,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४०,४६,००	३६,३७,१४	५४,५७,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३,६१,००	२,८०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		४,००,००	४,००,००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		०	८,४०,९१
प्रदेश सरकार	९,८२,५४	१२,२३,२०	१०,२३,६२
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,२८,०४	८,२८,२०	७,९३,६२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,३४,५०	२,९५,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२०,००	१,००,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४,१६,९५,६८	९,०८,५३,६०	७,१५,१५,१७
चालु	२,३८,२१,१७	३,९६,१७,८५	३,२८,९३,१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२७,८५,०२	४१,०३,४१	३६,७९,१०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	०	५,००,००
२११२१ पोशाक	८२,२०	१,१९,६३	७८,२०
२११२२ खाद्यान्न	११,८१	२५,००	७५,००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	३०	१०,००	१०,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	४८,२३	१,००,३९	०
२११३२ महंगी भत्ता	१,६८,५२	२,०८,००	१,३९,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१६,१६	३२,०६	३४,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,३०,९४	३,६०,००	४,४५,००
२११३९ अन्य भत्ता	७६,१२	१,३१,४७	१,३५,६७
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	७६,२७	१,२३,११	१,४०,६६
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुबिधा	४,२३,००	५,००,००	०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	०	२,१६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	५०,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	९९	१,००	२,५६
२२१११ पानी तथा बिजुली	५४,०५	७३,७७	१,०९,३१
२२११२ संचार महसुल	३८,८४	४३,७२	९५,४०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१,४८,५३	२,६८,५४	२,३७,२६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	५९,७२	१,०१,००	३९,८३
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१२,४०	१६,८७	१८,७६
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	४१,४७	६८,०९	८०,३६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	८९,९५	१,३६,७२	१,३०,५५
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१५,२६	३६,२५	१६,४६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,४२,५९	१,७१,०४	२,०७,८३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५,३३	८,५०	३१,६०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,५९	६,५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१,२०,४५	१,७८,६१	१,७५,७९
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२०,८१	४०,०५	१,१२,५३
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६५,५७	१,१३,३९	१,१६,३७
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७२,०७	१,२३,७५	७९,४९
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१९,८०,८६	१९,९३,०९	१६,८३,४०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१२,९०	१४,४०	३५,९०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	७,३४	१५,००	१४,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१२	१,११,००	१,२३,६८
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	४९,०८	२,५८,७५	२,१८,५५
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,९१	१,४५	४१,११
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१,८२,१४	८८,५५,८९	५०,३१,८२
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	५,४६	१,५६,०७	७,९७,४९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	४३,१८	६५,६०	८६,१५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२२६१२ भ्रमण खर्च	६६,६१	२,०२,०३	९२,६२
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०	५०,००	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,१३	२,००	०
२२७११ विविध खर्च	२,२७,१२	२,८३,११	२,९२,६५
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१२,००	३२,००	२५,००
२३१११ स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	०	२०,११	०
२५२११ गैर वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	०	०	२,५१,५०
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	२,९८	०	१,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३०,५६	३०,२०	२५,६०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	४,६०	२,००	१,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	३,५०	६,५०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	११,४५	४,२७	९,२५
२६१११ वैदेशिक मुलुकलाई दिइने चालु अनुदान	०	३,१२	७,००
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	१,५९,९०	०
२६४११ सरकारी निकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	१,८७,००	३,८८,२०	०
२६४१२ सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	१,१७,५१,४४	१,५५,९८,२०	१,५६,०३,०३
२६४१३ अन्य संस्थालाई सःशर्त चालु अनुदान	४,३१,५७	२८,८५	४४,००
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड – पुँजीगत सःशर्त अनुदान	३,७०,७६	७,१३,००	४,६९,००
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	९७,९९	३,३१,२५	८५,२०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	३,७८,०६	४,६७,१२	१,५५,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	२९,४९	२,१३,४०	२३,२५
२७२११ छात्रवृत्ति	१,५३,८१	२४,४२	२३,०५
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	४,८७,२९	८,८४,०३	४,१७,५०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४२,३५	१,१५,९०	१,४६,३३
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,३१,३०	९,२०	२५,३०
२७३१२ उपदान	९५,१०	४,४३,७७	०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	४०,१२	७५,००	७५,००
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	५४,७४	७५,००	७०,००
२८१४२ घरभाडा	७७,८३	९७,७०	५९,८०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	५,८६	५,४०	२०,३८
२८२१९ अन्य फिर्ता	३५,५८	७,७४,१६	१,१२,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	८,९३	७७,२३
पूँजीगत	१,७८,७४,५१	५,१२,३५,७४	३,८६,२१,९७
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	७,८४	३०,००	१,०७,५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१६,६६,२०	७०,६७,०६	३८,६६,३९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,००,७७	३,१०,५३	२,३२,००
३११२१ सवारी साधन	१,८५,३०	९,१७,८०	२,२२,९०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२,३३,६४	१०,९२,६४	६,६७,२७
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,०७,४२	२,१८,८०	२,१६,१०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१६,७४	२,५०	०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	०	१९,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	२,९३	५,००	७,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	६,६०,००	४,०७,००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	२,००	६३,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१,१४,२८,६२	२,४३,७७,६३	२,०९,८९,८३
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	३,००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	६,०१,३९	५,०५,५७	५,८९,५०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	८४,७७	५,५२,३८	२,८८,८८
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	१,३०,२५	४२,३०	३७,३७
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५,७५,६९	२३,७१,५७	११,४१,०६
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	१,२२,१८	१,६७,९०	५,६१,२७
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,२०,११	२,४५,४७	२,८२,२६



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०८०/८१		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२१,०६,८४	९३,७४,२५	६२,४२,२५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	९९,५४	१,७७,९८	७,०५,६०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,६३,४२	२८,७८,०८	३,२८,७९
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२०,७७	३१,३७	२,४७,००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	०	२,००,००	१०,००,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	१,८८	४,००,००
वित्तीय	०	०	०
३३१४७ अन्य संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्ति साँवा भुक्तानी	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	१,२५,७०,०८	(२,६९,३२,०४)	(४५,६८,६५)
गत वर्षको नगद मौज्दात		२,६९,३२,०४	४५,६८,६५



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१	रु. हजारमा		
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	५,४३,६०,८१	९,०८,५३,६०	७,१५,१५,१७
राजस्व	२,५९,०४,२४	६,०८,०१,३५	४,२०,१८,६४
आन्तरिक श्रोत	१,०५,७३,१४	४,३०,१५,५२	२,७३,५६,०६
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	९,११,८९	२५,००,००	२१,४१,६६
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१२,६३,४६	२०,००,००	१८,६६,२८
११३२१ घरवहाल कर	१५,०८,९६	२०,००,००	१९,४४,७४
११३२२ वहाल विटौरी कर	४,५८	७,२६	५,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	५		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		६०,००	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	१	५०	०
११६९१ अन्य कर	१,२२,४६	१,८७,००	९०,६६,०९
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	२,९०	१,७०,००	१,७०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क	३०,१०	६०,००	६०,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४९,०५	४,००,००	३९,५६
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२५,३३,२४	५,००,००	३,००,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	४,८९	६,००	६,००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१८,११	२,४२	९९,००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१७,९७	१२,१०	६,८४
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी	३		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२४	५०	६,७५
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क	६३,३४	१,३९,७०	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१७,७६,९४	५०,००,००	३३,९७,३५
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,३९,६९	१०,००,००	६,२५,७८
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३८,८२	४०,००	४०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४७,८४	५०,००	६०,६९
१४२४९ अन्य दस्तुर	४,८५,२६	५,००,००	५,०५,८०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००	५,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	९४,३८	१,००,००	६४,३३
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा	१०,६५	१५,००	४७,२५
१४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	३६	५०	५०
१४६११ व्यवसाय कर	७,५८,२२	१०,००,००	९,४७,४९
३२१२२ बैंक मौज्दात		२,६९,३२,०४	४५,६८,६५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१,५३,३१,०९	१,७७,८५,८३	१,४६,६२,५८
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,०५,०२,१५	१,१०,००,००	८२,२४,०१
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३०,८८,२२	३७,३७,८१	३६,६२,५६
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१०,००,१७		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६,११,५१	७,४२,५२	८,२५,०२
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	२०,०४	५,५०	५६,८४
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	७४,९९	५,००,००	९४,१५
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२४		
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	३१,६४		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		१८,००,००	१८,००,००
१४१५८ बाँडफाँड भई प्राप्त पर्वतारोहण वापतको रोयल्टी	२,०९		
अन्य आय	२,८९,६१	३,२७,५०	१३,८१,२७
१४५२९ अन्य राजस्व	२,६१,६६	३,००,००	११,८२,१४
१५१११ बेरूजु	२७,९५	२७,५०	१,९९,१३
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२,८३,६१,५३	३,००,५२,२५	२,९४,९६,५३
संघीय सरकार	२,७३,७८,९९	२,८८,२९,०५	२,८४,७२,९१
१३३११ समानिकरण अनुदान	६२,९१,००	६५,८६,००	४८,७०,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,६६,८०,९९	१,७९,२५,९१	१,६९,०५,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	४०,४६,००	३६,३७,१४	५४,५७,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	३,६१,००	२,८०,००	०



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१		रु. हजारमा	
शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		४,००,००	४,००,००
१३३१८ अन्य अनुदान चालु		०	८,४०,९१
प्रदेश सरकार	९,८२,५४	१२,२३,२०	१०,२३,६२
१३३११ समानिकरण अनुदान	८,२८,०४	८,२८,२०	७,९३,६२
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,३४,५०	२,९५,००	०
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	८०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२०,००	१,००,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	४,१६,९५,६८,७९८.८९	९,०८,५३,६०,२६३.००	७,१५,१५,१७,०००.००	४,२०,१८,६४,०००.००	२,८४,७२,९१,०००.००	१०,२३,६२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
चालु	२,३८,२१,१७,३६८.६६	३,९६,१७,८५,५३२.००	३,२८,९३,१९,५००.००	१,२३,६९,०९,५००.००	२,०५,१९,१०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०००० खर्च	२,३८,२१,१७,३६८.६६	३,९६,१७,८५,५३२.००	३,२८,९३,१९,५००.००	१,२३,६९,०९,५००.००	२,०५,१९,१०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	१,७८,७४,५१,४३०.२३	५,१२,३५,७४,७३१.००	३,८६,२१,९७,५००.००	२,९६,४९,५४,५००.००	७९,५३,८१,०००.००	१०,१८,६२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१,७८,७४,५१,४३०.२३	५,१२,३५,७४,७३१.००	३,८६,२१,९७,५००.००	२,९६,४९,५४,५००.००	७९,५३,८१,०००.००	१०,१८,६२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
वित्तीय	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की
कार्यालयको कोड : ८०४३९२०१३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	५८,४६,२०	४४,२०,०२	१३,६१,१८	६५,००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	६,५१,७४	१,६१,४९	४,९०,२५	०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१४,४२,००	१२,५७,००	१,८५,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	२९,०५,९०	२७,२५,९०	१,१५,००	६५,००	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	१,८३,००	१,००	१,८२,००	०	०	०	०	०
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१०,६०	६,००	४,६०	०	०	०	०	०
६	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२,०४,३७	१,४६,३७	५८,००	०	०	०	०	०
७	२०७	बन	१,४०,२५	४०,२५	१,००,००	०	०	०	०	०
८	२०८	पशुपन्छी विकास	२,४१,३३	१५,००	२,२६,३३	०	०	०	०	०
९	२०९	भूमि व्यवस्था	६७,००	६७,००	०	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२,३८,९०,५९	३६,३८,२०	१,९६,०३,७७	६,४८,६२	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८,२५,९२	६,२४,६२	२,०१,३०	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	५,२७,८४	३,१५,७९	२,१२,०५	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१५,०७,६३	७,३७,७८	१,६६,२३	६,०३,६२	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	४,३३,२३	३,७७,६५	५५,५८	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१,६३,९९,८९	५,२९,५६	१,५८,३०,३३	४०,००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	२९,८९,०२	५,६६,९०	२४,१७,१२	५,००	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१२,०४,५५	४,८३,३९	७,२१,१६	०	०	०	०	०
८	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२,५०	२,५०	०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	३,१२,१९,२३	२,३६,६१,६२	७२,४७,६१	३,१०,००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	२,१८,३२,०७	१,५७,४९,०७	५८,१८,००	२,६५,००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	७८,४६,८८	६४,४८,०६	१३,५३,८२	४५,००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	७,१५,५०	७,०७,५०	८,००	०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	४९,१०	४९,१०	०	०	०	०	०	०

५	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२,१२,१०	२,१२,१०	०	०	०	०	०	०
६	३०६	पुननिर्माण	३,१३,३३	२,७५,५४	३७,७९	०	०	०	०	०
७	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२,५०,२५	२,२०,२५	३०,००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२४,४६,०५	२४,२२,०५	२४,००	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	११,४६,८०	११,४६,८०	०	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	६५,५०	६२,५०	३,००	०	०	०	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४	४०५	कानून तथा न्याय	३७,५०	३७,५०	०	०	०	०	०	०
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१४,७०	१४,७०	०	०	०	०	०	०
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	५,००	०	५,००	०	०	०	०	०
७	४१०	गरिबी निवारण	२३,५०	२१,५०	२,००	०	०	०	०	०
८	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२५,६३	२५,६३	०	०	०	०	०	०
९	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
१०	४१४	तथ्यांक प्रणाली	९,००	०	९,००	०	०	०	०	०
११	४१५	वातावरण तथा जलवायु	५,८४,५२	५,८४,५२	०	०	०	०	०	०
१२	४१६	मानव संसाधन विकास	८८,९०	८३,९०	५,००	०	०	०	०	०
१३	४१७	विपद व्यवस्थापन	४,२०,००	४,२०,००	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८१,१३,०९	७८,७६,७४	२,३६,३५	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८१,१३,०९	७८,७६,७४	२,३६,३५	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			७,१५,१५,१७	४,२०,१८,६४	२,८४,७२,९१	१०,२३,६२				



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

अनुसूची ११

कार्यगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
१	७०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	१०,७७,५११.००	८,८२,४७१.००	१,९५,०४०.००	१५.०७
१.१	७०११ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	१,१५,५८०.००	५१,०८०.००	६४,५००.००	१.६२
१.२	७०१३ सामान्य सेवा	८,८९०.००	८,८९०.००	०.००	०.१२
१.३	७०१४ सामान्य आधारभूत सेवा	९,५३,०४१.००	८,२२,५०१.००	१,३०,५४०.००	१३.३३
२	७०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	६,३२०.००	५,८२०.००	५००.००	०.०९
२.१	७०३२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	१,१००.००	६००.००	५००.००	०.०२
२.२	७०३३ न्यायालय	३,७५०.००	३,७५०.००	०.००	०.०५
२.३	७०३५ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	१,४७०.००	१,४७०.००	०.००	०.०२
३	७०४ आर्थिक मामिला	२८,१३,१७१.२९	२,४८,५४२.७९	२५,६४,६२८.५०	३९.३४
३.१	७०४२ कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	१,१२,१९५.४९	९८,०९३.९९	१४,१०१.५०	१.५७
३.२	७०४३ इन्धन तथा उर्जा	७१,५५०.००	१२,४००.००	५९,१५०.००	१.००
३.३	७०४५ यातायात	२१,८३,२०७.००	१,२५०.००	२१,८१,९५७.००	३०.५३
३.४	७०४६ संचार	४,९१०.००	८४०.००	४,०७०.००	०.०७
३.५	७०४७ अन्य उद्योगहरु	२,६१,७३०.००	५८,१३०.००	२,०३,६००.००	३.६६
३.६	७०४८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	१०,४२०.००	१०,४२०.००	०.००	०.१५
३.७	७०४९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,६९,१५८.८०	६७,४०८.८०	१,०१,७५०.००	२.३७
४	७०५ वातावरण संरक्षण	२,२२,६७४.००	११,४०६.००	२,११,२६८.००	३.११
४.१	७०५१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	१,१२,६९७.००	४,६८१.००	१,०८,०१६.००	१.५८
४.२	७०५२ ढल व्यवस्थापन	१,७५०.००	०.००	१,७५०.००	०.०२
४.३	७०५४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१५,३७५.००	४,१७५.००	११,२००.००	०.२१
४.४	७०५६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	९२,८५२.००	२,५५०.००	९०,३०२.००	१.३०
५	७०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	८,२१,००४.००	२०,१६८.००	८,००,८३६.००	११.४८
५.१	७०६१ आवास विकास	३,७०,४३३.००	१,५००.००	३,६८,९३३.००	५.१८
५.२	७०६३ खानेपानी	३५,८१६.००	०.००	३५,८१६.००	०.५०
५.३	७०६६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	४,१४,७५५.००	१८,६६८.००	३,९६,०८७.००	५.८०
६	७०७ स्वास्थ्य	२,९८,८५२.२०	२,७८,२५२.२०	२०,६००.००	४.१८
६.१	७०७१ औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	१६,५९०.२०	१०,५९०.२०	६,०००.००	०.२३
६.२	७०७२ वहिरङ्ग सेवा	१,९३,१८२.००	१,९१,१८२.००	२,०००.००	२.७०
६.३	७०७३ अस्पताल सेवा	६,७५०.००	२,७५०.००	४,०००.००	०.०९



पोखरा महानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, कास्की

अनुसूची ११

कार्यगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
६.४	७०७४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	४६,३१०.००	४५,९१०.००	४००.००	०.६५
६.५	७०७५ अनुसन्धान सेवा	३,०३५.००	३,०३५.००	०.००	०.०४
६.६	७०७६ स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३२,९८५.००	२४,७८५.००	८,२००.००	०.४६
७	७०८ मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	६८,३४८.००	१२,९२३.००	५५,४२५.००	०.९६
७.१	७०८४ धार्मिक तथा अन्य सामुदायिक सेवा	२७,६८४.००	२,६५९.००	२५,०२५.००	०.३९
७.२	७०८५ अनुसन्धान तथा विकास, संस्कृतिक र धार्मिक	२८,१६७.००	६,८६७.००	२१,३००.००	०.३९
७.३	७०८६ मनोरंजन, संस्कृति र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१२,४९७.००	३,३९७.००	९,१००.००	०.१७
८	७०९ शिक्षा	१६,४०,२८९.००	१६,२८,२८९.००	१२,०००.००	२२.९४
८.१	७०९१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	१,५००.००	१,५००.००	०.००	०.०२
८.२	७०९२ माध्यमिक शिक्षा	३,६८,३५५.००	३,६८,३५५.००	०.००	५.१५
८.३	७०९५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२,१३६.००	२,१३६.००	०.००	०.०३
८.४	७०९६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	१,४६,५३७.००	१,४०,९८७.००	५,५५०.००	२.०५
८.५	७०९८ शिक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	११,२१,७६१.००	११,१५,३११.००	६,४५०.००	१५.६९
९	७१० सामाजिक सुरक्षा	२,०३,३४७.५०	२,०१,४४७.५०	१,९००.००	२.८४
९.१	७१०१ अशक्त तथा बिरामी	११,४८०.००	११,४८०.००	०.००	०.१६
९.२	७१०२ जेष्ठ नागरिक	१,८२५.००	१,८२५.००	०.००	०.०३
९.३	७१०७ सामाजिक असमावेशी	३२,८६७.५०	३२,७१७.५०	१५०.००	०.४६
९.४	७१०८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	७४,३३३.००	७४,३३३.००	०.००	१.०४
९.५	७१०९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	८२,८४२.००	८१,०९२.००	१,७५०.००	१.१६



सम्पर्क :

पोखरा महानगरपालिका

website : www.pokharamun.gov.np

Email: info@pokharamun.gov.np

facebook : www.facebook.com/pokharamun